
PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. balandžio 19 d. sprendimu Nr. T-68 

 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2017 METŲ  

VEIKLOS ATASKAITA 

 

Joniškio rajono savivaldybės (toliau – savivaldybė) administracija yra biudžetinė įstaiga, kurią 

sudaro struktūriniai padaliniai, struktūriniai teritoriniai padaliniai – seniūnijos. Jie vykdo savivaldybės 

tarybos formuojamą savivaldybės politiką ir atsako už priskirtą savivaldybės veiklos sritį.  

Savivaldybės administracijai vadovauja savivaldybės administracijos direktorius. Nuo 2015 m. 

balandžio 27 d. administracijos direktoriaus pareigas eina Aivaras Rudnickas. Artūras Pališkevičius – 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas. Jis pareigas pradėjo eiti  nuo 

2015 m. gegužės 6 d.  

Savivaldybės administracijos direktorius ir administracijos direktoriaus pavaduotojas vykdė jų 

pareigybių aprašymuose nustatytas funkcijas.  

Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. veiklos ataskaita pateikiama 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 9 ir 10 punktais, 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Joniškio rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. lapkričio 12 d. sprendimu Nr. T-203 (su pakeitimais ir papildymais, padarytais 2016 

m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T-35 ir  2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-71, 2016 m. lapkričio 3 d. 

sprendimu Nr. T-171, 2017 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-5, 2017 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T-

45, 2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T-156, 2017 m. gruodžio 13 d. sprendimu Nr. T-269, 2018 m. 

vasario 15 d. sprendimu Nr. T-4 ), 255.2 papunkčio nuostatomis.  

Savivaldybės gyventojams ataskaita pateikiama interneto svetainėje www.joniskis.lt.  

Savivaldybės taryba 2017 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-20 „Dėl Joniškio rajono 

savivaldybės 2017–2019 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ patvirtino Joniškio rajono 

savivaldybės 2017–2019 metų strateginį veiklos planą. Pagal strateginį veiklos planą savivaldybė 

vykdė 7 programas siekdama įgyvendinti šiuos strateginius tikslus:  

 siekti visapusiško mokymo proceso dalyvių poreikių tenkinimo, optimizuojant švietimo 

sistemą;  

 sudaryti sąlygas turiningam laisvalaikiui; 

 gerinti bendruomenės sveikatą, mažinti socialinę atskirtį ir didinti saugumą rajone; 

 didinti vietos gyventojų ekonominį užimtumą, efektyviai išnaudoti rajono turistinį 

potencialą; 

 gerinti viešojo valdymo sektoriaus valdymo paslaugų kokybę ir užtikrinti jų plėtrą; 

 vykdyti darnią viešosios infrastruktūros plėtrą, kompleksiškai tvarkyti rajono viešąsias 

erdves, plėsti ir gerinti gyvenamąjį fondą. 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos 2017 m. veiklos ataskaitoje pateikta informacija 

apie savivaldybės administracijos direktoriui priskirtų funkcijų vykdymą ir lėšų panaudojimą. 

Ataskaitoje pateikti savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių ir seniūnijų 2017 m. veiklos 

ataskaitų duomenys.  

 

 



2 

 

TURINYS 

 

TURINYS ............................................................................................................................................................................ 2 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA .................................................................................. 4 

BIUDŽETAS ........................................................................................................................................................................ 5 

BUHALTERINĖ APSKAITA ..................................................................................................................................................11 

EKONOMINĖ PLĖTRA IR INVESTICIJOS ..............................................................................................................................12 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS ..................................................................................................................................................12 
STRATEGINIS PLANAVIMAS ..................................................................................................................................................14 
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KAIMO, SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO PLĖTROS PROGRAMA ...........................................................14 
LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS IR VEIKLOS PAGAL IŠDUOTUS LEIDIMUS ADMINISTRAVIMO SRITYJE ...............................................................15 
UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMA ........................................................................................................................................15 
TURIZMO INFORMACINĖS STRUKTŪROS PLĖTROS JONIŠKIO RAJONE PROGRAMA.................................................................................15 

CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS ................................................................................................................................16 

INFRASTRUKTŪRA, VIEŠOJI TVARKA, ADMINSTRACIJOS DARBUOTOJŲ DARBO SĄLYGŲ IR MATERIALINĖS BAZĖS 
PRIEŽIŪROS UŽTIKRINIMAS .............................................................................................................................................17 

KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMAS IR ATLIKTI DARBAI 2017 M. ..............................................................17 
SAUGAUS EISMO ORGANIZAVIMAS ........................................................................................................................................22 
SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO VALSTYBĖS TURTO IR SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO VALDYMAS, 
NAUDOJIMAS IR DISPONAVIMAS JUO ......................................................................................................................................23 
DAUGIABUČIŲ NAMŲ ADMINISTRAVIMAS IR MODERNIZAVIMAS ....................................................................................................23 
KELEIVIŲ VEŽIMAS VIETINIO SUSISIEKIMO MARŠRUTAIS ...............................................................................................................23 
NUSIKALTIMŲ PREVENCIJA IR VIEŠOSIOS TVARKOS UŽTIKRINIMAS ...................................................................................................24 
CIVILINĖ SAUGA IR MOBILIZACIJA...........................................................................................................................................24 
APLINKOS APSAUGA ..........................................................................................................................................................25 
SANITARIJA .....................................................................................................................................................................26 
ADMINISTRACIJOS DARBUOTOJŲ DARBO SĄLYGŲ IR MATERIALINĖS BAZĖS PRIEŽIŪROS UŽTIKRINIMAS ......................................................26 

ARCHITEKTŪRA, TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR PAVELDOSAUGA .......................................................................................26 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS ....................................................................................................................................................26 
ŽEMĖTVARKA...................................................................................................................................................................26 
GEOINFORMACINIŲ SISTEMŲ (GIS) TVARKYMAS .......................................................................................................................27 
STATYBOS PROJEKTAVIMO SRITIS...........................................................................................................................................27 
PAVELDOSAUGA ...............................................................................................................................................................28 

ŽEMĖS ŪKIS......................................................................................................................................................................29 

ŠVIETIMAS, KULTŪRA, SPORTAS, VIEŠIEJI RYŠIAI, JAUNIMO IR NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ KOORDINAVIMAS ....31 

VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI.................................................................................................................................34 
UGDYMO REZULTATAI 2017 M. BRANDOS EGZAMINAI ...............................................................................................................40 
SPORTO VEIKLOS STITIS.......................................................................................................................................................45 
KULTŪROS VEIKLOS SRITIS ...................................................................................................................................................46 
TARPTAUTINIŲ RYŠIŲ VEIKLOS SRITIS ......................................................................................................................................47 
JAUNIMO IR NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS SRITIS .......................................................................................................48 

SOCIALINĖ PARAMA IR SVEIKATA ....................................................................................................................................50 

VAIKO TEISIŲ APSAUGA ...................................................................................................................................................53 

VIEŠIEJI PIRKIMAI .............................................................................................................................................................58 

TEISINĖ VEIKLA IR CIVILINĖ METRIKACIJA.........................................................................................................................60 



3 

 

KITA INFORMACIJA ..........................................................................................................................................................63 

ASMENŲ APTARNAVIMO ORGANIZAVIMAS ..............................................................................................................................63 
SAVIVALDYBĖS TARYBOS, JOS KOMITETŲ POSĖDŽIŲ, SAVIVALDYBĖS IR SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VADOVŲ DARBO TECHNINIS 

APTARNAVIMAS ................................................................................................................................................................63 
SAVIVALDYBĖS INSTITUCIJŲ VEIKLOS DOKUMENTŲ VALDYMO ORGANIZAVIMAS, TVARKYMAS, APSKAITA ...................................................63 
SAVIVALDYBĖMS PAGAL TEISĖS AKTUS PRISKIRTŲ ARCHYVINIŲ DOKUMENTŲ TVARKYMAS .....................................................................64 
INFORMACINĖS SISTEMOS ...................................................................................................................................................65 
SAVIVALDYBĖS INTERNETO SVETAINĖS ADMINISTRAVIMAS ...........................................................................................................66 
VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO KONTROLĖ ..................................................................................................66 
KORUPCIJOS PREVENCIJOS, KONTROLĖS IR BENDRADARBIAVIMO FUNKCIJŲ VYKDYMAS ........................................................................67 
ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMAS ..................................................................................................................................68 

SENIŪNIJOS ......................................................................................................................................................................70 

GAIŽAIČIŲ SENIŪNIJA .........................................................................................................................................................70  
GATAUČIŲ SENIŪNIJA.........................................................................................................................................................70 
JONIŠKIO SENIŪNIJA ..........................................................................................................................................................72 
KEPALIŲ SENIŪNIJA ...........................................................................................................................................................73 
KRIUKŲ SENIŪNIJA ............................................................................................................................................................75 
RUDIŠKIŲ SENIŪNIJA ..........................................................................................................................................................76 
SATKŪNŲ SENIŪNIJA ..........................................................................................................................................................77 
SAUGĖLAUKIO SENIŪNIJA ....................................................................................................................................................79 
SKAISTGIRIO SENIŪNIJA ......................................................................................................................................................79 
ŽAGARĖS SENIŪNIJA ..........................................................................................................................................................82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA 

 

Savivaldybės administracijos struktūra 2017 m. buvo 13 skyrių, du poskyriai ir 10 seniūnijų. 

Struktūros pertvarkymo nebuvo. 

Iš 207 darbuotojų 65 yra vyrai, 142 – moterys.  

 

Pareigybių skaičiaus pokyčiai per paskutinius 3 metus 

Pareigybės Pareigybių skaičius 

2015-12-31 2016-12-31 2017-12-31 

Įstaigos vadovų 2 2 2 

Valstybės 

tarnautojų 

80 80 80 

Darbuotojų, 

dirbančių pagal 

darbo sutartis 

117 125 125 

Iš viso 199 207 207 

 

Didžiausias leistinas darbuotojų pareigybių skaičius – 208. 

Darbuotojų kaita 2017-01-01–2017-12-31:  

 atleisti 2 valstybės tarnautojai, 22 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis; 

 priimti 5 valstybės tarnautojai, 15 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis; 

 perkelti į kitas pareigas 6 valstybės tarnautojai, 1 darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

2017 m. buvo skelbta 21 konkursas į karjeros valstybės tarnautojų pareigas ir 5 atrankos į 

pakaitinius valstybės tarnautojus. Įvyko 3 konkursai ir 1 atranka. Dažniausiai į konkursus ar atrankas 

nebuvo pateikti prašymai arba pretendentai neatitiko reikalavimų. Keletą kartų, pakartotinai skelbti 

konkursai Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus specialisto pareigybei. Informacija apie 

organizuojamus konkursus į valstybės tarnybą ir apie laisvas darbo vietas skelbta savivaldybės 

svetainės puslapyje „Karjera“, Darbo biržos internetiniame puslapyje. Teikta informacija apie konkursų 

rezultatus ir laimėjusį pretendentą. 

Savivaldybės interneto svetainėje buvo talpinami pareigybių aprašymai, po pakeitimų pateiktos 

administracijos darbuotojų pareigybių aprašymų aktualios redakcijos. Skelbta informacija apie Joniškio 

rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimą, Joniškio rajono 

savivaldybės administracijos personalo sudėtį ir 2017 m. pokyčio analizė. 

Įforminta naujų darbo sutarčių – 15, padaryti darbo sutarčių pakeitimai, susiję su Darbo 

užmokesčio sistemos nustatymu ir naujo Darbo kodekso įsigaliojimu. Pateikta 80 pranešimų 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Joniškio skyriui (2016 m. – 89). 

Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos kasmetinio vertinimo procedūrų organizavimas ir 

koordinavimas:  

priimtos 69 valstybės tarnautojų 2016 metų tarnybinės veiklos vertinimo išvados; 

padaryta 21 tarnybinės veiklos vertinimo išvadų, kuriose tarnautojo tarnybinė veikla įvertinta 

labai gerai, patenkinamai ir gerai (1 tarnautojas pats pasiprašė vertinamas komisijoje), kopija ir jos 

pateiktos valstybės tarnautojų vertinimo komisijoms; 

parengti ir įteikti administracijos direktoriaus pranešimai 21 valstybės tarnautojui apie būsimą jų 

vertinimą vertinimo komisijoje ir išsiųsti elektroniniai pranešimai Valstybės tarnybos departamentui 

apie vertinimo komisijų posėdžių laiką; 

organizuotas vertinimo komisijų darbas, vykdytos komisijos sekretoriaus funkcijos (įvyko trys 

posėdžiai); 



5 

 

pagal vertinimo komisijos išvadas ir administracijos direktoriaus sprendimus parengti 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai dėl kvalifikacinių klasių suteikimo, perkėlimo į 

aukštesnes karjeros valstybės tarnautojo pareigas, apdovanojimo vardinėmis dovanomis. 

Tiesioginiai vadovai 19 valstybės tarnautojų tarnybinę veiklą per 2016 metus įvertino labai 

gerai. Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo komisijų siūlymu 5 valstybės tarnautojams 

suteikta III kvalifikacinė klasė, 6 valstybės tarnautojams II kvalifikacinė klasė, 1 valstybės tarnautojui I 

kvalifikacinė klasė, 5 valstybės tarnautojai perkelti į aukštesnes pareigas, 2 valstybės tarnautojai 

įvertinti labai gerai ir jiems skirtos vardinės dovanos. 2 valstybės tarnautojų veikla komisijose įvertinta 

gerai, todėl jų teisinė padėtis 2017 m. nesikeitė. 

 

Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo pokyčiai  

per paskutinius 3 metus 

 

Valstybės tarnautojų tarnybinės 

veiklos vertinimo rezultatai 

2015 metai 2016 metai 2017 metai 

Suteikta III kvalifikacinė klasė 9 6 5 

Suteikta II kvalifikacinė klasė 13 5 6 

Suteikta I kvalifikacinė klasė 2 1 1 

Perkelti į aukštesnes pareigas 7 2 5 

Taikytos Valstybės tarnybos 

įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 1 

ir 2 punktuose nustatytas 

skatinimo priemonės 

3 1 2 

 

Kvalifikacijai tobulinti 2017 m. metų pradžioje buvo planuota skirti 8000 Eur, išleista 8852 Eur. 

2017 m. kvalifikacijai kelti buvo išleista 1489 Eur iš Valstybės biudžeto ir 6939 Eur iš Savivaldybės 

biudžeto, 424 Eur panaudoti iš kitų lėšų. Darbuotojai taip pat buvo skatinami kelti kvalifikaciją 

savarankiškai, dalyvauti nemokamuose seminaruose, buvo vykdomi vidiniai mokymai, dalijamasi 

informacija įstaigos bendrame pašte, skyrių darbuotojų pasitarimuose. Tarybos nariams atskirų 

mokymų nebuvo organizuota, tačiau jie buvo kviečiami dalyvauti mokymuose kartu su administracijos 

darbuotojais. Kvalifikaciją mokymuose kėlė 7 tarybos nariai. 

   

BIUDŽETAS 
 

Joniškio rajono savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymas 2015–2017 metais 

 
                                                                                                                    (tūkst. Eur) 

Pajamos 2015 m. 2016 m. 2017 m. 
Palyginimas  

2017 m. su 2015 m. 

suma proc. 

Mokesčiai 10050,3 10665,3 11222,4 1172,1 111,7 

Gyventojų pajamų mokestis  8469,5 9144,0 9551,1 1081,6 112,8 

Žemės mokestis 538,1 553,1 585,0 46,9 108,7 

Paveldimo turto mokestis 5,6 18,9 7,7 2,1 137,5 

Nekilnojamojo turto mokestis 353,9 297,2 337,7 -16,2 95,4 

Mokestis už aplinkos teršimą 23,8 22,4 22,6 -1,2 95,0 



6 

 

Valstybės rinkliavos  33,3 25,0 36,6 3,3 109,9 

Vietinės rinkliavos 626,1 604,7 681,7 55,6 108,9 

Dotacijos 10162,2 9874,9 10338,6 176,4 101,7 

Mokinio krepšeliui finansuoti 4889,9 4767,9 4690,1 -199,8 95,9 

Valstybinėms funkcijoms atlikti 1930,3 1995,8 2100,5 170,2 108,8 

Valstybės investicijų programoje 

numatytiems projektams finansuoti 

1141,1 963,8 1129,1 -12,0 98,9 

Kita tikslinė dotacija 830,9 1001,4 1526,9 696,0 183,8 

Bendrosios dotacijos kompensacija 1370,0 1146,0 892,0 -478,0 65,1 

Kitos  pajamos 1413,2 905,3 1006,8 -406,4 71,2 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę  197,1 213,2 243,6 46,5 123,6 

Mokestis už valstybinius gamtos 

išteklius 

45,5 54,7 62,9 17,4 138,2 

Biudžetinių įstaigų pajamos 490,8 472,5 490,3 -0,5 99,9 

Kitos neišvardytos pajamos 679,8 164,9 210,0 -469,8 30,9 

Lėšų likutis išlaidoms dengti  157,5 905,3 574,3 416,8 364,6 

Iš viso pajamų 21783,2 22350,8 23142,1 1358,9 106,2 

Mokesčiai 10050,3 10665,3 11222,4 1172,1 111,7 

 
     

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Joniškio rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto pajamų įvykdymas 
 

                                                                      (tūkst. Eur) 

10050.3 
10665.3 

11222.4 

10162.2 
9874.9 

10338.6 

1413.2 
905.3 1006.8 

157.5 
905.3 

574.3 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2015 m. 2016 m. 2017 m.

Joniškio rajono savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymas                          
2015 - 2017 metais (tūkst. Eur) 

Mokesčiai Dotacijos Kitos  pajamos Lėšų likutis išlaidoms dengti



7 

 

Eil. 

Nr. 
Pajamos 

Patikslintas 

planas 
Įvykdymas  

Įvykdymo 

palyginimas su 

planu 

suma proc. 

1. Mokesčiai – iš viso 10789,0 11222,4 433,4 104,0 

1.1. Gyventojų pajamų mokestis  9162,0 9551,1 389,1 104,2 

1.2. Žemės mokestis 550,0 585,0 35,0 106,4 

1.3. Paveldimo turto mokestis 6,0 7,7 1,7 128,3 

1.4. Nekilnojamojo turto mokestis 355,0 337,7 -17,3 95,1 

1.5. Mokestis už aplinkos teršimą 26,0 22,6 -3,4 86,9 

1.6. Valstybės rinkliavos  30,0 36,6 6,6 122,0 

1.7. Vietinės rinkliavos 660,0 681,7 21,7 103,3 

2. Dotacijos – iš viso 10503,6 10338,6 -165,0 98,4 

2.1. Valstybinėms funkcijoms atlikti 2137,4 2100,5 -36,9 98,3 

2.2. Mokinio krepšeliui finansuoti 4690,9 4690,1 -0,8 100,0 

2.3. Valstybės investicijų programoje 

numatytiems projektams finansuoti 

1192,3 1129,1 -63,2 94,7 

2.4. Europos Sąjungos finansinės paramos 

lėšos 

604,5 541,0 -63,5 89,5  

2.5. Kita tikslinė dotacija 986,5 985,9 -0,6 99,9 

2.6. Bendrosios dotacijos kompensacija 892,0 892,0   100,0 

3. Kitos  pajamos – iš viso 999,6 1006,8 7,2 100,7 

3.1. Nuomos mokestis už valstybinę žemę  210,0 243,6 33,6 116,0 

3.2. Mokestis už valstybinius gamtos 

išteklius 40,0 62,9 22,9 157,3 

3.3. Biudžetinių įstaigų pajamos 550,9 490,3 -60,6 89,0 

3.4. Kitos neišvardytos pajamos 198,7 210,0 11,3 105,7 

4. Lėšų likutis išlaidoms dengti 574,3 574,3   100,0 

  Iš viso pajamų 22866,5 23142,1 275,6 101,2 
 



8 

 

 
 

 

Joniškio rajono savivaldybės 2015–2017 metų biudžeto asignavimų įvykdymas pagal programas 
 

                                                                            (tūkst. Eur) 

Eil.

Nr. 

Išlaidos pagal valstybės 

funkcinę klasifikaciją 
2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Palyginimas 2017 

m. su 2015 m. 

suma proc. 

1 Švietimo paslaugų užtikrinimas ir 

gerinimas 
9491,9 9282,9 9448,9 -43,0 99,5 

2 Kultūros ir sporto plėtra 1212,3 1424,0 1784,3 572,0 147,2 

3 Socialinės paramos 

įgyvendinimas ir sveikatos 

apsaugos paslaugų gerinimas 

3654,1 3404,4 3593,1 -61,0 98,3 

4 Savivaldybės ir viešojo valdymo 

paslaugų kokybės užtikrinimas ir 

gerinimas 
3292,0 3561,0 4131,3 839,3 125,5 

5 Seniūnijų veiklos užtikrinimas 962,9 1083,5 1164,3 201,4 120,9 

6 Gyvenamosios aplinkos kokybės 

gerinimas 
2491,1 2899,8 3143,4 652,3 126,2 

7 Kultūros paveldo puoselėjimas. 

Turizmas. Verslas 
108,6 251,0 166,8 58,2 153,6 

  Iš viso išlaidų 21212,9 21906,6 23432,1 2219,2 110,5 
 

 

41% 

3% 
2% 

3% 

2% 2% 

20% 

24% 

3% 

Joniškio rajono savivaldybės 2017 m. biudžeto pajamų įvykdymo  
struktūra 

Gyventojų pajamų mokestis

Žemės mokestis

Nekilnojamojo turto mokestis

Rinkliavos

Biudžetinių įstaigų pajamos

Kitos pajamos

Dotacija mokinio krepšeliui finansuoti

Kitos dotacijos

Lėšų likutis išlaidoms dengti



9 

 

 
 

 

2015-2017 m. biudžeto asignavimų įvykdymas pagal ekonominę išlaidų klasifikaciją 

 

                                                                                                            (tūkst. Eur) 

Eil. 

Nr.  

Išlaidų straipsnis 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Palyginimas 2017 

m. su 2015 m. 

suma proc. 

1 Darbo užmokestis 8188,5 8598,1 8830,6 642,1 107,8 

2 Socialinio draudimo įmokos 2592,0 2664,6 2705,6 113,6 104,4 

3 Mityba 280,3 260,9 269,1 -11,2 96,0 

4 Medikamentai 0,5 0,5 1,4 0,9 280,0 

5 Ryšių paslaugos 61,5 53,8 52,8 -8,7 85,9 

6 Transporto išlaikymas 194,6 156,0 186,8 -7,8 96,0 

7 Apranga, patalynė 11,3 8,1 4,1 -7,2 36,3 

8 Spaudiniai 46,2 50,3 46,7 0,5 101,1 

9 Kitos prekės 530,1 618,4 656,1 126,0 123,8 

10 Komandiruotės 8,4 7,2 11,2 2,8 133,3 

11 Miestų ir gyvenviečių 

viešasis ūkis 

593,9 643,7 677,0 83,1 114,0 

12 Ilgalaikio materialiojo turto 

einamasis remontas 

613,4 551,8 586,8 -26,6 95,7 

13 Kvalifikacijos kėlimas 32,7 34,6 37,3 4,6 114,1 

14 Komunalinės paslaugos 767,4 606,8 591,9 -175,5 77,1 

15 Kitos paslaugos 1288,9 1317,1 1040,7 -248,2 80,7 

40.3% 

7.6% 15.3% 

17.6% 

5.0% 

13.4% 

0.7% 

Joniškio rajono savivaldybės išlaidų įvykdymo struktūra 2017 metais 

Švietimo paslaugų užtikrinimas ir
gerinimas

Kultūros ir sporto plėtra

Socialinės paramos įgyvendinimas
ir sveikatos apsaugos paslaugų
gerinimas

Savivaldybės ir viešojo valdymo
paslaugų kokybės užtikrinimas ir
gerinimas

Seniūnijų veiklos užtikrinimas

Gyvenamosios aplinkos kokybės
gerinimas

Kultūros paveldo puoselėjimas.
Turizmas. Verslas



10 

 

16 Sumokėtos palūkanos 92,5 79,7 68,3 -24,2 73,8 

17 Subsidijos 183,9 218,5 400,0 216,1 217,5 

18 Socialinės išmokos 2759,9 2554,1 2583,2 -176,7 93,6 

19 Kitos išlaidos 396,5 632,9 767,9 371,4 193,7 

20 Ilgalaikio turto įsigijimas 1810,8 1957,9 2496,2 685,4 137,9 

21 Paskolų grąžinimas 759,6 891,6 1418,4 658,8 186,7 

Iš viso  21212,9 21906,6 23432,1 2219,2 110,5 
 

 
 

 

 
 

10781 

4429 

2760 

673 

1811 

760 

11263 

4309 

2554 

931 

1958 

892 

11536 

4162 

2583 

1236 

2496 

1418 

0 5000 10000 15000

Darbo užmokestis ir
socialinis draudimas

Prekių ir paslaugų
naudojimas

Socialinės išmokos

Kitos išlaidos,
subsidijos ir…

Ilgalaikio turto
įsigijimas

Paskolų grąžinimas

Joniškio rajono savivaldybės biudžeto asignavimai pagal 
ekonominę išlaidų klasifikaciją 2015-2017 metais (tūkst. Eur) 

2017 m.

2016 m.

2015 m.

2015 m. 2016 m. 2017 m.

Įsiskolinimas iš viso 4936 4360 3697

paskolos 4451 3690 3263

biudžeto lėšos 485 670 434

0

2000

4000

6000

Joniškio rajono savivaldybės kreditinis įsiskolinimas 2015 - 2017 
metais (tūkst. Eur) 



11 

 

Savivaldybės 2017 metų biudžetas pajamų planas be dotacijų ir paskolos lėšų įvykdytas – 103,7 

proc. arba pajamų planas viršytas  440,6 tūkst. Eur, iš jų gyventojų pajamų mokesčio 389,1 tūkst. Eur 

Gyventojų pajamų mokesčio 2017 m. palyginus su 2016 m. gauta daugiau 407,1 tūkst. Eur . 

Tam įtakos turėjo savivaldybių  biudžetams tenkančios dalies nustatytas didesnis proc (2,65), didesni 

atlyginimai.   

Dotacijos 2017 m. 463,7 tūkst. Eur didesnės negu 2016 m. Kita tikslinė dotacija didėjo (525,5 

tūkst. Eur.) dėl 2017 m. Europos Sąjungos finansinės paramos fondų lėšų įskaitymo į savivaldybės 

biudžetą (337,6 tūkst. Eur), dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo įstatymo įgyvendinimo (187,9 tūkst. Eur). Dėl mažėjančio mokinių skaičiaus, 

speciali tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti kasmet mažėja.  

Asignavimų planas įvykdytas 91,7 proc. arba nepanaudota 456,3 tūkst. Eur,  

Išlaidos 2017 m. palyginus su 2016 m. didėjo 1525,5 tūkst. Eur, iš jų: darbo užmokesčiui ir 

socialinio draudimo įmokoms 273,5  tūkst. Eur , prekių ir paslaugų naudojimui ir kitoms išlaidoms  – 

169,2 tūkst. Eur, ilgalaikiam turtui įsigyti – 538,3 tūkst. Eur, skoliniams įsipareigojimams vykdyti – 

515,4 tūkst. Eur, socialinėms išmokoms – 29,1 tūkst. Eur, 

Ilgalaikės paskolos investicijų projektams finansuoti 2017 m. gruodžio 31 d. sudarė 3263 tūkst. 

Eur ir skolos limitas (7834 tūkst. Eur) panaudotas 42 proc., arba 29 proc. nuo prognozuojamų pajamų 

(11191 tūkst. Eur). 

2017 m. biudžeto lėšų įsiskolinimas sudarė 434 tūkst. Eur, kuris, palyginus su 2016 m. 

sumažėjo 236 tūkst. Eur. 

2017 m. Administracijos direktoriaus rezervo lėšų panaudota 1786 Eur. 

 

BUHALTERINĖ APSKAITA 

 

Veiklai įtakos turėjusių veiksnių apžvalga 

 

Skyriaus darbui įtakos turėjo 2017 m. sausio 17 d. Seimo priimto Valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII-198 , kuriuo įtvirtinami biudžetinių įstaigų 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo  apmokėjimo sąlygos ir dydžiai, materialinės 

pašalpos, darbuotojų pareigybių lygiai ir grupės, Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo straipsnių 

pakeitimų nuostatų pritaikymas darbui programa ,,LABBIS‘‘; Mokesčių administravimo įstatymo 

straipsnių pakeitimų seka; naujojo Darbo Kodekso nuostatų aiškinimasis ir taikymas kasdieniame 

darbe. 

 

Vykdyta veikla ir pasiekti rezultatai 

 

2017 m. skyrius parengė ir pateikė Finansų skyriui Joniškio rajono savivaldybės administracijos 

2016 m. metines biudžeto įvykdymo ataskaitas ir 2017 m. ketvirtines biudžeto įvykdymo ataskaitas. 

2017 m. parengtas konsoliduotas Joniškio rajono savivaldybės administracijos žemesnio lygio 2016 m. 

finansinių ataskaitų rinkinys. Metinis finansinių ataskaitų rinkinys suvestas į Finansų ministerijos 

viešojo sektoriaus ataskaitų konsolidavimo sistemą (VSAKIS). Parengti ir pateikti Finansų skyriui 

tarpiniai 2017 m. finansinių ataskaitų rinkiniai. 

Iš komunalinių atliekų administravimui skirtų asignavimų 650 000 Eur (12 programos 12 02 05 

02 priemonė ,,Komunalinių atliekų tvarkymas‘‘) 15 488 Eur panaudoti 2 darbuotojų darbo 

užmokesčiui, 604 600 Eur – UAB Joniškio komunalinis ūkis ir Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 

centrui apmokėjimui už paslaugas. 



12 

 

2017 m. surinkta 11556,25 Eur vietinės rinkliavos, iš jų: 2354,75 Eur – už prekybos leidimus, 

4673,5 Eur – už reklamos paslaugas, 4095 Eur – už kasinėjimo darbus, 433 Eur – už komercinių 

renginių organizavimą. 

Surinkta 36 596 Eur valstybinės rinkliavos, iš jų: 4759,3 Eur – už civilinių įrašų registravimą, 

3851 Eur – už tabako ir alkoholio licenzijų išdavimą, 21662,03 Eur – už žemės ūkio technikos 

registravimą, 119,7 Eur – už ūkininkų ūkių registravimą, 5294 Eur – už statybos leidimų išdavimą, 602 

Eur – už naftos, dujų licenzijų išdavimą, 250,00 Eur už transporto licenzijų išdavimą, 58,00 Eur už 

paveldo objektų apžiūros aktų išdavimą. 

Per 2017 m. finansų skyriui pervesta 670 133,66 Eur rinkliavų už šiukšlių išvežimą. Per 2017 

metus  dėl rinkliavos lengvatos taikymo pateikti 1039 prašymai, 1366 asmenims pritaikytos lengvatos, 

dėl ko negauta 14 369,03 Eur pajamų. 

Vykdydami skyriui priskirtas funkcijas, skyriaus darbuotojai tvarko savivaldybės 

administracijos medžiagų ir atsargų, ilgalaikio ir trumpalaikio turto, darbo užmokesčio, vykdo kitas 

ūkines ir finansines operacijas, apskaito Europos struktūrinių fondų lėšas. Buhalterinės apskaitos 

skyriuje tvarkoma įvairių fondų, patalpų nuomos paslaugų apskaita, tikslinių lėšų apskaita, 

specialiosioms programoms skirtų lėšų apskaita. Tuo tikslu yra naudojama buhalterinės apskaitos 

programa „LABBIS“, atliekų surinkimui administruoti – programa „MOKESTA“. 

 

EKONOMINĖ PLĖTRA IR INVESTICIJOS 

 

2017 m. skyrius aktyviai dirbo Europos Sąjungos regioninių bei valstybinių projektų planavimo, 

pasiūlymų teikimo, paraiškų rengimo ir teikimo įgyvendinančiom institucijoms srityse. 

Pateikti 4 projektiniai pasiūlymai (švietimo įstaigų modernizavimui ir visuomenės sveikatos 

stiprinimui, ligų prevencijos vykdymui), 7 paraiškos (švietimo įstaigų modernizavimui, kelių ir eismo 

saugos didinimui bei viešosios infrastruktūros atnaujinimui, apšvietimo tinklų rekonstrukcijai ir 

plėtrai), pasirašytos 7 finansavimo sutartys, kurių suma – 3 mln. 392 tūkst. Eur.: Joniškio miesto 

rytinio aplinkkelio nuo krašto kelio Nr. 152 Joniškis-Linkuva iki krašto kelio Nr. 209 Joniškis-

Žeimelis-Pasvalys statyba; savarankiško gyvenimo namų įkūrimas Joniškio rajono Plikiškių 

mokykloje-daugiafunkciame centre; bešeimininkių apleistų pastatų likvidavimas Joniškio rajone; 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo rekonstrukcija ir plėtra Joniškio rajone; Joniškio rajono 

Skaistgirio gimnazijos pastato modernizavimas; Žagarės gimnazijos pastato rekonstrukcija; Joniškio 

„Aušros“ gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimas. 

Projektų įgyvendinimas 

 

2017 m. įgyvendinti projektai: 

Viešosios infrastruktūros atnaujinimas prie daugiabučių namų Joniškio mieste, Miesto a., M. 

Slančiausko g., Parko g.  

Įgyvendinus projektą, padidintas gyvenamosios aplinkos patrauklumas Joniškio mieste, 

kompleksiškai sutvarkyta viešoji infrastruktūra daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo teritorijoje 

(31.130,70 kv. m.). Pakeistos pėsčiųjų, važiavimo dalies dangos, praplėstos mašinų stovėjimo aikštelės, 

įrengta vaikų žaidimo aikštelė, žalieji plotai, sporto įrenginiai.Projekto įgyvendinimui panaudota – 350 

822,90 Eur (iš jų: ES lėšos – 211 762,32 Eur, SB lėšos – 120 350,65 Eur, VB lėšos – 18 709,93 Eur). 

Joniškio r. Skaistgirio gimnazijos sporto salės pastato avarinės būklės likvidavimas (projektas 

įgyvendintas). 

Įgyvendinus projektą 249 mokiniams užtikrintos sveikos ir saugios mokymo ir ugdymosi 

sąlygos, pašalinta Joniškio rajono Skaistgirio gimnazijos sporto salės statinio avarinė būklė. Atliktas 

sporto salės pastato išorės apšiltinimas, vidaus patalpų remontas, elektros instaliacijos ir apšvietimo 



13 

 

remontas, vėdinimo sistemos modernizavimas.Projekto įgyvendinimui panaudota – 77 639,97 Eur (iš 

jų: VIP lėšos – 51 639,97 Eur, SB lėšos – 26 000 Eur).  

Žagarės gimnazijos pastato rekonstrukcija.  

Projektu siekiama pagerinti gimnazijos pastato vidaus patalpų būklę, užtikrinti jų atitikimą 

higienos normų ir taisyklių reikalavimams, sukurti mokiniams sveikas ir saugias ugdymosi sąlygas. 

Projekto biudžetas – 803 000,00 Eur VB lėšos. Projekto įgyvendinimui panaudota – 132 000,00 Eur 

VB lėšų. Projekto įgyvendinimo būsena – vykdomas (per 2017 m. įvykdyta 30 proc. projekto veiklų).  

Joniškio kultūros centro modernizavimas. 

Projektu siekiama pagerinti Joniškio kultūros centro teikiamų kultūros paslaugų kokybę ir 

padidinti jų įvairovę, taip išlaikant esamus bei skatinant papildomus lankytojų srautus. Projekto 

biudžetas – 1 738 100,10 Eur (iš jų: VB lėšos – 732 000,00 Eur, ES lėšos – 455 640,00 Eur, SB lėšos – 

550 460,10 Eur). Projekto įgyvendinimui panaudota – 171 400 Eur. (iš jų: VB lėšos – 150 100,00 Eur, 

ES lėšos – 16 600,00 Eur, SB – 4 700,00 Eur). Projekto įgyvendinimo būsena – vykdomas (per 2017 

m. įvykdyta 19 proc. projekto veiklų). 

Joniškio „Aušros“ gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimas. 

Projektu siekiama rekonstruoti Joniškio „Aušros“ gimnazijos sporto aikštyną ir sudaryti sąlygas 

saugiai sportuoti gimnazijos mokiniams bei visiems gyventojams, organizuoti sporto šventes, 

sveikatingumo renginius ir kt. veiklas. Projekto biudžetas – 475 700,00 Eur (iš jų: VB lėšos – 232 

000,00 Eur, SB lėšos – 243 700,00 Eur.) Projekto įgyvendinimui panaudota – 152 311,25 Eur SB lėšų. 

Projekto įgyvendinimo būsena – vykdomas (per 2017 m. įvykdyta 32 proc. projekto veiklų). 

Socialinio būsto fondo plėtra Joniškio rajone. 

Projektu siekiama padidinti socialinio būsto prieinamumą Joniškio rajone pažeidžiamiausioms 

gyventojų grupėms ir įrengti 28 socialinius būstus (iš jų – 4 žmonėms su negalia). Projekto biudžetas – 

671 199,83 Eur (iš jų: ES lėšos – 483 327,15 Eur, SB lėšos – 187 872,68 Eur). Projekto įgyvendinimui 

panaudota – 415 103,93 Eur (iš jų: ES lėšos – 298 916,33 Eur, SB lėšos – 116 187,60 Eur). Projekto 

įgyvendinimo būsena – vykdomas (per 2017 m. įvykdyta 52 proc. projekto veiklų) 

Būsto pritaikymas neįgaliesiems asmenims. 

Įgyvendinus projektą pritaikyti 7 būstai asmenims su negalia. Atlikti minimalūs būsto 

pertvarkymo darbai, panaudojant specialius elementus ar technines priemones. Įgyvendinant šį 

projektą, skyriaus specialistas vykdė ir prižiūrėjo žmonėms su negalia būstų pritaikymo darbus, rengė 

sąmatas, medžiagą viešiesiems pirkimams, prižiūrėjo darbų sutarties vykdymą. Projekto įgyvendinimui 

panaudota – 47 700,00 Eur (iš jų: VB lėšos – 27 000,00 Eur, SB lėšos – 20 700,00). 

Joniškio miesto centrinės dalies aikščių rekonstrukcija. 

Projektu siekiama kompleksiškai sutvarkyti Joniškio miesto centrinių aikščių pėsčiųjų takus, 

automobilių stovėjimo aikšteles, Švč. M. Marijos ėmimo į dangų bažnyčios šventoriaus ir 

Nepriklausomybės paminklo aplinkas bei Upytės g. šiaurinę pusę. Projekto biudžetas – 753 327,42 Eur. 

Projekto įgyvendinimui panaudota – 321 508,40 Eur, (iš jų: KPPP lėšos – 300 000,00 Eur, SB lėšos – 

21 508,40 Eur). Projekto įgyvendinimo būsena – vykdomas (per 2017 m. įvykdyta 41 proc. projekto 

veiklų). 

Joniškio miesto rytinio aplinkkelio statyba.  

Projektu siekiama pareginti Joniškio miesto apvažiavimo sistemą ir tranzitinio eismo sąlygas, 

sumažinti transporto srautus (ypač sunkiasvorio) miesto centre, nutiesiant rytinį Joniškio miesto 

aplinkkelį nuo krašto kelio Nr.152 Joniškis-Linkuva iki krašto kelio Nr. 209 Joniškis-Žeimelis-

Pasvalys. Projekto biudžetas –871 385,56 Eur, (iš jų: ES lėšos – 674 117,00 Eur, SB lėšos – 137 787,65 

Eur, kitos viešosios lėšos – 59 480,91 Eur). Projekto įgyvendinimui panaudota – iš viso – 65 683,28 

Eur SB lėšų. Projekto įgyvendinimo būsena – pradėtas įgyvendinti. Įgyvendinant šį projektą, skyriaus 

specialistė rengė ir derino projekto paraišką.  

 

 



14 

 

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo rekonstrukcija ir plėtra Joniškio rajone. 

Projektu siekiama Joniškio rajono ir miesto gyventojams, neturintiems galimybės naudotis 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugomis, nutiesti naujus vandens tiekimo ir nuotekų 

surinkimo tinklus, kurie užtikrins nepertraukiamas švaraus kokybiško geriamo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugas. Pagerinti viešai tiekiamo geriamojo vandens kokybę Žagarėje. Projektą 

įgyvendina UAB „Joniškio vandenys“, skiriama savivaldybės biudžeto lėšų dotacija 20 proc. nuo 

projekto kofinansavimo dalies. Projekto įgyvendinimo būsena – pradėtas įgyvendinti (2017 m. nutiesti 

vandens (0,34 km.) ir nuotekų (0,229 km.) tinklai Geležinkelio g.). Įgyvendinant šį projektą, skyriaus 

specialistė rengė medžiagą viešiesiems pirkimams, atlieka sutarties vykdymo priežiūrą. 

Bešeimininkių apleistų pastatų likvidavimas Joniškio rajone. 

Projektu siekiama pagerinti kraštovaizdžio vizualinį estetinį potencialą likviduojant 

bešeimininkius apleistus statinius 15 vietovių. Projekto biudžetas – 286 515,90 Eur, (iš jų: ES lėšos – 

243 538,00 Eur, SB lėšos – 42 977,90 Eur). Projekto įgyvendinimo būsena – pradėtas įgyvendinti. 

 Savarankiško gyvenimo namų įkūrimas Joniškio rajone. 

Projektu siekiama pagerinti socialinių paslaugų prieinamumą Joniškio rajone įkuriant 

savarankiško gyvenimo namus, kuriuose socialinės rizikos asmenys ir jų šeimos nariai gautų 

kokybiškas socialinės priežiūros paslaugas. Projekto biudžetas – 150 638,83 Eur, (iš jų: ES lėšos – 128 

043,00 Eur, SB lėšos – 22 595,83 Eur). Projekto įgyvendinimo būsena – pradėtas įgyvendinti. 

Strateginis planavimas 

 

Parengtas ir Joniškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas, Joniškio rajono 

savivaldybės 2017-2019 metų strateginis veiklos planas (2017 m. vasario 27 d. Nr. T-20 „Dėl Joniškio 

rajono savivaldybės 2017-2019 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“); 

Parengti ir Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinti 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos 2017 metų veiklos planas (2017 m. balandžio 04 d. Nr. A-

367 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės administracijos 2017 metų veiklos plano patvirtinimo“) ir 

Joniškio rajono savivaldybės seniūnijų metiniai veiklos planai (2017 m. kovo 31 d. planai patvirtinti 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-327 „Dėl Joniškio rajono 

savivaldybės seniūnijų metinių veiklos planų patvirtinimo“), kurie padės užtikrinti  

2017-2019 metų strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, planuotų rezultatų 

pasiekimą.  

Joniškio rajono savivaldybės kaimo, smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programa 

 

 Įgyvendinant kaimo, smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo programą, 2017 m. buvo panaudota 

81,9 tūkst. Eur iš Joniškio rajono savivaldybės biudžeto. 

12,5 tūkst. Eur parama skirta 42 kaimo bendruomenių veiklai, palūkanų už paskolas 

apmokėjimui, projektų įgyvendinimo kofinansavimui,  

20 tūkst. Eur parama skirta 33 Joniškio rajone veikiančių smulkaus ir vidutinio verslo įmonių 

bei subjektų su steigimu susijusioms išlaidoms kompensuoti, naujų darbo vietų steigimui finansuoti, 

informacinių, reklaminių priemonių išlaidoms padengti, dalyvavimui parodose, seminarų išlaidoms 

kompensuoti, interneto sukūrimo išlaidoms padengti, išvykstamųjų misijų, skirtų tarptautiniams 

bendradarbiavimo ryšiams užmegzti ir palaikyti, išlaidoms padengti.  

 



15 

 

 

Licencijuojamos veiklos ir veiklos pagal išduotus leidimus administravimo srityje 

 

 Vykdant licencijų ir leidimų išdavimo ir pakeitimo (papildymo, patikslinimo) funkciją, 2017 

metais viso išduotos 34 licencijos: verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, verstis 

mažmenine prekyba tabako gaminiais, vienkartinės licencijos verstis mažmenine prekyba alumi, alaus 

mišiniais su nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 7,5 procentų, masiniuose renginiuose ir mugėse. 5 leidimai: vežti keleivius 

lengvuoju automobiliu taksi, verstis mažmenine prekyba suskystintomis naftos dujomis.  

9 licencijos – patikslintos/papildytos, 2 leidimai panaikinti.  

 

Užimtumo didinimo programa 

 

Įgyvendinant Joniškio rajono savivaldybės 2017 metų viešųjų darbų programą pasirašytos 

sutartys su viešųjų darbų organizatoriais – 10 seniūnijų ir Joniškio miškų urėdija. 2017 metais darbų 

organizatoriai įdarbino 80 darbo ieškančių asmenų. 

Nuo 2017 m. liepos mėn. pradėta įgyvendinti Joniškio rajono savivaldybės 2017 metų 

užimtumo didinimo programa, kurioje įdarbinti 65 darbo ieškantys asmenys.  

 

Turizmo informacinės struktūros 

plėtros Joniškio rajone programa 

 

VšĮ Joniškio turizmo ir verslo 

informacijos centras įgyvendina 

informacinės struktūros plėtros 

Joniškio rajone programą, kurios 

tikslas – skatinti turizmo sektoriaus 

plėtrą Joniškio rajone.  

2017 m. startavo tarptautinio 

pasienio regiono turizmo projektas 

„Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“, 

skatinantis turistinių objektų 

pažinimą, renginių lankymą ir 

paslaugų plėtrą projekto partnerių 

teritorijose. Į projektą įsitraukė istorinės  
Žiemgalos žemės rajonai: Biržai, Pasvalys, Joniškis, Pakruojis bei Latvijos Respublikos Bauskės, 

Iecavos, Rundalės, Vecumnieku savivaldybės.  

Lietuvos ryto televizijos rubrikai „Keliauk su reporteriu“ teikta informacija, sudaryti maršrutai, 

ko pasekoje sukurtos ir publikuotos 3 laidos, kuriose pristatomos lankytinos Joniškio miesto ir rajono 

vietos (Joniškio sinagogų kompleksas, krepšinio muziejus, vienas didžiausių Lietuvoje elnynas 

Audruvis, Žagarės miestelis ir regioninis parkas, Mūšos tyrelio pelkė, Mažoji Lietuvos kultūros sostinė 

– Gasčiūnai). Projektui „LT-100: mano kelionė Lietuvai“ pateikta informacija, ir šiame projekte 

įtraukti tokie lankytiniai objektai, kaip Joniškio sinagogų kompleksas ir Žagarės miestelis. EDEN 

projekte „Patraukliausia Lietuvos kultūrinio turizmo traukos vietovė 2017“, Joniškio sinagogų 

kompleksas pateko tarp 10 finalininkų. 

Joniškio sinagogų kompleksas 



16 

 

 

CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS 

 

2017 m. buvo atlikti septyni planiniai vidaus auditai ir vienas tikslinis tikrinimas.  

Vidaus auditas buvo atliktas: 

Joniškio r. Plikiškių mokykloje-daugiafunkciame centre.  

Vidaus audito tikslas – nustatyti ir įvertinti, ar Joniškio r. Plikiškių mokyklos-daugiafunkcio 

centro veikla atitinka įstatymų ir įstatymų lydimųjų dokumentų normas, administravimo ir valdymo 

politiką, bei įvertinti vidaus kontrolės funkcionavimą. Atlikus vidaus auditą pateiktos 7 

rekomendacijos. Visos rekomendacijos įgyvendintos. Susipažinus su Joniškio r. Plikiškių mokyklos-

daugiafunkciame centre veikiančia vidaus kontrolės sistema, išanalizavus tikrinimo rezultatus, įstaigos 

vidaus kontrolės sistema įvertinta kaip patenkinama. 

Joniškio vaikų lopšelyje-darželyje „Saulutė“. 

Vidaus audito tikslas – nustatyti ir įvertinti, ar Joniškio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ veikla 

atitinka įstatymų ir įstatymų lydimųjų dokumentų normas, valdymo politiką, bei įvertinti vidaus 

kontrolės funkcionavimą. Atlikus vidaus auditą pateiktos 9 rekomendacijos. Šešios rekomendacijos yra 

nuolatinio pobūdžio, todėl jų įgyvendinimas bus tikrinamas kito vidaus audito metu. Likusios trys 

įgyvendintos iki terminų, numatytų Rekomendacijų įgyvendinimo plane. Susipažinus su Joniškio vaikų 

lopšelyje-darželyje „Saulutė“ veikiančia vidaus kontrolės sistema, išanalizavus tikrinimo rezultatus, 

įstaigos vidaus kontrolės sistema įvertinta kaip gera. 

Joniškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biure. 

Vidaus audito tikslas – įvertinti, ar įstaigos veikla atitinka įstatymų ir įstatymų lydimųjų 

dokumentų normas, ar vidaus kontrolės funkcionavimas tinkamas ir veiksmingas. Atlikus vidaus auditą 

pateiktos 6 rekomendacijos. Visos rekomendacijos įgyvendintos. Susipažinus su Joniškio rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biure veikiančia vidaus kontrolės sistema, išanalizavus tikrinimo 

rezultatus, įstaigos vidaus kontrolės sistema įvertinta kaip gera. 

Joniškio rajono švietimo centre. 

Vidaus audito tikslas – įvertinti, ar Joniškio rajono švietimo centre veikla atitinka įstatymų ir 

įstatymų lydimųjų dokumentų normas, ar vidaus kontrolės funkcionavimas tinkamas ir veiksmingas. 

Pateiktos 6 rekomendacijos, iš jų 4 yra nuolatinio pobūdžio. Jų įgyvendinimas bus tikrinamas kito 

vidaus audito metu. Dvi rekomendacijos įgyvendintos vadovaujantis Rekomendacijų įgyvendinimo 

planu. Susipažinus su Joniškio rajono švietimo centro veikiančia vidaus kontrolės sistema, išanalizavus 

tikrinimo rezultatus, įstaigos vidaus kontrolės sistema įvertinta kaip gera. 

Joniškio „Aušros“ gimnazijoje. 

Vidaus audito tikslas – įvertinti, ar Joniškio „Aušros“ gimnazijos veikla atitinka įstatymų ir 

įstatymų lydimųjų dokumentų normas, ar vidaus kontrolės funkcionavimas tinkamas ir veiksmingas. 

Atlikus vidaus auditą pateikta 10 rekomendacijų. Viena rekomendacija yra įgyvendinta. Septynios 

rekomendacijos yra nuolatinio pobūdžio. Jų įgyvendinimas bus tikrinimas kito vidaus audito metu. 

Viena bus įgyvendinta iki 2018 m. kovo 1 d. Susipažinus su Joniškio „Aušros“ gimnazijoje veikiančia 

vidaus kontrolės sistema, išanalizavus tikrinimo rezultatus, įstaigos vidaus kontrolės sistema įvertinta 

kaip gera. 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo 7 straipsnio 3 

dalimi Centralizuotas vidaus audito skyrius 2017 m. sausio mėnesį ir 2017 m. liepos mėnesį vertino, 

kaip savivaldybė 2016 m. II pusmetį ir 2017 m. I pusmetį vykdė 2016-2018 metų strateginiame veiklos 

plane įvardintas administracinės naštos mažinimo priemones. Vertinimas atliktas analizuojant Joniškio 

rajono savivaldybės administracijos padalinių pateiktas ataskaitas ir naujai patvirtintus savivaldybės 

teisės aktus. 



17 

 

Vykdant administracijos direktoriaus pavedimą, atliktas Joniškio vaikų lopšelio-darželio 

„Saulutė“ tikrinimas dėl vaikų, įrašytų į Mokinių registrą 2016 m. rugsėjo 1 d., ir faktiškai lankančių 

lopšelį-darželį skaičiaus atitikimo iki 2017 m. gegužės mėn. Rasta faktinių netikslumų lyginant atskirų 

mėnesių vaikų skaičiaus duomenis su Mokinių registro duomenimis. Ne visada laiku iš Mokinių 

registro išregistruojami lopšelio-darželio nebelankantys vaikai. Tikrinamojo laikotarpio pabaigoje 

lopšelį-darželį lankė 6 vaikais daugiau lyginant su vaikų skaičiumi, nuo kurio 2016 m. rugsėjo 1 d. 

buvo apskaičiuotos mokinio krepšelio lėšos. 

 

INFRASTRUKTŪRA, VIEŠOJI TVARKA, ADMINSTRACIJOS DARBUOTOJŲ  

DARBO SĄLYGŲ IR MATERIALINĖS BAZĖS  

PRIEŽIŪROS UŽTIKRINIMAS  

 

           Pagrindiniai 2017 m. veiklos uždaviniai – organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių statybą, rekonstrukciją, remontą ir priežiūrą, vykdyti saugaus eismo 

organizavimą, savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ir savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo įstatymų nustatyta tvarka, savivaldybės 

teritorijoje esančių statinių naudojimo priežiūros administravimą, koordinuoti šilumos, elektros 

energijos ir geriamojo vandens tiekimo organizavimą, įgyvendinti valstybės politiką, savivaldybės 

institucijų sprendimus ir kitus teisės aktus sprendžiant daugiabučių namų administravimo klausimus, 

organizuoti keleivių vežimą vietinio susisiekimo maršrutais, vykdyti savivaldybės būsto nuomą ir 

administravimą.  

Viešosios tvarkos poskyrio veiklos sritys – nusikaltimų prevencijos programų rengimas ir 

įgyvendinimo kontrolė, savivaldos institucijai priskirtų viešosios tvarkos administracinių pažeidimų 

kontrolė, aplinkos apsaugos ir sanitarijos reikalavimų užtikrinimas ir kontrolė, civilinės saugos ir 

mobilizacijos funkcijų administravimas. 

Pagrindiniai 2017 m. veiklos uždaviniai – užtikrinti viešąją tvarką, kuriant ir įgyvendinant 

nusikaltimų prevencijos programas, vykdyti Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų 

kodekse savivaldybės kompetencijai priskirtą viešosios tvarkos administracinių teisės pažeidimų 

kontrolę, koordinuoti ir vykdyti ekstremalių situacijų prevenciją, gyventojų ir ūkio subjektų 

pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, koordinuoti ekstremaliųjų situacijų padarinių likvidavimą, 

organizuoti valstybinės mobilizacinės užduoties vykdymą, savivaldybės aplinkos kokybės gerinimo ir 

aplinkosauginiu požiūriu saugios aplinkos kūrimą, savivaldybės strateginių ir kitų aplinkosaugos 

priemonių įgyvendinimą, užtikrinti sanitarijos ir higienos reikalavimų vykdymą ir kontrolę.  

Ūkio poskyrio veiklos uždaviniai – organizuoti savivaldybės administracinių pastatų inžinerinės, 

energetinės įrangos, komunikacijų priežiūrą ir funkcionalumą, kontroliuoti savivaldybės ir seniūnijų 

administraciniuose pastatuose esančio turto eksploataciją, užtikrinti savivaldybės administracijos 

tarnybinių automobilių efektyvų ir ekonomišką naudojimą, įgyvendinti savivaldybės administracijos 

darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimus. 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas ir atlikti darbai 2017 m. 

 

Priduota eksploatacijai, Joniškio miesto Medžiotojų g. ir Vilties g. dalių rekonstrukciją. Atlikta 

Joniškio rajono vietinės reikšmės kelių ir gatvių remonto darbų, klojant ištisinę asfaltbetonio dangą už 

152 557,83 Eur, paklota asfalto dangos 2045 m. Atnaujinta Kepalių seniūnijos Kirnaičių kaimo 

Sodžiaus gatvės danga, kelių ir gatvių priežiūros darbai, eismo saugumo priemonių įdiegimas ir kiti 

darbai ir paslaugos 4276112 Eur. 



18 

 

Panaudotos Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos skirtos lėšos 

Joniškio miesto centrinės aištės dalies III etapo darbams atlikti 300 000 Eur.  

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas ir atlikti darbai 2017 m. 

 

Eil.  

Nr. 

 

Objekto pavadinimas 

Atliktų darbų 

apimtys 

(fiziniai mato 

vnt.) 

Skirta 

lėšų 

tūkst.  

Eur 

Panaudota 

lėšų Eur, 

ct 

1 2 3 4 5 

Finansavimo sutartis Nr. S-0267 856,5 851 087,67 

KAPITALUI FORMUOTI 

1. 

 

 

 

Joniškio miesto rytinis aplinkkelis nuo 

krašto kelio Nr. 152 Joniškis–Linkuva iki 

krašto kelio Nr. 209 Joniškis–Žeimelis–

Pasvalys statyba (d-1000 mm pralaidos 

liemens įrengimas)  

 

700/7,0 

 

 

 

3,3 

 

 

3001,11 

2. 

 

 

 

Joniškio miesto V. Kudirkos gatvės 

kapitalinis remontas (pėsčiųjų-dviračiu 

takas asfalto sluoksnis h- 5 cm, automobilių 

stovėjimo aikštelė skaldos pagr. sluoksnis, 

h- 5 cm, asfaltbetonio danga  h-6 cm. 

gatvė- išlyginamasis sluoksnis h-4 cm, 

šlamo danga, gatvės apšvietimas) 

 

  

  

1385/6,0 

 

 

70,61 

 

 

 

 

70600,10 

 

 Iš jų eismo saugumo priemonės 

 

 

 

51,90 51,63 

3. 

Joniškio miesto Medžiotojų ir Vilties 

gatvės rekonstrukcija (apsauginis šalčiui 

atsparus sluoksnis h-52 cm, dolomitinė 

skalda h-15 cm, asfalto pagrindas h-10 cm, 

asfalto apatinis sluoksnis h-4 cm,  asfalto 

viršutinis sluoksnis h-4 cm. lietaus 

kanalizacija) 

700/6,0 

 

189,10 

 

 

 

 

185586,33 

 

 Iš jų eismo saugumo priemonės 

 

 3,0 3,0 

  4. 

 

Kepalių seniūnijos Kirnaičių k. Sodžiaus 

gatvės kapitalinis remontas su projektavimu 

(skaldos pagrindas h-10 cm, a/b danga h-6 

cm) 

 

 

    1000/6,5 

 

 

 

 

  159,10 

 

 

 

158917,90 

 

5. Kokybės kontrolės laboratoriniai tyrimai 

 

7 vnt. 

 

2,71 

 

2032,80 

 

6. Techninė priežiūra 

 

0,42 proc. nuo 

SMD darbų 

 

3,08 

 

 

2975,18 



19 

 

7. Projektų ekspertizė 

 

1 vnt. 

 

0,40 

 

363,30 

 Iš viso kapitalui formuoti 428,30 423476,42 

 Iš jų eismo saugumo priemonės 54,90 54,63 

EINAMIESIEMS TIKSLAMS 

1. 

 

 

 

Joniškio rajono keliai ir gatvės  (priežiūra 

žiema sniego valymas, barstymas smėlio ir 

druskos mišiniu ) Iš jų: 

   

 

1.1. Žagarės seniūnijoje 44,8 km 2891,0 2890,40 

1.2. Rudiškių seniūnijoje 

21,4 km 443,0 

 

442,53 

 

1.3. Kepalių seniūnijoje 

33,2 km 643,0 

 

642,46 

 

1.4. Joniškio miestas 

257,8 km 13845,0 

 

13844,68 

 

1.5. Gataučių seniūnijoje 

39,5 km  765,0 

 

764,37 

 

1.6. Saugėlaukio seniūnijoje 

16,4 km  317,0 

 

317,50 

 

1.7. Skaistgirio seniūnijoje 

14,2 km  918,0 

 

917,18 

 

1.8. Kriukų seniūnijoje 

0,6 km  13,0 

 

12,40 

 

 

Viso Joniškio rajono keliai ir gatvės  

(priežiūra žiema) 

 
427,9 km 

 

19,84 

 

 

19831,52 

2. 

 

 

Joniškio rajono keliai ir gatvės su žvyro 

danga priežiūra (greideravimas, kelio 

stiprio atstatymas) Iš jų: 

 

  

2.1. Žagarės seniūnijoje 

308,9 km/132,2 

m
3 

8,12 8108,90 

2.2. Rudiškių seniūnijoje 

304,8 km/123,3 

m
3
 8,10 8095,95 

2.3. Kepalių seniūnijoje 

355,8 km/170,0 

m
3
 9,62 9617,79 

2.4. Joniškio miestas 

71,9 km/268,2 

m
3
 26,0 25928,19 

2.5. Gaižaičių seniūnijoje 

169,5 km/70,6 

m
3
 4,67 4665,99 

2.6. Gataučių seniūnijoje 

287,4 km/124,6 

m
3
 7,24 7235,35 

2.7. Saugėlaukio seniūnijoje 

126,2 km/140,6 

m
3
 7,85 7848,34 

2.8. Skaistgirio seniūnijoje 

86,7 km/24,7 

m
3
 1,80 1803,09 

2.9. Kriukų seniūnijoje 

343,3 km/211,4 

m
3
 13,19 12978,23 



20 

 

2.10.  Žagarės mieste 

58,5 km/93,0 

m
3
 7,00 6999,95 

2.11. Satkūnų seniūnijoje 92,3 km/76,0m
3
 7,12 7170,31 

2.12. Joniškio seniūnijoje 

71,9 km/268,1 

m
3
 9,00 8999,69 

 

Viso kelių ir gatvių su žvyro danga 

priežiūra 

2277,2 km/ 

1702,7 m
3
 

109,71 

 

109451,78 

3. 

 

Joniškio rajono keliai ir gatvės su 

asfaltbetonio danga (duobės) Iš jų  

 

 

 

3.1. 

 

Žagarės seniūnijoje 

 

158 m2 3,00 

 

2998,62 

 

3.2. Rudiškių seniūnijoje 

 

263 m2 5,00 

 

5000,00 

 

3.3. Joniškio miestas 

 

375 m2 6,80 

 

6770,46 

 

3.4. Žagarės mieste 

 

211 m2 3,97 

 

3995,86 

 

3.5. Gataučių seniūnijoje 265 m2 5,00 4995,22 

3.6. Saugėlaukio seniūnijoje 232 m2 4,42 4424,00 

3.7. Skaistgirio seniūnijoje 211 m2 4,00 3999,95 

3.8. Joniškio seniūnijoje 263 m2 5,00 5000,00 

 
Viso kelių ir gatvių su asfaltbetonio 

danga priežiūra 

1978 m2 37,19 

 

37184,07 

 

4. 

 

 

 

Joniškio rajono vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių paprastasis remontas, klojant ištisinę 

asfaltbetonio dangą. (a/b danga h-5 cm) 

 Iš jų: 

 

  

4.1 

 

 

Joniškio seniūnijos Ziniūnų kaimo Alyvų 

gatvė su asfaltbetonio danga 

 

827 m
2 

11493,0 

 

11492,05 

 

4.2. Žagarės seniūnijos Žagariškių kaimo 

Raudondvario gatvė su asfaltbetonio danga  

 

 

820 m
2
 14143,0 

 

14142,99 

 

4.3. Gataučių seniūnijos Gataučių kaimo 

Ąžuolų-Naujosios gatvės su asfaltbetonio 

danga 

571 m
2
 10252,0 

 

 

10249,52 

 

 

4.4. Kepalių seniūnijos Kepalių kaimo 

Šermukšnių gatvė su asfaltbetonio danga 

 

 

944 m
2
 16000,0 

 

15999,48 

 

4.5. Kriukų seniūnijos Kriukų kaimo Naujoji 

gatvė su asfaltbetonio danga 

 

 

256 m
2 

 

4234,00 

 

4233,91 

 

4.6. Satkūnų seniūnijos Daunoriškės kaimo 

Vešėtinio gatvė su asfaltbetonio danga 

 

 

810 m
2
 14000,00 

 

13999,59 

 

4.7. Saugėlaukio seniūnijos Mindaugių kaimo 

Vilties gatvė su asfaltbetonio danga 

 

 

394 m
2
 7480,0 

 

7479,68 

 



21 

 

4.8. 

 

 

Gaižaičių seniūnijos Juodeikių kaimo 

Sodžiaus gatvė su asfaltbetonio danga 

 

380 m
2
 

6539,0 

 

6538,80 

 

4.9. 

 

 

Skaistgirio seniūnijos Lankaičių kaimo 

Rožių gatvė su asfaltbetonio danga 

 

 

190 m
2
 3776,0 

 

3774,82 

 

4.10. Skaistgirio seniūnijos Lankaičių kaimo 

Tulpių gatvė su asfaltbetonio danga 

 

 

706 m
2
 11400,0 

 

 

11399,08 

4.11. 

 

Skaistgirio seniūnijos Buivydžių kaimo 

Buivydžių gatvė su asfaltbetonio danga 

160 m
2
 3000,0 

 

2999,52 

4.12. 

 

Joniškio miesto Laisvės gatvės akl. su 

asfaltbetonio danga  

388 m
2
 7000,00 

 

5463,73 

4.13. 

 

Joniškio miesto Žagarės gatvės akl. su 

asfaltbetonio danga  

1008 m
2
 26000,00 

 

21191,55 

4.14 

. 

Joniškio miesto J. Basanavičiaus  

gatvės akl. su asfaltbetonio danga 
293 m

2
 7000,0 5035,64 

4.15 

 

 

Žagarės  miesto įvažiavimų tarp P. Cvirkos 

ir Lauko gatvių su asfaltbetonio danga 

 

1049 m
2
 18558,0 18557,47 

 

Viso vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

paprastasis remontas, klojant ištisinę 

asfaltbetonio dangą. 

 

8796 m
2
/2045 

m 

 

 

152,56 

 

152557,83 

5. Šaligatvio dangų paprastasis remontas 

 (betono trinkelės h-6 cm)  Iš jų: 

 

 

 

5.1. 

 

Skaistgirio seniūnijos Skaistgirio mstl. 

Kaštonų gatvė  (šaligatvio danga) 181,5 m
2 

9,28 

 

 

9276,08 

5.2. 

 

Kriukų seniūnijos Kriukų mstl. S. Dariaus 

ir S. Girėno gatvė (šaligatvio danga) 121,2 m
2
 6,20 

 

 

6187,40 

5.3. 

 

Joniškio miesto Žagarės gatvės akligatvis  

(šaligatvio danga) 

 

349,0 m
2 

 

15,71 

 

 

15631,42 

 

5.4. 

 

M. Slančiausko gatvė (šaligatvio danga) 

 110,5 m
2
 4,80 

 

 

4798,65 

5.5. 

 

Statybininkų gatvė (šaligatvio danga) 

 222,2 m
2
 6,92 

 

6920,14 

5.6. 

 

B. Dauguviečio gatvė (šaligatvio danga) 

 

279,2 m
2 

 
13,80 

 

13799,32 

 

Viso šaligatvio dangų paprastasis 

 remontas 1263,6 m
2
 56,71 

 

56613,01 

 Viso paprastasis remontas  209,28 209170,84 

6. 

Šaligatvių dangos defektų šalinimas 

Joniškio mieste 130 m
2 

1,0 

 

999,21 

7. Inžinerinių komunikacinių šulinių 12 vnt. 3,19  



22 

 

paaukštinimas 3183,18 

 

8. 

 

 

Techninė priežiūra 

 

 

0,42 proc. nuo 

SMD darbų 

 

 

0,92 

 

 

878,51 

9. 

 

Gatvių  horizontalusis ženklinimas  38 km 

 

6,17 

 

6170,00 

10. 

 

Kelio ženklai  220 vnt. 13,25 

 

13251,00 

11. 

Viešojo transporto autobusų stotelės 

Joniškio mieste 2 vnt. 5,00 

 

4980,00 

12. 

 

Greičio mažinimo kalneliai  5 vnt. 3,35 

 

3348,63 

13. 

Kelių inventorizacija 

 180,6 km 19,32 

 

19163,51 

 Viso eismo saugumo priemonės  22,77 22769,63 

 Iš viso einamiesiems tikslams 428,2 427611,25 

 Iš jų paprastasis remontas 209,27 209170,84 

 IŠ VISO pagal sutartį 856,5 851087,67 

 Iš jų eismo saugumo priemonės 77,67 77399,63 

    

Finansavimo sutartis Nr. S-0425 205700 205700,00 

Kapitalui formuoti 

1. Joniškio miesto centrinės dalies aikščių 

 III etapas (rekonstravimas, aplinkos 

tvarkymas m
2
-3002, lietaus nuotekos m-

110, gatvės apšvietimas m-830) 

500/ 

15,0-20,0 

 

205700 205700,00 

  

Finansavimo sutartis Nr. S-0426 94300 94300,00 

Kapitalui formuoti 

 

1. 

 

Joniškio miesto centrinės dalies aikščių  

III etapas 

 

500/ 

15,0-20,0 

 

 

94300 

 

94300,00 

IŠ VISO KAPITALUI FORMUOTI 300000 300000,00 

 VISO KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS 

 PROGRAMOS LĖŠŲ: 

 

1156500 

 

1151087,67 

 IŠ JŲ:   

 EINAMIESIEMS TIKSLAMS: 428200 427611,25 

 KAPITALUI FORMUOTI: 728300 723476,42 

 

Saugaus eismo organizavimas 

 

           Įvyko 5 Saugaus eismo komisijos posėdžiai, apsvarstyti 20 klausimų. Įrengta kelio ženklų 

gyventojams pageidaujant – 8 vnt., vietų nužymėjimo neįgaliesiems 2 vnt., dėl greitį ribojančių 

kalnelių įrengimo 4 vnt., ir kiti klausimai. Panaudotos lėšos eismo saugumui gerinti.  



23 

 

Atlikti gatvių ženklinimo darbai Joniškio, Žagarės miestuose ir gyvenvietėse 6170,00 Eur., kelio  

ženklų įrengimui 13251,00 Eur., greičio mažinimo kalneliai 5 vnt. 3348,63 Eur. 

 

Savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ir savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo 

 

Prie savivaldybės nekilnojamojo turto objektų (Melioratorių g. 14, Joniškis (vaikų darželis); 

Livonijos g. 4, Joniškis (savivaldybė); Upytės g. 8, Joniškis (būsima automobilių stovėjimo aikštelė-

prekyvietė) suformuoti 3 nauji žemės sklypai. Pasirašytos valstybinės žemės panaudos sutartys ir 

atlikta jų teisinė registracija. 

Savivaldybės teritorijoje esančių statinių naudojimo priežiūros administravimas.  

Iki III ketvirčio pabaigos patikrinti visi 3-jų ir daugiau butų pastatai Joniškio mieste, Kepalių, 

Kriukų, Saugėlaukio ir Satkūnų seniūnijose. Iki IV ketvirčio pabaigos patikrinti visi pastatai (statiniai), 

įtraukti į Kultūros paveldo objektų sąrašą, pagal pateiktus Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyriaus, paveldosaugos ir reklamos specialistės duomenis. Iki 2017 m. I ketvirčio pabaigos į programą 

REGIA sukelti duomenys apie daugiabučių namų valdymą. 

2017 m. išduotos 8 pažymos, apie naujai suformuotų nekilnojamojo turto kadastro objektų 

(patalpos (-ų) ir statinių) galimybę naudoti pagal paskirtį ir papildytas pažymų registras. 

2017 m. išduota 13 pažymų apie nekilnojamųjų daiktų (statinių) žuvimą (sugriuvimą, sunykimą, 

sudegimą), faktai apie pastatų žuvimą patikrinti vietoje su foto fiksacija. 

 

Šilumos, elektros energijos ir geriamojo vandens tiekimo organizavimas 

 

Išnagrinėti  UAB „Fortum Joniškio energija“ ir UAB Joniškio butų ūkio pateikti prašymai ir kiti 

dokumentai dėl teikiamų paslaugų kainų nustatymo. Iki 2017-12-05 parengti ir tiesioginiam vadovui 

pateikti 4 sprendimų projektai dėl šilumos ir karšto vandens kainų nustatymo. 

Daugiabučių namų administravimas ir modernizavimas 

 

Vykdyta Joniškio rajono savivaldybės energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose 

namuose programos įgyvendinimo administratoriaus veiklos priežiūra. Kontroliuotas investicinių planų 

įgyvendinimas. Parengtos 6  finansinės paramos sutartys dėl kompensavimo daugiabučių namų 

gyventojams už investicinių planų koregavimo, projektų rengimo, ekspertizės atlikimo darbus. 

Keleivių vežimas vietinio susisiekimo maršrutais 

 

Atsižvelgiant į gyventojų prašymus ir Joniškio rajono savivaldybės finansines galimybes, 

direktoriaus įsakymais patvirtinti uždarosios akcinės bendrovės „Joniškio autobusų parkas“ prašymai 

dėl vietinio autobusų maršrutų pakeitimų. Atlikti 4 maršrutų pakeitimai. Svarstyta Joniškio rajono 

vietinio susisiekimo autobusų maršrutų poreikio, tikslingumo ir ekonomiškumo klausimai, pateikti 

uždarosios akcinės bendrovės „Joniškio autobusų parkas“ direktoriaus siūlymai dėl kai kurių 

nuostolingų maršrutų laikino sustabdymo, Joniškio miesto maršruto pratęsimo. 



24 

 

 

Nusikaltimų prevencija ir viešosios tvarkos užtikrinimas 

 

Įvykdytos priemonės ir pasiekti rezultatai: 

Iki 2017 m. gruodžio 31 d. įgyvendintos visos suplanuotos Joniškio rajono savivaldybės 

Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės 2015–2017 metų programos 2017 metų priemonių plano 

priemonės, tikslingai panaudotas finansavimas, parengta ataskaita savivaldybės tarybai; 

parengta ir savivaldybės taryboje patvirtinta nauja Joniškio rajono savivaldybės 2018–2020 

metų nusikaltimų prevencijos programa; 

organizuoti 6 Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės komisijos posėdžiai; 

organizuotas gyventojų švietimas nusikaltimų prevencijos, viešosios tvarkos užtikrinimo srityse:  

2017-09-01 – 2017-09-05 organizuota nerūkymo akcija moksleiviams „Kviečiu nerūkyti“; 

2017-12-15 organizuotas prevencinis konkursas „Saugiausia seniūnija“; 

ugdymo įstaigose („Aušros“ gimnazijoje, Žemės ūkio mokykloje, Kriukų pagrindinėje 

mokykloje) organizuotos prevencinės paskaitos prekybos žmonėmis, smurto artimoje aplinkoje, 

triukšmo, rūkymo ir alkoholinių gėrimų vartojimo viešosiose vietose tema bei už tai numatyta 

administracine atsakomybe (iš viso 10 susitikimų); 

atlikta 60 tikrinimų, siekiant užtikrinti savivaldybės tarybos sprendimų, administracijos 

direktoriaus įsakymų ir kt. teisės aktų vykdymo kontrolę dėl: 

gyvūnų laikymo ir priežiūros, prekybos viešosiose vietose, tvarkymo ir švaros, atliekų 

tvarkymo, tabako gaminių vartojimo nerūkymo zonose, savavališko kasinėjimo bendrojo naudojimo 

teritorijose, triukšmo prevencijos, išorinės reklamos. 

Įgyvendinant Programos priemonių planą, kompleksiškai ir planingai plėtota veikla, skirta 

gyventojų saugumui stiprinti, 15 proc. sumažėjo nusikalstamumas ir daromi pažeidimai viešosios 

tvarkos užtikrinimo srityje. 

Civilinė sauga ir mobilizacija 

 

Įvykdytos priemonės ir pasiekti rezultatai: 

 parengtas ir įgyvendintas Joniškio rajono savivaldybės civilinės saugos 2017 metų  veiklos 

priemonių planas, ataskaita pateikta Šiaulių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai; 

 organizuotos savivaldybės lygio kompleksinės civilinės saugos pratybos „ Cheminio pobūdžio 

ES valdymas“; 

 organizuoti 5 Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai. Protokoliniai nutarimai pateikti 

ugdymo įstaigoms, seniūnams, ūkio subjektams. Informacija apie posėdžius paskelbta interneto 

svetainėje www.joniskis.lt/Civilinė sauga;  

 įgyvendintas savivaldybės gyventojų civilinės ir priešgaisrinės saugos švietimo priemonių 

planas; 

 atlikti 4 subjektų civilinės saugos būklės kompleksiniai patikrinimai, atlikti vertinimai 

(ataskaitos pateiktos Šiaulių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai);  

vykdytas hidrotechninių statinių būklės Joniškio rajone patikrinimas. Surašyta 50 apžiūros aktų, 

informacija perduota Šiaulių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai; 

vykdytos prevencinės priemonės – akcija ,,Kūrenkime saugiai“ pagaminti ir gyventojams 

išdalinti lankstinukai „Šildykime namus saugiai“; 

organizuotos ir parvestos civilinės ir priešgaisrinės saugos pamokos Joniškio rajono mokyklų 

moksleiviams; 

organizuotas rajono įstaigų, įmonių ir organizacijų darbuotojų mokymas (dalyvavo 34 

klausytojai) civilinės saugos tema; 



25 

 

vykdyti savivaldybės administracijos darbuotojų civilinės saugos 2 val. mokymai (78 

darbuotojai); 

paruoštos rekomendacijos rajono ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms dėl civilinės saugos 

veiklos; 

atlikta gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos inventorizacija. Rajone yra 9 sirenos  

3 – centralizuoto valdymo, 6 – vietinio valdymo; 

2017 m. savivaldybės teritorijoje pavyko išvengti ekstremalių situacijų ir įvykių, stichinių 

nelaimių. Visos įgyvendintos prevencinės priemonės davė teigiamų rezultatų ūkio subjektams ir kitoms 

įstaigoms, planuojančioms veiklą civilinės saugos srityje. 

 

Aplinkos apsauga 

 

02 05 02 priemonė „Komunalinių atliekų tvarkymas“. 

Tikslas – užtikrinti viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimą ir prieinamumą. 

Įvykdytos priemonės ir pasiekti rezultatai: 

vykdant Joniškio rajono savivaldybės 2014–2020 m. atliekų tvarkymo planą, teikta viešoji 

komunalinių atliekų tvarkymo paslauga, organizuotas antrinių žaliavų rūšiavimas ir  žaliųjų atliekų 

didelių gabaritų atliekų surinkimas; 

vykdytas rinkliavos už komunalinių atliekų tvarkymą administravimas; 

atlikti 4 kontroliniai patikrinimai kaip atliekų surinkimo ir transportavimo paslaugos teikėjas 

savivaldybės teritorijos laikosi reglamentuojančių teisės aktų ir sutartinių įsipareigojimų; 

iniciuotas vaizdo stebėjimo kamerų pirkimas, siekiant užtikrinti atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus prie daugiabučių gyvenamųjų namų atliekų surinkimo aikštelių; 

patvirtintos Joniškio rajono savivaldybės tvarkymo ir švaros taisyklės, vykdyta taisyklės 

numatytų reikalavimų kontrolė. 

Skatinta atliekų prevencija, siekiant kad savivaldybės teritorijoje susidarančių komunalinių 

atliekų kiekis mažėtų arba bent jau išliktų stabilus, užtikrinti aplinkos apsaugos ir visuomenės sveikatos 

saugos reikalavimai. 

Patvirtinti asignavimai 650 tūkst. Eur panaudoti. 

02 05 03 priemonė „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“. 

Tikslas – pagerinti komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą daugiabučių 

namų gyventojams ir sumažinti perdirbamų ar kitaip panaudojamų atliekų patekimą į regioninį 

sąvartyną. 

Įvykdytos priemonės ir pasiekti rezultatai: 

bendrauta ir bendradarbiauta su ŠRATC dėl projekto ,,Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ techninės specifikacijos parengimo, kitų duomenų teikimo tam, kad 

pasinaudojus ES parama būtų  įrengtos pusiau požeminės komunalinių atliekų surinkimo aikšteles 

daugiabučių gyvenamų namų kvartaluose. Planuojamas 24 komunalinių atliekų surinkimo konteinerių 

aikštelių prie daugiabučių namų Joniškyje ir Žagarėje pastatymas; 

dalyvauta viešųjų pirkimų komisijos posėdžiuose dėl rangos darbų atlikimo, techninės 

priežiūros paslaugų pirkimo ir kt. 

02 05 03 priemonėje „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ numatytos lėšos 

nebuvo panaudotos, nes ŠRATC nepavyko laiku parinkti darbų rangovo. 

 



26 

 

 

Sanitarija 

 

Įvykdytos priemonės ir pasiekti rezultatai: 

vykdyta rajono maudyklų vandens kokybės stebėsena pagal sudaryta 2017 m. grafiką, 

informacija viešinant maudymosi vietoje, spaudoje ir interneto svetainėje (parengti 8 informaciniai 

pranešimai gyventojams apie vandens kokybės rezultatus); 

organizuotos dezinfekcijos ir dezinsekcijos paslaugos pagal gyventojų prašymus; 

vykdytas asmenų, neprisijungusių prie centralizuotų vandens tiekimo ir nuotekų tinklų, 

tikrinimas, siekiant išsiaiškinti tinkamą nuotekų tvarkymo reikalavimų įgyvendinimą; 

viešųjų pirkimų būdu sudaryta sutartis su G. Petrėno IĮ dėl Joniškio rajono savivaldybės 

teritorijoje mirusių žmonių palaikų gabenimo patologinės anatomijos tyrimams ar teismo medicinos 

ekspertizėms ir tyrimams,  laikino laikymo (saugojimo) paslaugų teikimo. 

2017 m. patvirtinta asignavimų 3,2 tūkst. Eur.  Iš jų 1,3 Eur nepanaudota dėl Buhalterinės 

apskaitos skyriaus nepadaryto pavedimo UAB „Darnaus vystymosi institutui“ už suteiktas maudyklų 

vandens taršos tyrimų paslaugas. 

 

Administracijos darbuotojų darbo sąlygų ir materialinės bazės priežiūros užtikrinimas 

 

Atlikti savivaldybės administracijos kabinetų remonto darbai. Vykdant viešųjų pirkimų 

procedūras atliktas mažosios posėdžių salės kapitalinis remontas. 

 

ARCHITEKTŪRA, TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR PAVELDOSAUGA 

Teritorijų planavimas 

 

Nuosekliai įgyvendinant Joniškio rajono savivaldybės teritorijos ir miestų bendrųjų planų 

sprendinius, 2017 m. buvo parengta ir pasirašyta pirkimo–pardavimo sutartis dėl Joniškio rajono 

savivaldybės ir Joniškio bei Žagarės miestų teritorijų bendrųjų planų sprendinių įgyvendinimo 

programos kartu su priemonių planu ir sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitos parengimo. 

Buvo parengtos ir savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintos Joniškio rajono savivaldybės ir 

Joniškio bei Žagarės miestų teritorijų bendrųjų planų sprendinių įgyvendinimo programos. 

Pasirengta ir pasirašyta teritorijų planavimo proceso inicijavimo sutartis dėl teritorijos Joniškyje, 

tarp Draugystės, Statybininkų, Spaudos ir Pakluonių gatvių, detaliojo plano koregavimo ir finansavimo. 

Paruošti pirminiai procedūriniai dokumentai dėl detaliojo plano koregavimo organizavimo. 

 

Žemėtvarka 

 

Formuojant žemės sklypus po savivaldybės valdomais pastatais ir statiniais, buvo parengti 24 

kadastriniai žemės sklypų planai (po  savivaldybes nuosavybės teise priklausančiais statiniais (už 

528,77 Eur), kapinėms ir parkams (už 1494,35 Eur). 

Suderinti ir pateikti Nacionalinės žemės tarnybos prie ŽŪM Joniškio skyriui 159 žemės sklypų 

kadastriniai planai. Patikrinta ir suderinta 11 žemės nuomos deklaracijų. 

Per Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinę sistemą (ŽPDRIS) vykdytos 

žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo paslaugos. Savivaldybės administracijos direktoriaus 



27 

 

įsakymais buvo pradėti rengti 25 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai ir patvirtinti 15 

žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai. 

Nuolat buvo bendradarbiaujama su Nacionalinės žemės tarnybos Joniškio žemėtvarkos skyriaus 

specialistais, matininkais, sprendžiami ginčai ir nesutarimai iškilę dėl naudojamų žemės sklypų ribų, 

pravažiavimų, dalyvauta žemės pretendentų susirinkimuose Nacionalinės žemės tarnybos prie ŽŪM 

atstovaujant savivaldybei.  

Archeologiniai tyrimai 

Organizuoti archeologiniai tyrimai, finansuojami Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis, 

dėl gyvenamųjų namų pajungimo prie centralizuotų Žagarės miesto vandentiekio ir nuotekų tinklų. 

Atlikti archeologiniai tyrimai 8 objektams. 

 

Geoinformacinių sistemų (GIS) tvarkymas 

 

2017 m. buvo susisteminta ir atnaujinta GIS duomenų bazė, papildyta matininkų pateiktomis 

išpildomosiomis ir topografinėmis nuotraukomis. Patikrinti ir suderinti 138 topografiniai, 64 

inžinerinių tinklų ir 55 statinių ir įrenginių žymėjimo vietoje planai. 

Statybos projektavimo sritis 

 

2017 m. fiziniams ir juridiniams asmenims išduoti 7 specialieji architektūriniai reikalavimai. 

Gauti 157 prašymai išduoti statybą leidžiančius dokumentus. Fiziniams ir juridiniams asmenims 

išduotas 71 statybos leidimas (32 statyti naujus statinius, 25 rekonstruoti pastatus, 2 atnaujinti 

(modernizuoti) pastatus, 12 pastatų remontui). Visi statybą leidžiantys dokumentai buvo išduodami 

naudojantis Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacine 

sistema „Infostatyba“. Surinkta 5049 Eur vietinės rinkliavos už statybos leidimų išdavimą.  

Informacija apie leidimų (statyti naują, rekonstruoti, griauti, atnaujinti (modernizuoti) statinį) 

išdavimą patalpinta savivaldybės internetinėje svetainėje programoje Regia.  

Su Valstybine teritorijų planavimo ir statybos inspekcija 2 kartus vykta į reidus dėl savavališkų 

statybų išaiškinimo. 

Atstovauta Joniškio rajono savivaldybei valstybinėje statinių priėmimo tinkamais naudoti 

komisijoje dalyvaujant 13 komisijos posėdžių. 

 

Adresų duomenų tvarkymas 

 

Parengti 53 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektai dėl adresų suteikimo ir 

pakeitimo, kuriais buvo suteikta ar pakeista 144 adresai Joniškio rajone. Išduotos 42 pažymos valstybės 

įmonei Registrų centrui dėl adresų patikslinimo. 

   

Kraštovaizdžio tvarkymas, želdynų priežiūra 

 

Išnagrinėti 57 fizinių ir juridinių asmenų prašymai leisti kirsti, genėti ar pertvarkyti saugotinus 

želdinius jų valdomuose žemės sklypuose, suorganizuota 16 Joniškio rajono savivaldybės želdynų ir 

želdinių apsaugos ir priežiūros komisijos posėdžių, surašyti 16 Apžiūros aktų, išduota 51 leidimų 

vykdyti saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbus.  

Parengti dokumentai ir surinkta medžiaga Joniškio rajono savivaldybės biologinio turto 

inventorizavimui parengti. Nustatytos patikslintos savivaldybės parkų ir skverų teritorijos.  

 

 



28 

 

                                                               Reklama 

 

Išnagrinėti 64 prašymai išduoti ar pratęsti leidimą įrengti išorinę reklamą. Buvo išduoti 39 

leidimai, surinkta 4673,50 Eur vietinės rinkliavos. Tvarkoma išduotų reklamos leidimų informacinė 

sistema, kuri funkcionuoja programoje REGIA 

Paveldosauga 

 

Kultūros paveldo objektų stebėsena 

Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų stebėsena vykdoma pagal savivaldybės parengtą 

Valstybės ir savivaldybės saugomų nekilnojamojo kultūros paveldo objektų  stebėsenos 2012 – 2016 

metų planą ir poreikį. 

Per 2017 m. patikrinti 6 kultūros paveldo objektų, surašyti būklės patikrinimo aktai. 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apskaitos tikslinimo, vertinimo programa  

2017 m. parengti  Nekilnojamųjų kultūros vertybių Lazdyniškių (Lieporų) dvaro sodybos 

fragmentų (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 134) ir Malgūžių (Didžiosios Malgūžės dvaro 

sodybos fragmentų (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 135) apskaitos dokumentai, parengti 

Vertinimo aktai. Parengti visi reikalingi dokumentai ir į Kultūros vertybių registrą įrašyti dvi naujos 

kultūros vertybės: gyvenamasis namas Joniškio m., Šiaulių Senoji g. 24 (unikalus kodas Kultūros 

vertybių registre 41183) ir Vaizgučių dvaro sodybos fragmentai (unikalus kodas Kultūros vertybių 

registre 41801). Per 2017 metus suorganizuoti du Joniškio rajono savivaldybės Nekilnojamojo kultūros 

paveldo vertinimo tarybos posėdžiai. 

Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo, sklaidos, ir atgaivinimo programa   

2017 m. išnagrinėtos keturios pateiktos Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo, sklaidos ir 

atgaivinimo projektų rėmimo Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis paraiškos. Skirta parama 

1900 Eur, įgyvendinti keturi projektai: „Medvilionių dvaro sodybos reikšmės aktualizavimas“, 

pareiškėjas Joniškio kultūros centras, skirta 500 Eur; „Mano krašto istorija“, pareiškėjas Joniškio 

rajono Skaistgirio gimnazija, skirta 200 Eur; „Gyvenu tarp piliakalnių“, pareiškėjas Žagarės kultūros 

centras, skirta 300 Eur; paremta knygos „Joniškio krašto dvarai. Didžioji ir Mažoji Daunorava, 

Satkūnai“ leidyba, pareiškėjas Joniškio rajono J. Avyžiaus biblioteka, skirta 900 Eur. 

Nekilnojamojo kultūros paveldo priežiūros ir tvarkybos programa 

Vykdant Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 2016 m. balandžio 18 d. 

reikalavimą Nr. RŠ-9, buvo įrengtos laikinosios apsaugos priemones  kultūros vertybėje Madvilionių 

dvaro sodybos dvaro fragmentų dvarininko name (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 39376). 

Statybos darbus nuo balandžio 13 d. iki birželio 7 d. atliko viešųjų pirkimų būdu atrinktas paslaugos 

teikėjas.  

Atliktų darbų vertė 6733,57 Eur. 

Organizuotas Joniškio Baltosios sinagogos (u. k. 23679) atliktų tvarkybos darbų priėmimas 

(rengti dokumentai ir surinkta projektinė medžiaga, reikalinga tvarkybos darbų priėmimo komisijos 

veiklai organizuoti). 

Pateikta paraiška į Kultūros paveldo departamento administruojamą Valstybės paveldotvarkos 

programą, prašant skirti paramą kultūros paveldo objekto Žagarės dvaro sodybos namo (unikalus kodas 

Kultūros vertybių registre 25439), esančio Jaunimo g. 1, Žagarės m., parengti tyrimus ir tvarkybos 

darbų projektą. 

Kita svarbi informacija. 

Vykdytos Regia administratoriaus funkcijos, buvo apmokyti savivaldybės tarnautojai teikti 

duomenis į Regia, aktyviai teikti pasiūlymai Registrų centrui dėl naujų Regia sluoksnių sukūrimo ir 

esamų patobulinimo. 

Lietuvos savivaldybių asociacijai pateikti 6 pasiūlymai dėl teisės aktų projektų rengimo. 



29 

 

 

2017 m. vykdytų programų, patvirtintų ir panaudotų asignavimų suvestinė 

 

 Programa 

Patvirtinti 

(įskaitant 

patikslinimus) 

asignavimai 

tūkst. Eur 

Panaudoti 

asignavimai 

tūkst. Eur 

Panaudojimo 

procentas 

1. 12 PROGRAMA „GYVENAMOSIOS 

APLINKOS KOKYBĖS GERINIMAS“ 

1.  01.07.01 „Žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų bei kadastrinių planų 

rengimas“  

  

 

 

3,5 

  

 

 

3,2 

  

 

 

92 

2.  02.03.01 „Vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra Žagarėje“  

3,1 3,1 100 

2. 13 PROGRAMA „KULTŪROS PAVELDO 

PUOSELĖJIMAS. TURIZMAS. VERSLAS“ 

1.  02.01.08 „Nekilnojamojo kultūros paveldo 

apskaitos tikslinimo, vertinimo programa“ 

  

 

2,0 

 

 

2,0 

  

 

100 

2.  02.01.07 „Nekilnojamojo kultūros paveldo 

pažinimo, sklaidos, ir atgaivinimo programa“ 

1,9 1,9 100 

3.  02.01.09 „Nekilnojamojo kultūros paveldo 

priežiūros ir tvarkybos programa“ 

7,0 6,8 97 

 5.       Iš viso  17,5  17,0  97 

 

         ŽEMĖS ŪKIS 

 

Joniškio rajono melioracijos statinių priežiūra. 

Joniškio rajono tvenkinių hidrotechninių statinių, drenažo rinktuvų, griovių, juose esančių 

statinių remontas, priežiūra ir kitos paslaugos. Joniškio rajono tvenkinių hidrotechninių statinių 

priežiūra reikalinga greitai ir saugiai praleisti rudens ir pavasario potvynių vandenį: Joniškio rajono 

griovių ir juose esančių statinių priežiūra, kad laiku ir greitai butų pašalinamas paviršinis vanduo iš 

laukų. Drenažo rinktuvų avarinis remontas – pašalinti rinktuvų gedimus, kad ūkininkų pasėliams 

nebūtų daroma žala. 

2017 m. atliktų valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros kiekiai:  

Joniškio rajono griovių priežiūra – 54,13 ha. 

Skaistgirio kadastro vietovės upelių, griovių ir jų statinių remontas ir priežiūra – 10,74 km. 

Stupurų kadastro vietovės griovių ir jų statinių remontas ir priežiūra– 8,81 km. 

Kepalių kadastro vietovės griovių ir jų statinių remontas ir priežiūra – 6,09 km. 

Lieporų kadastro vietovės griovių ir jų statinių remontas ir priežiūra – 4,00 km. 

Joniškio rajono savivaldybei Valstybei priklausančių melioracijos statinių remontui ir priežiūrai 

skirta 255,00 tūkst. Eur. 

Skirtos lėšos panaudotos: 

Griovių remontas ir priežiūra – 163,32 tūkst. Eur; 

Griovių priežiūra (šienavimas) – 25,74 tūkst. Eur; 

Melioracijos statinių remontas ir priežiūra – 29,62 tūkst. Eur. 

Tvenkinių hidrotechninių statinių remontas ir priežiūra  – 7,15 tūkst. Eur; 



30 

 

Projektavimo, ekspertizės, kompiuterinės apskaitos, dokumentų hidrotechnikos kompleksams 

inventorizavimo ir teisinio registravimo paslaugos – 29,17 tūkst. Eur; 

Iš Joniškio rajono savivaldybės biudžeto skirta 14,04 tūkst. Eur paviršinio vandens, 

susikaupusio rajono gyvenvietėse ir miestuose, nuleidimo darbams atlikti.  

Darbai atlikti Lankaičių, Drąsutaičių, Pošupių, Linkaičių, Mekių, Skilvionių, Stupurų, Gaižaičių 

kaimuose ir Joniškio mieste. 

 

Pasėlių deklaravimas 

Paraiškos tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus gauti buvo 

teikiamos nuo 2017 m. balandžio 10 d. iki birželio 06 d., o pavėluotai teikti paraiškas buvo galima iki 

liepos 3 d. Per šį laikotarpį Joniškio rajone pateiktos 1462 paraiškos, iš jų 16 paraiškų ūkininkai pateikė 

savarankiškai. Deklaruotas bendras 81831,16 ha. pasėlių plotas. Lyginant 2017 m. duomenis su 2016 

m., deklaravusiųjų skaičius sumažėjo 78 asmenimis, bendras deklaruotas pasėlių plotas šiek tiek 

sumažėjo dėl įkelto valstybinės žemės sluoksnio PPIS sistemoje ir dėl reikalavimų pateikti 

deklaruojamos valstybinės žemės dokumentus. Vidutinis deklaruotas ūkio dydis mūsų rajone 2017 m. – 

55,97 ha, 2016 m. – 53,25 ha. Deklaruotas vidutinis ūkio dydis Lietuvoje 2017 m – 22,20 ha, 2016 m. – 

21,18 ha.  

 

Žemės ūkio ir kaimo verslo registras 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre iš viso per metus atnaujintos 2168 

valdos ir 48 valdos išregistruotos. 1146 valdos atnaujintos deklaravimo metu, kita dalis valdų 

atnaujintos iki ir po deklaravimo. Prašymai atnaujinti žemės ūkio ir kaimo valdas iš seniūnijų yra 

pristatyti VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui. 

 

Ūkininkų registras 

Per 2017 m. dėl naujų ūkininko ūkio įregistravimo, ūkio partnerių įregistravimo, duomenų 

papildymo, pažymų išdavimo bei ūkininko ūkio išregistravimo iš Ūkininko ūkio registro iš viso 

kreipėsi 44 ūkininkai, iš jų: įregistruota 20 ūkininko ūkių pagal pateiktus prašymus išregistruota 19 

ūkininko ūkių.  

 

Pasėlių ir galvijų draudimas 

Dėl draudimo įmokų dalinio kompensavimo už pasėlius dokumentus pateikė 99 ūkio subjektai ir 

2 dėl galvijų draudimo. Buvo įvertinti pateikti dokumentai, apskaičiuotos apdraustų pasėlių ir galvijų 

draudimo įmokų kompensavimo sumos. Duomenys suvesti į ŽŪMIS sistemą pagal Kaimo plėtros ir 

nacionalinėmis lėšomis finansuojamas priemones. Parašyti sprendimai. 

 

Parama bičių laikytojams 

Dėl paramos teikimo bičių laikytojams už papildomą maitinimą šiais metais kreipėsi 80 bičių 

laikytojų. Jiems buvo užpildytos paraiškos ir išlaidų apmokėjimo dokumentų aprašai. Duomenys 

suvesti į Ūkinių gyvūnų registrą. 

 

Žemės ūkio technikos registravimas ir techninė apžiūra 

 

Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų technines apžiūros atliekamos 

teritoriniu principu, išvykstant į traktorių buvimo vietą. 2017 m. atlikta 3613 traktorių, savaeigių ir 

žemės ūkio mašinų bei jų priekabų techninių apžiūrų, už techninės apžiūros darbus surinkta 14454,23 

Eur valstybės rinkliavos. 



31 

 

Per metus priimta ir įvykdyta 575 asmenų prašymai žemės ūkio technikos registracijos, 

deklaracijos apie pardavimą,  duomenų keitimo, išregistravimo klausimais. Už registravimo ir duomenų 

keitimo darbus surinkta 6913,70 Eur valstybės rinkliavos. 

2017 metų gruodžio 31 dienos duomenimis rajone buvo registruoti 6274 traktorių, savaeigių ir 

žemės ūkio mašinų bei jų priekabos bei kitos mašinos, iš jų: 2933 traktoriai, 400 javų kombainai, 29 

savaeigiai purkštuvai, 166 krautuvai, 2235 priekabos ir puspriekabės bei 511 kita žemės ūkio ir 

statybinė technika.  

 

Konsultacijų teikimas kaimo bendruomenėms ir kitoms 

nevyriausybinėms organizacijoms 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuotam Nevyriausybinių 

organizacijų, dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos projektų atrankos konkursui padėta užpildyti 

paraiškas ir teiktos konsultacijos projektų įgyvendinimo klausimais 2 kaimo bendruomenėms ir 2 

NVO. Šių projektų įgyvendinimui gautas 11791 Eur finansavimas. 

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerijos vykdytam Nacionalinės paramos kaimo 

bendruomenių veiklai teikimo konkursui padėta užpildyti paraiškas 3 kaimo bendruomenėms. Gavus 

4435 Eur finansinę paramą, projektų įgyvendinimo metu konsultuotos 2 kaimo bendruomenės.  

Padėta užpildyti paraiškas ir konsultuotos 2 kaimo bendruomenės ir 1 NVO pagal Joniškio 

rajono savivaldybės administracijos Bendruomeninės veiklos stiprinimo projektų finansavimo 2017 m. 

atrankos konkurso organizavimo nuostatus. Šiems projektams gautas 1150 Eur finansavimas. 

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų 

plano 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimas Joniškio rajono 

savivaldybėje. Padėta užpildyti paraiškas 10 kaimo bendruomenių ir 1 NVO. Finansavimas (19687 

Eur) skirtas 13 projektų įgyvendinti. Visų projektų įgyvendinimo metu teiktos nuolatinės konsultacijos. 

Teikiant paraiškas Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupei, konsultuotos 2 kaimo 

bendruomenės. Šių projektų įgyvendinimui gautas 16613 Eur finansavimas. 

 

ŠVIETIMAS, KULTŪRA, SPORTAS, VIEŠIEJI RYŠIAI, JAUNIMO IR 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ KOORDINAVIMAS 

 

2017 metų pabaigoje Švietimo, kultūros ir sporto skyriuje dirbo 12 darbuotojų: 10 valstybės 

(karjeros) tarnautojų ir 2 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorius skyriuje dirbti pradėjo 2017 m. spalio mėnesį. Per 2017 m. Švietimo, kultūros ir sporto 

skyrius parengė 8 mero potvarkių projektus, 35 tarybos sprendimų projektus, 142 administracijos 

direktoriaus įsakymų projektus, 43 vedėjo įsakymus, 46 pažymas, skyriuje buvo gautas 31 piliečio 

laiškas,  806 dokumentai, išsiųsta – 268.  

Švietimo sritis 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, siekdamas neformalaus ugdymo prieinamumo didinimo ir 

bendruomeniškumo stiprinimo, organizavo mokinių bendrąjį ugdymą, mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, ugdymą, ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, kitą neformalųjį vaikų švietimą, 

formalųjį ir neformalųjį suaugusiųjų švietimą, švietimo pagalbos teikimą, vaiko minimalios priežiūros 

vykdymą, taip pat buvo  konsultuoti ugdymo įstaigų vadovai, pedagogai, kūno kultūros ir sporto 

organizacijos teisės aktų, bendrųjų programų įgyvendinimo, vadybos, švietimo įstaigos veiklos 

įsivertinimo, veiklos tobulinimo programų rengimo, jų įgyvendinimo ir kitais klausimais, analizuotas 

savivaldybės bendruomenės švietimo poreikių tenkinimas, teikti siūlymai savivaldybės tarybai švietimo 

įstaigų veiklos klausimais, vertinta ugdymo įstaigų vadovų ir pedagogų praktinė veikla, įgyvendinti 



32 

 

projektai, tvarkyti įvairių duomenų registrai, organizuoti ir prižiūrėti brandos egzaminai bei pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimo vykdymas, bendradarbiauta su savivaldybės administracijos 

struktūriniais padaliniais, vykdyti Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įpareigojimai, pavedimai, užtikrintas papildomai priskirtų funkcijų įgyvendinimas.  

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus prioritetinės veiklos kryptys buvo:  

Švietimo srityje: 

 Sudaryti sąlygas ugdytis ir įgyti išsilavinimą pagal įvairias ugdymo programas. 

 Neformalaus vaikų švietimo kaita. 

Kultūros srityje: 

 Skatinti meno plėtrą ir bendruomenės kultūrinį aktyvumą. 

 Užtikrinti etninės kultūros sklaidą. 

Sporto srityje:  

 Aktyvinti sportinę veiklą rajono gyventojų tarpe. 

Viešųjų ryšių srityje: 

 Visuomenės įtraukimas į krašto teigiamo įvaizdžio kūrimo ir reprezentacijos  procesą. 

 Įvaizdžio gerinimas. 

Jaunimo ir nevyriausybinių organizacijų reikalų veiklos srityje: 

 Savanorystės skatinimas. 

 Tarpžinybinio bendradarbiavimo ir nevyriausybinių organizacijų stiprinimas. 

 Nevyriausybinių organizacijų verslumo ir bendradarbiavimo skatinimas. 

2017 m. Joniškio rajono savivaldybėje veikė mokyklos, teikiančios ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas: 

3 gimnazijos  

1 progimnazija 

4 pagrindinės mokyklos 

1 specialioji mokykla 

1 skyrius-daugiafunkcis centras 

1 Specialiojo ugdymo skyrius 

1 Suaugusiųjų mokymo skyrius 

4 ikimokyklinės įstaigos  

4 ikimokyklinio ugdymo skyriai 

2 neformaliojo ugdymo įstaigos (Sporto centras ir Joniškio Algimanto Raudonikio meno 

mokykla su Žagarės filialu ir Atviru jaunimo centru) 

1 Švietimo centras su pedagogine psichologine tarnyba  

1 viešoji įstaiga, vykdanti ikimokyklinio ugdymo programą. 

2017 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, bendrojo ugdymo įstaigose mokėsi 2297 1–12 klasių 

mokiniai, 177 priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai (iš jų 55 bendrojo lavinimo mokyklų grupėse), 599 

ikimokyklinio amžiaus ugdytiniai. Žagarės specialiojoje mokykloje – 33 mokiniai. Formalųjį švietimą 

papildančiose  mokyklose buvo ugdomi 755 mokiniai. 

Organizuojant skyriaus veiklą, buvo vadovaujamasi Joniškio rajono savivaldybės 2014–2020 

metų strateginiu plėtros planu, Joniškio rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginiu veiklos planu, 

pagal kurį buvo parengta ir įgyvendinama Švietimo paslaugų užtikrinimo ir gerinimo programa.  

Sporto sritis 

Joniškio sporto centro tikslas – teikti kūno kultūros ir sporto paslaugas rajono gyventojams, 

vykdyti mokomąjį sportinį procesą, sporto varžybas, gerinti gyventojų užimtumą per sportą, vykdyti 

masinius kūno kultūros renginius. Joniškio rajone veikia 30 sporto klubų, 1 VŠĮ ir Joniškio sporto 

centras.  



33 

 

2017 m. sporto centre buvo 28 grupės. Jas lankė 375 mokiniai (2015 m. – 315, 2016 m. – 327 

mokinių). Atskiras sporto šakas rinkosi: futbolo – 80, krepšinio – 72, graikų-romėnų imtynių – 16, 

lengvosios atletikos – 62, stalo teniso – 24, žolės riedulio – 14, sportinės aerobikos – 57, tinklinio – 36, 

karate –14 mokinių. Sporto centre dirbo 19 pedagoginių darbuotojų – 11 iš jų pagrindinė darbovietė. 

Visi mokytojai turi aukštąjį pedagoginį išsilavinimą arba nustatyta tvarka išduotą leidimą, suteikiantį 

teisę dirbti pagal neformaliojo švietimo programas. 

Kultūros sritis 

Joniškio rajono savivaldybėje veikia šios kultūros įstaigos: 

Joniškio rajono savivaldybės Jono Avyžiaus viešoji biblioteka su 18 filialų; 

Joniškio kultūros centras su 10 skyrių; 

Žagarės kultūros centras su 2 bendruomenės salėmis; 

Joniškio istorijos ir kultūros muziejus su 2 filialais. 

Savivaldybei Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu priskirtos savarankiškos 

funkcijos numato atsakomybę už gyventojų bendrosios kultūros ugdymą ir etnokultūros puoselėjimą 

(muziejų, teatrų ir kitų kultūros įstaigų steigimą, jų veiklos priežiūrą), savivaldybės viešųjų bibliotekų 

steigimą ir jų veiklos priežiūrą. Kultūros įstaigų veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos bibliotekų, 

muziejų, kultūros centrų, teatrų ir koncertinių įstaigų bei etninės kultūros globos įstatymai.  

Kultūros srities tikslas – dalyvauti formuojant ir įgyvendinant rajono kultūros politiką 

savivaldybės teritorijoje, skatinti kūrybinę veiklą ir meno įvairovę, rūpintis etnokultūros ir kultūros 

paveldo išsaugojimu ir puoselėjimu. 

Viešųjų ryšių sritis  

2017 m. buvo nuolatos rengiami informaciniai pranešimai, susiję su savivaldybės veikla, 

Joniškio rajono savivaldybės įgyvendinamų Europos Sąjungos fondų lėšomis finansuojamų projektų 

viešinimu, rengti mero ir administracijos direktoriaus sveikinimai.  

Teikta informacija ir vaizdinė medžiaga (fotonuotraukos) laikraščiams „Sidabrė“, „Joniškio 

dienos“, „Šiaulių kraštas“, savaitraščiui „Savivaldybių žinios“, internetiniams portalams 

www.etaplius.lt,  www.joniškio.info, www.manokrastas.lt. 

Parengta savivaldybės 2016 m. administracijos direktoriaus ir savivaldybės administracijos 

veiklos ataskaita, kuri buvo patvirtinta tarybos sprendimu. Bendradarbiauta su Šiaulių apskrities 

televizija organizuojant konkursą ,,Moteris Saulė 2016“. Joniškio rajonui atstovavo Joniškio žemės 

ūkio mokyklos mokytoja Lina Budrienė. Nuolat rūpintasi savivaldybės apdovanojimais ir 

reprezentacija, spaudos prenumerata.  

2017 m. Joniškio rajono savivaldybės kultūros ir meno taryba pateikė prašymą dėl Joniškio 

rajono savivaldybės mero regalijų maketo kūrimo ir jų gamybos.  

 

Jaunimo ir nevyriausybinių organizacijų sritis 

 

2017 m. Lietuvos statistikos departamento  duomenimis  Joniškio rajone buvo 4 523 registruotų 

jaunų žmonių nuo 14 iki 29 m., tai 156 mažiau negu 2016 m. 

2017 m. parengtame sąraše 50 įvairių organizacijų besirūpinančių jaunimu: 14 jaunimo 

organizacijų, 33 organizacijos, dirbančios su jaunimu ir 3 neformalios jaunimo grupės. 

Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė, vadovaudamasi Joniškio rajono 

savivaldybės strateginio plano 2 programa ,,Kultūra ir sportas“ vykdė dvi priemones: „Jaunimo veiklos 

organizavimas“, iš jų „Jaunimo iniciatyvų projektų rėmimas“ ir „Nevyriausybinių organizacijų veiklos 

kokybės gerinimo ir efektyvumo didinimo skatinimas“. 

 2017 m. Joniškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektams finansuoti skirta1000 Eur, 

finansuoti 2 projektai, juose dalyvavo 186 dalyviai.  



34 

 

 Nevyriausybinių organizacijų projektams finansuoti skirta 5000 Eur, finansuota 18 projektų, 

juose dalyvavo 1010 dalyvių, iš jų 657 moterys, 303 vyrai ir 115 jaunimo ir vaikų. 

 

Veiklai įtakos turėjusių veiksnių apžvalga 

 

Praėjusiais metais skyriaus veiklai įtakos neturėjo nauji įsipareigojimai, teisinio reglamentavimo 

pokyčiai, nebuvo struktūrinių pokyčių. Nei išoriniai, nei vidiniai veiksniai  netrukdė vykdyti veiklos ir 

siekti programose iškeltų tikslų ar numatytų rezultatų.  

Vykdyta veikla ir pasiekti rezultatai 

Vykdytos programos:  

Švietimo paslaugų užtikrinimas ir gerinimas; 

Kultūros ir sporto plėtra; 

Savivaldybės ir viešojo valdymo paslaugų kokybės užtikrinimas ir gerinimas 

(priemonė - ,,Savivaldybės įvaizdžio gerinimas“) 

 Patvirtintų asignavimų panaudojimas pateikiamas priede. 

 Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrasis planas 

yra skirtas mokymo ir mokymosi kokybei mokyklose gerinti, švietimo prieinamumui užtikrinti 

skirtingo amžiaus ir socialinių grupių asmenims pagal bendrojo ugdymo mokyklų ir neformaliojo 

švietimo programas, didinti mokyklų ekonomiškumą, laiduoti sveiką mokymosi aplinką ir saugų kelią į 

mokyklą.  

2017 m. kovo mėnesį buvo pakeistas rajono mokyklų tinklas. Prie Joniškio „Saulės“ pagrindinės 

mokyklos prijunta Joniškio r. Mindaugių pagrindinė mokykla ir Joniškio r. Plikiškių mokykla 

daugiafunkcis centras. Vėliau, Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos Mindaugių skyrius buvo 

uždarytas. Uždaryta ir Joniškio jaunimo ir suaugusiųjų mokykla. Prie Joniškio Mato Slančiausko 

progimnazijos įsteigtas suaugusiųjų mokymas (1–8 klasės), prie Joniškio „Aušros“ gimnazijos 

suaugusiųjų skyrius  (9–12 klasės).  

Besikeičianti demografinė padėtis rajone, šalies vidaus ir išorės migracija,  ikimokyklinio 

amžiaus vaikų ir mokinių skaičiaus kaita, atsiliepia ir klasių komplektų skaičiui bendrojo ugdymo 

mokyklose.  

2017 m. rugsėjo 1 d, rajone mokėsi 2352 mokiniai iš jų 55 priešmokyklinio ugdymo grupėse, 34 

suaugusieji (33 – „Aušros“ gimnazijos Suaugusiųjų mokymo skyriuje, 1 – M. Slančiausko 

progimnazijoje). Per paskutinius trejus metus  nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. iki 2017 m. rugsėjo 1 d. 

sumažėjo 357 mokiniais, t. y. 13,2 proc. 

Ikimokyklines įstaigas lankė 572 vaikai. Iš jų: priešmokyklinio ugdymo grupėse –122.  

Ikimokyklinio ugdymo skyrius lankė 114 vaikų. Neformaliojo ugdymo įstaigose buvo ugdomi 755 

moksleiviai: Sporto centre  – 375 moksleiviai, Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokykloje – 380. 

Mokinių skaičius savivaldybės mokyklose kasmet mažėja. 

Diagramoje parodytas mokinių skaičiaus kitimas savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose:  
 



35 

 

 
 

Per trejus metus rajone sumažėjo 357 mokiniais (13,2 proc.). Per vienerius mokslo metus 

sumažėjo 225 mokiniais arba 8,7 proc. (pernai per metus mokinių mažėjo 4,9 proc.). 

Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos specialiojo ugdymo skyriuje 2017 m. rugsėjo 1 d. buvo 

4 klasių komplektai ir mokėsi 22 ugdytiniai. Per metus sumažėjo 4 ugdytiniais, tai yra 15,4 proc.   

 Žagarės specialiojoje mokykloje 2017 m. rugsėjo 1 d. buvo 6 klasių komplektai ir  mokėsi 33 

mokiniai. Per metus sumažėjo dvejais mokiniais, tai sudaro 5,7 proc. 

Rajono ugdymo mokyklose, klasės mokinių skaičiaus vidurkis pagal pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas, mažėja. 

Mokinio krepšelio lėšos skiriamos mokykloms pagal sutartinių mokinių skaičių (ugdymo 

programą, mokinių skaičių mokykloje, klasės mokinių skaičiaus vidurkį koncentre ir vietovę, kurioje 

yra mokykla – miestas, miestelis, kaimas).  

Ne visoms mokykloms pakanka mokinio krepšelio lėšų, todėl Joniškio rajono savivaldybės 

taryba dalį mokinio krepšelio lėšų perskirsto. 

Švietimo įstaigoms finansuoti visada skiriama didžiausia Joniškio rajono savivaldybės biudžeto 

dalis. Dėl tos priežasties, kad švietimo sistemai finansuoti skiriama ir tikslinė valstybės dotacija 

(mokinio krepšelio lėšos), ir savivaldybės biudžeto lėšų (švietimo įstaigų aplinkos lėšos). 

 

Pedagogai 

 

Švietimo sistemos gebėjimą padėti vaikams ir jaunuoliams pasirengti ateityje gyventi 

prisitaikant prie sparčios socialinės, ekonominės ir kultūrinės kaitos lemia mokytojų pajėgumas suvokti 

visuomenės poreikius ir su išsilavinimu siejamus lūkesčius. Todėl viena svarbiausių švietimo kokybės 

sąlygų yra mokytojų dalykinė ir profesinė kompetencija. 

Joniškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigose 2017 m. rugsėjo 1 d. duomenimis  

dirbo 414 pedagogų. Iš jų: bendrojo ugdymo mokyklose – 299, sporto centre – 12 (su dirbančiais 

antraeilėse pareigose – 20), Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokykloje – 29 (su dirbančiais 

antraeilėse pareigose – 31), darželiuose – 74 (su dirbančiais antraeilėse pareigose – 80). 

Mokytojų kvalifikacija – vienas svarbiausių ugdymo kokybės veiksnių. Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus specialistės pagal kuruojamus dalykus dalyvavo pedagogų, siekiančių metodininko 

kvalifikacijos, veiklos vertinime, mokyklų mokytojų atestacinių komisijų posėdžiuose. 

2017 m. gruodžio 22 d. duomenimis rajone dirbo 4 pedagogai, turintys mokytojo eksperto 

kvalifikacinę kategoriją, 134 pedagogai turėjo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją. 

 

357 

2709 

2577 

2352 

Per 3 metus sumažėjo

2015 m. rugsėjo 1 d.

2016 m. rugsėjo 1 d.

2017 m. rugsėjo 1 d.

Mokinių kaita bendrojo ugdymo mokyklose 
2015−2017 metais 



36 

 

Mokyklų vadovų kvalifikacija 

 

Švietimo įstaigoms vadovavo 32 vadovai (direktoriai,  pavaduotojai ugdymui, skyrių vedėjai). Iš 

jų 14 (44 proc.) yra įgiję trečiąją vadybinę kvalifikacinę kategoriją, 11 (34 proc.) yra įgiję antrąją 

vadybinę kvalifikacinę kategoriją, neatestuotų – 7 (22 proc.) vadovų.  

2017 m. keturiems švietimo įstaigų vadovams buvo nustatyta veiklos ir kompetencijos atitiktis 

turimai kvalifikacinei kategorijai ir vienai švietimo įstaigos direktoriaus pavaduotojai ugdymui suteikta 

III kvalifikacinė kategorija. 

 

Seminaras švietimo įstaigų vadovams 

 

Lapkričio 9–10 dienomis Joniškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus  iniciatyva Joniškio rajono švietimo centras organizavo išvažiuojamąjį vadybinį 

seminarą skyriaus specialistams ir rajono ugdymo įstaigų vadovams. Lankytasi Aleksote veikiančioje 

Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazijoje, dalyvauta praktiniuose lyderystės ir bendravimo 

psichologijos mokymuose.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Šis seminaras organizuotas siekiant tobulinti vadybines  švietimo įstaigų vadovų kompetencijas, 

skatinti bendrauti, bendradarbiauti, dalytis gerąja patirtimi. Seminarų metu teorija derinta su 

praktinėmis užduotimis, jo dalyviai išgirdo idėjų, kurias galima panaudoti tolesniam kompetencijų 

augimui.  

Joniškio rajono švietimo centras vykdė rajono mokytojų ir mokyklų vadovų kvalifikacijos 

tobulinimą.  

         Per 2017 m. vykdyti kvalifikaciniai renginiai: 

 

 Skaičius Valandų skaičius Dalyvių skaičius 

Seminarai 57 380 1038 

Kursai ir ilgalaikiai 

mokymai 

5 206 133 

Paskaitos 4 8 135 

Švietimo darbuotojai seminare 
 

 



37 

 

Kiti renginiai:  

         Iš jų:66 

konferencijos 

festivalis 

atviros pamokos  

metodinės dienos 

išvažiuojamieji 

seminarai 

konkursai 

viktorinos 

edukacinė išvyka 

parodos 

sąskrydis 

pleneras 

kiti renginiai 

 

 

14 

1 

7 

4 

7 

10 

2 

1 

3 

1 

1 

15 

 

 

63 

4 

9 

14 

54 

27 

4 

6 

- 

3 

2 

40 

 

 

427 

13 

88 

51 

116 

109 

20 

17 

42 

18 

8 

185 

 

Iš viso 132 820 2400 
 

 

 

      Seminarų dalyvių tikslinės grupės: 

 

 Seminarų 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojai 3 18 42 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojai - - - 

Pradinio ugdymo mokytojai 3 18 17 

Pagrindinių ir vidurinių mokyklų dalykų mokytojai 23 146 294 

Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjai 

4 32 111 

Specialiojo ugdymo pedagogai 2 12 27 

Neformaliojo vaikų švietimo mokytojai 1 6 29 

Mokyklų bendruomenės, komandoms 10 72 282 

Švietimo centrų darbuotojai 2 12 25 

Rajono bendruomenei 7 56 190 

Kita 2 8 21 

Iš viso: 57 380 1038 

 

 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 

 

Ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme dalyvaujančių vaikų skaičiaus pokytis per 3 

metus parodytas diagramoje. Iš viso priešmokyklines grupes pernai lankė 177 vaikai, ikimokyklinio – 

599.   

 



38 

 

 
 

 

Neformalusis vaikų švietimas (NVŠ) 

 Įgyvendinant Švietimo ir mokslo ministro 2017 m. sausio 19 d. įsakymą Nr. V-29 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų neformaliajam vaikų švietimui, 2017 metais 

paskirstymo pagal savivaldybes, patvirtinimo“ 2017 m. Neformaliojo vaikų programų įgyvendinimui 

Joniškio rajone  buvo paskirstyti 56 tūkstančiai Eur. Programose dalyvavo, buvo ugdomas 621 vaikas. 

Iš viso programas teikė 28 teikėjai.  

 

Mokinių pavėžėjimas 

 

Į mokyklą pavežami visi mokiniai gyvenantys kaimo vietovėje toliau kaip 3 km nuo mokyklos. 

2017 m. spalio 1 d. duomenimis Joniškio autobusų parkas pavežė 687 mokinius: 600 bendrojo 

ugdymo įstaigų (25,5 proc.)  ir 87 ŽŪM mokinius, tai sudaro 12,7 proc. pavežamų visų mokinių.  

Mokyklos savo transportu ir geltonaisiais autobusais (spalio mėn. duomenimis) pavežė 509 

mokinius, nuo visų mokinių skaičiaus tai sudaro 21,6 proc.  pavežamų mokinių. Viso rajono ugdymo 

įstaigose į mokyklą ir (ar) iš jos pavežama 46,6 proc. mokinių. 

 2017 m. iš Lietuvos Respublikos  švietimo ir mokslo ministerijos gauti 2 geltonieji autobusai, 

kurie skirti Joniškio r. Kriukų pagrindinei mokyklai ir Joniškio r. Plikiškių mokyklai daugiafunkciniam 

centrui (dabar Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos skyrius Plikiškių daugiafunkcis centras).  

Mokiniai pavėžėjami mokyklos turimu transportu ir geltonaisiais (15) autobusais. Du iš jų 

pritaikyti vežioti mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir nepajėgiantiems patiems 

atvykti į mokyklą (negali savarankiškai vaikščioti, dėl didelių sutrikimų yra nesaugūs gatvėje). 

Daugelyje mokyklų mokiniai geltonaisiais mokykliniais autobusais į mokyklą pavėžėjami dviem 

reisais. Šeši geltonieji mokykliniai autobusai eksploatuojami 10 ir daugiau metų. Tokių autobusų 

priežiūrai atitinkamai reikia daugiau savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

Nemokamas maitinimas 

 

2017 m. lapkričio mėn. duomenimis mokinių nemokamo maitinimo ataskaitoje pažymėta, kad 

nemokamą maitinimą gavo 611 mokinių, tai sudaro 25 proc. visų mokinių. 2016 m. nemokamą 

maitinimą gavo 678 mokiniai, tai sudarė 31 proc. nuo visų besimokančių mokinių. 

 

 

 

736 

774 776 

700

720

740

760

780

2015-2016 2016-2017 2017-2018

Instituciniame ugdyme dalyvaujantys ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vaikai 



39 

 

Profesinio orientavimo veikla 

 

Mokykloms buvo teikiama pagalba ugdymo karjerai klausimais, konsultuojami mokyklų 

vadovai, mokytojai, ugdymo karjerai specialistai. Rajono mokyklų ugdymo karjerai specialistai pateikė 

ataskaitas UKSIS duomenų sistemoje apie profesinio orientavimo ir ugdymo  karjerai vykdomas 

paslaugas mokyklose.  

 

Vaiko gerovės komisijos veikla 

 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nuostatas, 

organizuoti Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos posėdžiai, kuriuose svarstyti 

klausimai dėl vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių skyrimo  14 vaikų. 6 vaikams 

paskirtos minimalios priežiūros priemonės, 8 prašymai dėl priežiūros paskyrimo atmesti. Pagrindinės 

minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo priežastys yra šios: mokyklos nelankymas, 

netinkamas vaiko elgesys šeimoje, keliantis pavojų sau ir aplinkiniams, netinkamas elgesys klasėje, 

mokykloje, nusikaltimo ar baudžiamojo nusikaltimo požymių turinti veika. Nuo 2017 m. spalio mėn. 

skyriuje pradėjo darbą tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, kuri organizavo diskusiją be i 

metodinę dieną socialiniams darbuotojams dėl minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių vykdymo, 

koordinuotų paslaugų teikimo. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė teikė metodinę pagalbą 

dviejų rajono mokyklų vaiko gerovės komisijoms.  

 

Olimpiados, konkursai 

2016–2017 mokslo metais, kaip ir ankstesniais, buvo organizuoti mokomųjų dalykų olimpiadų, 

konkursų rajono etapai, parengtos rezultatų suvestinės ir pateiktos Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centrui. Koordinuotas mokinių išvykimas į respublikos etapus. Mokslo metų pabaigoje 

surengta olimpiadų ir konkursų nugalėtojų bei jų mokytojų apdovanojimo šventė. Šventės metu 

skyriaus vedėjo padėkos raštais ir atminimo dovanomis apdovanoti olimpiadų ir konkursų pirmųjų 

vietų nugalėtojai. Juos rengusiems mokytojams įteikti padėkos raštai. Trys moksleiviai (Lukas 

Baltramaitis, Gabija Vičaitė ir Rugilė Martinaitytė), užėmę pirmas vietas daugiau negu 2 olimpiadose, 

apdovanoti dovanų čekiais.  

Pedagoginės psichologinės tarnybos prioritetinė sritis – savalaikis kompleksinis vaikų 

specialiųjų ugdymo (si) poreikių vertinimas, kvalifikuotų ir kompetentingų paslaugų teikimas bei 

bendradarbiavimo su tėvais (globėjais, rūpintojais), su rajono ugdymo įstaigų Vaiko gerovės komisijų 

darbo stiprinimas. 

Nors bendras mokinių skaičius Joniškio rajone kas metai mažėja, tačiau specialiųjų ugdymo (si) 

poreikių turinčių mokinių skaičius didėja. 2017 m. buvo įvertinti 134 mokiniai. Iš jų atlikta 114 

kompleksinių specialiųjų ugdymo (si) poreikių ugdytinių pedagoginių psichologinių įvertinimų  (2 

mokiniams nenustatyti specialieji ugdymosi poreikiai) ir 18-ai mokinių atnaujinta išvada apie 

specialiuosius ugdymosi poreikius. 83 mokiniams nustatyti vidutiniai specialieji ugdymo (si) poreikiai, 

49 – dideli specialieji ugdymo (si) poreikiai ir 2 – labai dideli specialieji ugdymosi poreikiai. 

Ugdytiniams skirta švietimo pagalba, pritaikytos arba individualizuotos ugdymo programos. Vaikams, 

šalia pritaikytų programų, rekomenduotos 1–4 specialistų pagalba, teiktos išsamios specialistų 

konsultacijos pedagogams, ugdymo įstaigų specialistams bei tėvams (globėjams, rūpintojams). 

Dažniausiai skiriama logopedo, specialiojo pedagogo, psichologo, mokytojo padėjėjo, socialinio 

pedagogo pagalba. Retesniais atvejais, atsižvelgiant į sutrikimo pobūdį, tiflopedagogo, surdopedagogo, 

psichiatro pagalba. Taigi, lyginant su praėjusiais metais, pedagoginių psichologinių įvertinimų atlikta 4 

įvertinimais daugiau ir daugiau nustatyta didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 



40 

 

mokinių. Pedagoginę, socialinę, psichologinę pagalbą taip pat teikė mokyklų specialistai: psichologai, 

specialieji pedagogai, socialiniai pedagogai, logopedai, mokytojų padėjėjai.  

 

Ugdymo rezultatai 2017 m. brandos egzaminai 

 

2017 metų brandos egzaminų pagrindinėje sesijoje laikyti brandos egzaminus bendrojo ugdymo 

mokyklose registravosi 182 mokyklų (gimnazijų ir Jaunimo ir suaugusiųjų mokyklos) abiturientai, 

Joniškio žemės ūkio mokykloje – 86 moksleiviai.  

Rajono abiturientai rinkosi laikyti 9 valstybinius brandos egzaminus: lietuvių kalbos ir 

literatūros, užsienio kalbos (anglų), istorijos, matematikos, biologijos, fizikos, chemijos, informacinių 

technologijų ir geografijos. Septynis iš šių egzaminų kandidatai laikė Joniškio rajono egzaminų 

centruose, chemijos brandos egzaminą 15 kandidatų laikė Pakruojo rajono egzaminų centre, 

informacinių technologijų egzaminą – Pakruojo (11 kandidatų)  ir Akmenės rajono (1 kandidatas) 

brandos egzaminų centruose 

Pagrindinės sesijos respublikos ir rajono rezultatų palyginimą pateikiame lentelėje   (be Žemės 

ūkio mokyklos mokinių, buvusių mokinių ir eksternų): 

 

Egzaminas   Respublikos rezultatai Rajono rezultatai 

laikė išlaikė išlaikiu 

siųjų 

dalis %  

neišlai 

kiusiųjų 

skaičius  

neišlai 

kiusių 

dalis %  

 

laikė išlaikė išlaiki

u 

siųjų 

dalis 

% 

neišlai 

kiusių 

dalis %  

 

Užsienio 

kalba 

(anglų)  

 

19279 

 

19052 

 

98,82 

 

227 

 

1,18 

 

164 

 

160 

 

97,56 

 

2,44 

Lietuvių 

kalba ir 

literatūra  

17826 16078 90,19 1748 9,81 143 116 81,12 18,88 

Informacinė

s 

technologijo

s 

2319 2261 97,50 58 2,50 12 12 100 0 

Matematika  16512 15743 95,34 769 4,66 133 128 96,24 3,76 

Geografija  3395 3352 98,73 43 1,27 67 67 100 0 

Biologija  5874 5791 98,59 3 1,41 59 56 94,92 5.08 

Istorija  9057 8947 98,79 110 1,21 126 119 94,44 5,56 

Chemija  1514 1505 99,41 9 0,59 15 15 100 0 

Fizika  2399 2354 98,12 45 1,88 31 31 100 0 

 

Aukščiausią – 100 balų – įvertinimą gavo Joniškio ,,Aušros“ gimnazijos abiturientai: 2 už 

matematikos ir 1 už istorijos valstybinius brandos egzaminus.  

Mokyklinius brandos egzaminus pasirinkę bendrojo ugdymo mokyklų kandidatai egzaminus 

laikė 3 mokyklinių egzaminų centruose. Du mokykliniai brandos egzaminai – menų ir technologijų  – 

buvo vykdomi ugdymo proceso metu.  

Valstybinių brandos egzaminų kandidatų darbai kaip ir ankstesniais metais buvo vertinami 

taikant kriterinio vertinimo principus. Įvertinimai nuo 16 iki 35 balų priskiriami patenkinamam 



41 

 

pasiekimų lygiui, nuo 36 iki 85 – pagrindiniam pasiekimų lygiui, nuo 86 iki 100 – aukštesniajam 

pasiekimų lygiui. 

Didžiausia mokinių, pasiekusių aukštesnįjį pasiekimų lygį, dalis respublikoje yra laikiusiųjų 

užsienio (anglų) kalbos (27,36 proc.), chemijos (26,02 proc.) ir informacinių technologijų (16,82 proc.) 

valstybinius brandos egzaminus. Rajone didžiausia mokinių, pasiekusių aukštesnįjį pasiekimų lygį, 

dalis yra laikiusiųjų informacinių technologijų (16,67 proc.) ir užsienio (anglų) kalbos (13,41 proc.) 

valstybinius brandos egzaminus.  

 

2017 m. valstybinių brandos egzaminų respublikos ir rajono bendrojo ugdymo mokyklų 

kandidatų rezultatai pagal lygius 

(be Žemės ūkio mokyklos, buvusių mokinių ir eksternų) 

 

Egzaminas  Respublikos rezultatai 

Laikiusiųjų 

skaičius 

Patenkinamas 

lygis 16-35 

Pagrindinis 

 lygis 36-85 

Aukštesnysis 

lygis 86-100 

skaičius proc. skaičius proc. skaičius proc. 

Lietuvių kalba 

ir literatūra  

17826 7695 43,17 6605 37,05 1178 9,97 

Užsienio kalba 

(anglų)  

19279 2841 14,74 10936 56,72 5275 27,36 

Matematika  16512 6164 37,33 6963 42,17 2616 15,84 

Informacinės 

technologijos 

2319 859 37,04 1012 43,64 390 16,82 

Biologija 5874 1462 24,89 3349 57,01 980 16,68 

Chemija 1514 321 21,20 790 52,18 394 26,02 

Fizika 2399 848 35,35 1298 54,11 208 8,67 

Istorija  9057 3011 33,25 5026 55,49 910 10,05 

Geografija 3395 1127 33,20 2071 61 154 4,54 

 

Egzaminas Rajono rezultatai 

Laikiusiųjų 

skaičius 

Patenkinamas 

lygis 16-35 

Pagrindinis 

lygis 36-85 

Aukštesnysis 

lygis 86-100 

skaičius proc. skaičius proc. skaičius proc. 

Lietuvių kalba ir 

literatūra  

143 55 38,46 47 32,87 14 9,79 

Užsienio kalba 

(anglų)  

164 40 24,39 98 59,76 22 13,41 

Matematika  133 61 45,86 55 41,35 12 9,02 

Informacinės 

technologijos 

12 5 41,67 5 41,67 2 16,67 

Biologija 59 26 44,07 28 47,46 2 3,39 

Chemija 15 6 40 8 53,33 1 6,67 

Fizika 31 14 45,16 16 51,61 1 3,23 

Istorija  126 60 47,62 52 41,27 7 5,56 

Geografija 67 23 34,33 41 61,19 3 4,48 

 



42 

 

 Iš visų laikytų valstybinių brandos egzaminų keturių dalykų (informacinių technologijų, 

geografijos, chemijos ir fizikos) visi rajono abiturientai išlaikė egzaminus. Po apeliacijų nagrinėjimo 

vieno moksleivio įvertinimas buvo pakeltas, moksleivis egzaminą išlaikė (lietuvių k. ir literatūros).  

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas 

Baigiantieji pagrindinio ugdymo programą dalyvauja pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinime. 2017 m. lietuvių kalbos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime dalyvavo 248 

mokiniai. Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime dalyvavo 250 moksleivių.  

2013–2017 metų respublikos ir rajono mokyklų mokinių rezultatai pateikiami lentelėse: 

 

Lietuvių kalbos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 2015 – 2017 metų rezultatai: 

 

Mokslo 

metai 

Iš viso 

dalyvavu-

sių 

patikrini-

me 

Įvertinimas balais ir juos gavusiųjų skaičius 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2014-

2015 

m. m. 

 

29526 

 

88 

 

43

1 

 

842 

 

331

1 

 

515

0 

 

591

2 

 

584

2 

 

428

6 

 

296

2 

 

710 

2015 – 

2016 

m. m.  

 

28745 

 

10

0 

 

34

4 

 

707 

 

278

4 

 

437

8 

 

559

0 

 

575

1 

 

463

9 

 

344

0 

 

101

2 

2016 – 

2017 

m. m.  

 

26173 

 

76 

 

26

5 

 

562 

 

271

7 

 

426

7 

 

502

9 

 

537

6 

 

416

8 

 

287

5 

 

835 

2014-

2015 

m. m. 

 

283 

 

2 

 

1 

 

12 

 

40 

 

64 

 

54 

 

62 

 

32 

 

12 

 

4 

2015 – 

2016 

m. m.  

 

271 

 

1 

 

1 

 

9 

 

37 

 

58 

 

61 

 

53 

 

29 

 

18 

 

4 

2016 – 

2017 

m. m.  

 

248 

 

0 

 

4 

 

14 

 

36 

 

51 

 

55 

 

40 

 

30 

 

14 

 

4 

 

 

Mokslo metai 

Gavusių 

1–3 balų įvertinimą 

(skaičiaus dalis 

proc.) 

Gavusių 

9–10 balų 

įvertinimą 

(skaičiaus dalis 

proc.) 

Įvertinimų 

vidurkis 

2014–2015 m. m. 5,3 5,65 5,94 

2015–2016 m. m. 4,1 8,1 6,05 

2016 – 2017 m. m. 7,2 7,2 5,91 

2014–2015 m. m. 4,65 12,44 6,33 

2015–2016 m. m. 4 15,5 6,54 

2016 – 2017 m. m. 3,4 14,2 6,49 

    



43 

 

 

Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 2015 – 2017 metų rezultatai: 

 

Mokslo 

metai 

Iš viso 

dalyva-

vusių 

patik- 

rinime 

Įvertinimas balais ir juos gavusiųjų skaičius 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2014-

2015 

m. m. 

 

29412 

 

1685 

 

248

6 

 

254

3 

 

453

8 

 

384

8 

 

354

2 

 

284

7 

 

316

9 

 

239

5 

 

235

9 

2015 – 

2016 

m. m.  

 

30730 

 

585 

 

193

7 

 

224

6 

 

536

2 

 

482

0 

 

441

2 

 

347

7 

 

341

5 

 

266

8 

 

180

8 

2016 – 

2017 

m. m.  

 

28021 

 

892 

 

205

3 

 

178

0 

 

580

2 

 

307

7 

 

316

9 

 

261

6 

 

296

8 

 

298

9 

 

267

5 

2014-

2015 

m. m. 

 

283 

 

31 

 

36 

 

37 

 

32 

 

35 

 

41 

 

25 

 

19 

 

11 

 

16 

2015 – 

2016 

m. m.  

 

273 

 

8 

 

27 

 

38 

 

41 

 

57 

 

35 

 

24 

 

20 

 

14 

 

9 

2016 – 

2017 

m. m.  

 

250 

 

17 

 

32 

 

30 

 

68 

 

18 

 

27 

 

12 

 

22 

 

17 

 

7 

 

 

Mokslo metai 

Iš viso 

dalyva 

vusių 

patikrinime 

Gavusių 

1 - 3 balų 

įvertinimą 

(skaičiaus dalis 

proc.) 

Gavusių 

9 - 10 balų 

įvertinimą 

(skaičiaus dalis 

proc.) 

Įvertinim

ų 

vidurkis 

2014 – 2015 m. 

m. 

29412 22,83 16,16 5,55 

2015 – 2016 m. 

m.  

30730 15,5 14,6 5,76 

2016 – 2017 m. 

m.  

28021 16,9 20,2 5,84 

2014-2015 m. m. 283 36,75 9,54 4,78 

2015 – 2016 m. 

m. 

273 26,7 8,4 5,05 

2016 – 2017 m. 

m.  

250 31,6 9,6 4,71 

 

Ugdymo kokybei gerinti mokyklose naudojami ir Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo 

duomenys. 2016-2017 m. m. šiame patikrinime dalyvavo 10 rajono ugdymo įstaigų moksleiviai.  

 



44 

 

Mokymosi sėkmingumas, tolimesnė mokinių veikla 

 

Mokymosi sėkmę mokykloje lemia mokymosi programų veiksmingumas, mokymosi aplinka, 

mokytojų asmeninės savybės, tėvų ir visos šeimos teikiama mokymosi pagalba ir asmeninės vaiko 

savybės, tokios kaip: noras pažinti, motyvacija mokytis, gebėjimas susieti informaciją, pasitikėjimas 

savimi, gebėjimas sutelkti dėmesį, gebėjimas keistis bei pritaikyti turimas žinias ir kitos savybės, kurių 

pagrindai įgyjami dar iki mokyklos. Išanalizavus mokymosi sėkmingumo duomenis, matyti, kad dalis 

mokinių paliekami kurso kartoti arba keliami į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais.  

Mokymosi sėkmingumas atsispindi tolimesnėje mokinių veikloje. 

Iš 2017 m. baigusių 10 klasę mokinių – 64,1 proc. tęsia mokslą pagal vidurinio ugdymo 

programą, 27,3 proc. mokinių mokosi profesinėse mokyklose, 1,8 proc. mokinių niekur nesimoko ir 

nedirba, 0,5 proc. mokinių pradėjo dirbti, 2,3 proc. išvyko į užsienį. Palyginus su praėjusiais mokslo 

metais, daugiau mokinių tęsia mokslą pagal vidurinio ugdymo programą bendrojo ugdymo mokyklose, 

mažiau (4,1 proc.) mokinių nuėjo mokytis į profesines mokyklas, tačiau daugiau (1,2 proc.) buvusių 

mokinių išvyko į užsienį.  

 

Pagal dešimtokų tolimesnę veiklą planuojamas mokyklose komplektų skaičius vienuoliktose 

klasėse. 
 

 
 

 

 

Žemiau paveiksle parodytas  ir palygintas tolimesnis abiturientų mokymasis 2017 m. rugsėjo 1 d.  



45 

 

 
 

 

Sporto veiklos sritis 

 

Joniškio rajone veikia 30 sporto klubų, 1 VšĮ ir Sporto centras, kuriame sporto grupes lanko 375 

mokiniai. Jiems sudarytos sąlygos lankyti sporto būrelius savo mokymo įstaigose, dalyvauti 

neformaliojo švietimo programose.  

Joniškio sporto centro atstovai dalyvavo 35-iuose respublikiniuose ir tarptautiniuose graikų- 

romėnų imtynių turnyruose ir čempionatuose, varžytasi 24-iuose lengvosios atletikos bėgimuose, 

dalyvauta 5 amžiaus grupių Lietuvos lengvosios atletikos pirmenybėse, žaista Lietuvos jaunių tinklinio 

pirmenybėse, mokinių krepšinio lygos pirmenybėse. Sporto centro šokėjos užėmė antrąją vietą LKL 

šokėjų pirmenybėse.  

2017 m. vyko 7-ių sporto šakų Joniškio rajono pirmenybės, 2-jos žmonių su negalia žaidynės, 6-

ių sporto šakų Joniškio rajono seniūnijų sporto žaidynių varžybos, trečiojo amžiaus universitetų 

apskrities varžybos.  Sporto klubai, bendradarbiaujant su Joniškio sporto centru, surengė virš 200 

rungtynių ir varžybų, kuriuose dalyvavo virš 2500 dalyvių. Rajone propaguojama 15 sporto šakų.  

2017 m. Joniškio savivaldybės seniūnijų komanda  Lietuvos seniūnijų finalinėse varžybose 

iškovojo 6 vietą iš 54 dalyvavusių savivaldybių. 

Joniškio rajoną  Nacionalinėje krepšinio lygoje reprezentuoja Joniškio „Delikatesas“. Įvairiose 

Lietuvos ir tarptautinėse varžybose ir turnyruose dalyvauja graikų–romėnų sporto klubas „Kova“, stalo 

teniso klubas „Sidabra“, jėgos trikovės VšĮ „Varūna“.  

2017 metais atidaryta dirbtinės dangos futbolo aikštelė Žagarėje, pradėtas renovuoti „Aušros“ 

gimnazijos sporto aikštynas. 

Joniškio rajono savivaldybė remia Joniškio rajone registruotų sporto klubų veiklą, sportininkus, 

atstovaujančius rajonui įvairiose varžybose,  skiria finansavimą Joniškio sporto centro veiklai 

užtikrinti, įvairiems sporto renginiams organizuoti. 

Gruodžio 22 d. Joniškio rajono savivaldybės salėje įvyko 2017 m. geriausiu sportininkų ir 

trenerių pagerbimo šventė. Apdovanojimams skirta 8500 Eur. 

 
 

 

 



46 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kultūros veiklos sritis 

 

Joniškio rajono savivaldybės teritorijoje veikia 4 kultūros įstaigos: Joniškio rajono savivaldybės 

Jono Avyžiaus viešoji biblioteka su 18 filialų, Joniškio kultūros centras su 10 skyrių, Žagarės kultūros 

centras su 2 bendruomenės salėmis, Joniškio istorijos ir kultūros muziejus su 2 filialais.  

Pernai Joniškio rajono savivaldybės Jono Avyžiaus viešosios bibliotekos paslaugomis naudojosi 

6407 registruoti  vartotojai. Tai sudaro 26,5 proc. rajono gyventojų. Per 2017 m. bibliotekoje vartotojai 

apsilankė 127248 kartų, taip pat  per metus užfiksuota 25 131 tūkst. virtualių apsilankymų (lankytojų). 

Vartotojams išduota 210342 vienetai įvairių leidinių. Miesto bibliotekoje, Žagarės miesto filiale ir 16 

kaimų filialų veikė viešos interneto prieigos taškai su 63 kompiuterizuotomis darbo vietomis. 

Bibliotekų darbuotojai organizavo 8 grupinius (dalyvavo 60 lankytojų) ir individualius (dalyvavo apie 

100  lankytojų) kompiuterinio raštingumo mokymus,  suteikė apie 2000 konsultacijų. 

2017 m. Žagarės kultūros centro renginiuose apsilankė 5360 žiūrovų. Iš viso suorganizuota 130 

renginių. Žagarės kultūros centre praėjusiais metais veikė 12 būrelių, studijų, kurių veikloje dalyvavo 

118 Žagarės krašto gyventojų. Žagarės kultūros centras įgyvendino 5 kultūrinius, pilietinius projektus, 

kuriuos finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Joniškio rajono savivaldybė. Projektams įgyvendinti buvo 

gautas 12080 eurų finansavimas.  

Joniškio istorijos ir kultūros muziejuje šiuo metu yra saugoma virš 20 000 eksponatų, kurie 

suskirstyti į 6 rinkinius: fotografijos, daiktų, archeologijos, rankraščių, spaudinių, numizmatikos. 2017 

metais Joniškio istorijos ir kultūros muziejuje ir jo padaliniuose buvo surengta 35 įvairios tematikos 

parodos, kurios reprezentavo mūsų krašto istoriją, etninį ir kultūros paveldą, pristatė Joniškio krašto 

kūrėjus, dailininkus, tautodailininkus. Jas aplankė ir jų pristatymuose dalyvavo 1938 lankytojai. 2017 

m. ženkliai padidėjo turistų srautas, padidėjo susidomėjimas ne tik Raudonąja ir Baltąja sinagogomis, 

bet ir naujomis ekspozicijomis muziejuje. Per metus muziejų aplankė 107 turistų grupės, 19932 žmonės 

ne tik iš įvairių Lietuvos miestų, bet ir iš kitų užsienio  šalių. 

Joniškio kultūros centre (kartu su skyriais) 2017 m. veikė 49 mėgėjų meno kolektyvai, studijos 

ir būreliai. Jų veikloje  dalyvavo 638 asmenys. Kultūros centras per praėjusius metus  suorganizavo 250  

renginių,  kuriuose  dalyvavo 75992 dalyviai. Bendras Joniškio kultūros centro ir jo skyrių renginių 

skaičius – 573. Juose dalyvavo 136519 dalyvių. 

 

Nuotraukose: Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas J. Novogreckis,  
Sporto centro direktorius T. Aleknavičius, J. Pažarauskas, A. Bareikis 



47 

 

2017 m. Joniškio rajono savival- 

dybę pasiekė garbingas Lietuvos kultūros 

centrų asociacijos apdovanojimas. 

Joniškio rajono savivaldybės merui 

Gediminui Čepuliui buvo įteikta metų 

kultūros politiko nominacija už kultūros 

puoselėjima ir plėtrą rajone.                                                                          

2017 m. buvo padidinta Jono  

Avyžiaus literatūros premija. Jos suma – 

3000 Eur. Premija įteikta Sauliui 

Šalteniui. Taip pat didėjo stipendijos 

kultūros ir  meno kūrėjams. Individuali 

stipendija – iki 3000 Eur, o edukacinė – 

iki 1000 Eur. Nuo 2017 m. Joniškio  

savivaldybė  skatina  ne tik mėgėjų meno 

kolektyvus, bet ir atlikėjus, pelniusius 

laureatų vardus apžiūrose, konkursuose, kuriuos 

organizuoja Lietuvos nacionalinis kultūros centras. 

2017 m. Mato Slančiausko premija buvo įteikta 

Ja-ninai Švambarytei-Valužienei. 2 meno kolektyvai 

(Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos 

liaudiškos muzikos kapela, Joniškio kultūros centro 

folkloro ansamblis ,,Rudbala“) dalyvavo užsienio 

partnerių renginiuose: Konino (Lenkijos Respublika) ir 

Kapyliaus (Baltarusijos Respublika) kultūriniuose 

festivaliuose.  

2017 m. Joniškio rajono savivaldybėje pirma kartą 

lankėsi Japonijos ambasadorius Lietuvoje Toyoei 

Shigeeda. 

Tarptautinių ryšių veiklos sritis 

   

Joniškio rajono savivaldybės atstovai ir Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos kapela 

dalyvavo Konino miesto (Lenkijos Respublika)  organizuotame  Giminingų miestų festivalyje.  

Vasario mėnesį Joniškyje buvo surengtas Mariupolio miesto šokių kolektyvo koncertas. Jo metu 

scenoje pasirodė net du ukrainiečių kolektyvai – liaudies šokių kolektyvas „Vdochnovenie“ ir liaudies 

dainų kolektyvas „Kantilena“. Liepos mėnesį Joniškyje organizuotas Ungenio miesto šokių kolektyvo 

,,Struguras“ koncertas. Svečių vizito metu 

surengti jų susitikimai su kultūros, Joniškio 

turizmo ir verslo informacijos centro atstovais, 

jaunimu.  

2017 m. gegužės 19 dieną Jelgavoje buvo 

pasirašyta bendradarbiavimo  sutartis tarp 

Joniškio rajono ir Jelgavos miesto savivaldybių.  

Joniškio rajono ir Ungenio rajono 

(Moldovos Respublika) 2017 m. rugsėjo mėnesį 

sėkmingai įgyvendino aplinkosaugos projektą, 

pasidalijo patirtimi.  Projekto įgyvendinimo metu 

Ungenio miesto delegacija lankėsi Joniškyje ir 

Su Japonijos ambasadoriumi 
Lietuvoje Toyoei Shigeeda 

 

Nuotraukoje: Moldovų vizito Joniškyje metu 
miestelėnams buvo padovanotas koncertas 

 

Meras G. Čepulis (centre) buvo paskelbtas Metų kultūros 
politiku ir jam įteikta ,,Auksinio fenikso“ statulėlė. 



48 

 

Nuotraukoje: „Jaunimo vasaros akademija 2017“ dalyviai 

Šiaulių apskrityje, kur susipažino su atliekų surinkimo, rūšiavimo sistema. Antrasis projekto partnerių 

susitikimas įvyko Ungenio mieste. Į susitikimą  vyko du Joniškio savivaldybės atstovai. Taip pat 

dalyvauta Ungenio miesto 555 metų jubiliejaus šventėje. Dalyvauta  ir kitose  užsienio partnerių  

miesto dienos šventėse Duobelėje (Latvijos Respublika), Aucėje  (Latvijos Respublika),  Tervetėje 

(Latvijos Respublika),  Konine (Lenkijos Respublika), Zulingene (Vokietijos Respublika), Kapyliuje 

(Baltarusijos Respublika).  

 

Jaunimo ir nevyriausybinių organizacijų veiklos sritis 

 

Parengta 20 finansinės paramos sutarčių dėl projektų finansavimo: 2 Jaunimo organizacijoms ir 

18 Nevyriausybinės organizacijoms (toliau – NVO) ir 1 bendradarbiavimo  sutartis: su Kelmės rajono 

savivaldybe dėl projekto ,,Jaunimo vasaros akademija 2017“ Žemaitijoje „Kartu mes galim daug!“. Per 

metus vykdyta 20 projektų atsiskaitymo kontrolė.     

 Vadovaujantis 2016 m. gruodžio 7 d. UAB ,,ETKC“ ir Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos bendradarbiavimo sutartimi Nr. LDB-AS-255/ (3.43) A7-348, 2017 metais buvo 

sėkmingai įgyvendinamas Jaunimo garantijų iniciatyvos projektas ,,Atrask save“, organizuota 10 vizitų 

– priėmimų savivaldybės administracijoje bei 27 praktikantų praktika Joniškio rajono savivaldybės 

administracijoje: Švietimo, kultūros ir sporto, Socialinės paramos ir sveikatos, Infrastruktūros, Teisės 

ir metrikacijos skyriuose, Joniškio, Kriukų, Žagarės, Gataučių, Gaižaičių, Rudiškių, Skaistgirio 

seniūnijose. 

 

   

 

 

 

 

 

 



49 

 

 

 

2017-01-20 organizuota Respublikinė jaunimo konferencija ,,Joniškio rajono jaunimo veiklos ir 

iniciatyvos“, kurioje dalyvavo ir parengė pristatymus 9 jaunimo organizacijos ir neformalios jaunimo 

grupės.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kasmet jaunimui didžiulė svarba dalyvauti jaunimo vasaros akademijoje, kur susirenka iš visos 

Lietuvos jaunimas. Joniškio rajono jaunuolių komanda, sudaryta iš Joniškio ir Žagarės jaunimo 

organizacijų, lydimi Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorės V. Bartašienės, 

dalyvavo Jaunimo vasaros akademijoje 2017 Žemaitijoje „Kartu – mes galime daug!“, Šiuo renginiu 

buvo paminėtas „Erasmus+“ programos 30-metis ir artėjantis Valstybės šimtmetis. 

Pirmą kartą Joniškio miesto dienos šventėje „Vien tik retro“ liepos 6 d. skverelyje prie Kultūros 

centro vyko jaunimo organizacijų veiklų reprezentacinė mugė, o vėliau estradoje griaudėjo tradiciniai 

„Joniškio jaunimo apdovanojimai 2016“, kurių projektą parengė Joniškio kultūros klubas ETC. 

„Jaunimo apdovanojimuose“ pagerbti 2016 m. veiklomis, aktyvumu, kūrybingumu ir mokslo 

pasiekimais labiausiai pasižymėję jaunuoliai. 

Joniškio rajone yra 7 akredituotos įstaigos, 

priimančios savanorius, šiose organizacijose per  

2016-2017 m. savanoriavo 30 jaunų žmonių. 

2017 m. akredituotos 2 naujos įstaigos: 

Jurdaičių socialinės globos namai ir VŠĮ 

,,Spalvų harmonija“. 2017 m. lapkritį Jaunimo 

politikos stiprinimo  klausimais vietos lygmeniu 

organizuotas susitikimas su Jaunimo reikalų 

departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriumi J. Laniausku ir 

Jaunimo politikos plėtros ir programų 

įgyvendinimo skyriaus vyr. specialiste  
Projekto ,,Atrask save“ projekto dalyvių 
vizitas Joniškio savivaldybėje  

 

Nuotraukoje  Respublikinės jaunimo konferencijos, Joniškio rajono jaunimo veiklos 
ir iniciatyvos“ dalyviai 

 
 

https://jaunimogarantijos.lt/lt/organizacijos-savanorystei?municipality=13&activity


50 

 

A. Tiškute, kurie susitiko su Joniškio rajono meru G .Čepuliu, mero pavaduotoja V. Aleknavičiene, 

administracijos direktoriumi A. Rudnicku bei administracijos direktoriaus pavaduotoju A. 

Pališkevičiumi,  

 Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėju J. Novogreckiu, Joniškio rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatore V. Bartašiene, jaunimo organizacijų, organizacijų, dirbančių su jaunimu, 

neformalių jaunimo grupių vadovais ir nariais, savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariais, aplankytas 

Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviras jaunimo centras (toliau – AJC). Šis centras 

įkurtas 2015 m. rugpjūčio 26 d., kuris kasmet vis plečiasi papildomomis patalpomis, rengia įvairius 

projektus. AJC dirba Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro socialinė 

pedagogė Juventa Jurgelienė, 2017 m. darbą pradėjo socialinės pedagogės padėjėjas D. Šulčius, dirba 

projekto „Atrask save“ JGI koordinatorė D. Povilaitytė, taip pat projekto „Žadintuvas“ vaikų dienos 

centro darbuotoja S. Kidelienė. 2017 m. AJC patalpose Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis 

(10 000 Eur) įrengtas šildymas, pakabinti nauji radiatoriai, savivaldybė AJC plėtrai skyrė patalpas, 

kurioms įrengti gautas finansavimas 152 014,62 Eur iš ,,Interreg V-A“ Latvijos ir Lietuvos programos 

AJC projektui „Socialinių paslaugų kokybės ir pasiekiamumo gerinimas vidurio Baltijos regione“. 

 

SOCIALINĖ PARAMA IR SVEIKATA 

 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus veikla 2017 m. apėmė šias sritis: 

 piniginės socialinės paramos, 

 socialinių paslaugų organizavimo, teikimo ir koordinavimo, 

 neįgaliųjų socialinės integracijos ir reabilitacijos, 

 socialinio būsto nuomos ir administravimo srities funkcijas, 

 pirminės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros koordinavimo, sveikatinimo veiklos  

 aktyvinimo savivaldybėje. 

2017 m. valstybės socialinei piniginei paramai, piniginei paramai išimties atvejais, socialinėms 

paslaugoms teikti ir plėsti, neįgaliųjų socialinei integracijai ir sveikatos priežiūrai buvo skirta 7655,9 

tūkst. Eur.  

 
 

 

1526.9 

910.4 

883.0 

4257.6 

57.6 
10.4 10.0 

2017 m. išlaidos Socialinės paramos įgyvendinimo ir 
sveikatos apsaugos paslaugų gerinimo programai (tūkst. Eur) 

Savivaldybės biudžeto lėšos

Valstybės biudžeto specialioji
tikslinė dotacija
Valstybės biudžeto kitos dotacijos

Valstybės biudžeto lėšos

Europos Sąjungos paramos lėšos

Kiti finansavimo šaltiniai

Biudžetinių įstaigų pajamos



51 

 

Palyginti su 2016 m., socialinės paramos įgyvendinimo ir sveikatos apsaugos paslaugų gerinimo 

programai įgyvendinti panaudota 666,3 tūkst. Eur daugiau. 

 

 
 

Lyginant trijų pastarųjų metų išlaidas piniginei socialinei paramai, matyti, kad 2017 m. ženkliai 

išaugo globos (rūpybos) išmokos ir išmokos vaikui skyrimas, dėl naujos paramos vaikus 

globojančiomis šeimoms ir šeimoms, auginančioms tris ir daugiau vaikų. Šiek tiek padidėjo suma, 

skirta būsto šildymo ir išlaidų vandeniui kompensacijoms mokėti. 

Vertinant socialinių paslaugų organizavimą savivaldybės gyventojams, daugiausia išlaidų buvo 

skirta Žagarės socialinių paslaugų centro išlaikymui, dienos socialinės globos paslaugoms įstaigoje ir 

asmens namuose, bei pagalbos į namus paslaugoms. 



52 

 

 
 

Savivaldybės administracija, įgyvendindama LR Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymą, 

vykdė būsto (aplinkos) pritaikymo asmenims su negalia ir liftų, keltuvų priežiūros funkcijas bei 

socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimą. 

 

 
 

Apžvelgiant asmenų (šeimų), įrašytų į laukiančių paramos būstui išsinuomoti sąrašus, skaičių 

matyti, kad per 2017 m. laukiančiųjų išsinuomoti būstą sumažėjo visų sąrašų kategorijose. Didžiausias 

asmenų (šeimų) skaičius buvo įrašytas į bendrąjį sąrašą, toliau eina neįgaliųjų ir asmenų, sergančių 

lėtinių ligų sunkiomis formomis, bei jaunų šeimų sąrašai. 

 

 

 

 

 

53.9 

236.5 

134.7 

83.5 

5.8 

180.5 

54.8 

110.8 

88.2 

121.9 

52.0 

329.6 

82.0 

43.9 

3.3 

0.0 50.0 100.0 150.0 200.0 250.0 300.0 350.0

Transporto paslaugos

Pagalba į namus

Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas

Kriziu centro-nakvynės namų paslaugos

Pagalbos pinigai

Joniškio „Saulės“ pagr. mok. Dienos užimtumo … 

Žagarės specialiosios mokyklos Dienos užimtumo…

Dienos soc. globa asmens namuose

Vienišų ir neįgalių asmenų ilgalaikė soc. globa

Asmenų su psichikos sveikatos sutrikimais ilg. soc.…

Vaikų ilgalaikė soc. globa (regioninėse įstaigose)

Žagarės socialinių paslaugų centras

Žagarės vaikų lopšelio-darželio „Vyšniukas“ globos … 

V. Ercupienės šeimyna

Vaikų, laikina priežiūra VšĮ Joniškio ligoninėje

Išlaidos socialinėms paslaugoms 2017 m. (tūkst. Eur) 

55.8 

31.8 

47.7 

38.2 

35.1 

38.2 

0 10 20 30 40 50 60

2015 m.

2016 m.

2017 m.

Išlaidos neįgaliųjų socialinei integracijai 2015–2017 m. (tūkst. 
Eur) 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimas

Būsto (aplinkos) pritaikymas asmenims su negalia ir liftų, keltuvų priežiūra



53 

 

Sąrašo pavadinimas Asmenų (šeimų) sk. Šeimos narių sk. 

2016 m. 2017 m. 2016 m. 2017 m. 

Jaunų šeimų 37 25 92 60 

Šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų (įvaikių) 9 7 42 35 

Likusių be tėvų globos asmenų (šeimų) 4 4 4 4 

Neįgaliųjų ir asmenų sergančių lėtinių ligų 

sunkiomis formomis 

30 28 35 32 

Bendrasis 79 77 102 95 

Socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į 

socialinio būsto sąlygų pagerinimą 

1 2 5 8 

Viso: 160 143 280 234 

 

Įgyvendinant sveikatos apsaugos uždavinius, finansuotos teikiamų paslaugų kokybę gerinančios 

ir sveikatinimo veiklų vykdymą užtikrinančios priemonės. 

 

Priemonė Skirta lėšų (tūkst. eurų) 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Kaimo bendruomenių medicinos punktų ūkio išlaidų 

finansavimas 

4,4 (SB) 5,0 (SB) 5,0 (SB) 

Medicinos įstaigų materialinės bazės gerinimas 75,6 (SB) 12,2 (SB) 2,4 (SB) 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

rėmimas 

9,6 (Kt) 23,3 (Kt) 10,4 (Kt) 

Gydytojų specialistų pritraukimas į Joniškio rajoną 10,5 (SB) 7,9 (SB) 5,3 (SB) 

Visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena 38,7 

SB(VB) 

43,1 

SB(VB) 

38,4 

SB(VB) 

Mokinių visuomenės sveikatos priežiūra 42,3 

SB(VB) 

44,2 

SB(VB) 

52,2 

SB(VB) 

Kineziterapijos ir masažo paslaugų teikimas  11,4 (SB) 12,9 (SB) 13,0 (SB) 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas - 0,4 (SB) 1,1 (SB) 

1,8 

SB(VB) 

Tiesiogiai stebimo trumpo tuberkuliozės gydymo kurso 

paslaugų teikimas 

- - 3,6 (SB) 

 

 

 

VAIKO TEISIŲ APSAUGA 

 

Atstovauta įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka vaiko teisėms ir teisėtiems interesams 

teismuose, organizuota įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka likusių be tėvų globos vaikų globa 

(rūpyba) šeimose bei šeimynose, valstybės ir savivaldybės institucijose bei įstaigose, organizuotas 

įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka įvaikinimas, organizuotas asmens, norinčio tapti vaiko 

globėju (rūpintoju), pasirengimas globoti (rūpintis), nustatytos globos (rūpybos) tėvų prašymu, tėvų, 

mokytojų, pačių vaikų konsultavimas jų teisių apsaugos, globos (rūpybos), įvaikinimo ir teisės 

pažeidimų prevencijos klausimais, išduotos pažymas teismams dėl būsto įkeitimo, pardavimo, 

dovanojimo, išduoti leidimai pasiimti svečiuotis institucijoje globojamą vaiką, tvarkyta socialinės 

rizikos šeimų apskaita. 



54 

 

2017 m. skyrius neturėjo vyriausiojo specialisto iki birželio 1 d. Iki 2017 m. spalio mėnesio 

skyrius vykdė ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo specialisto funkcijas (dirbo pagal savo kompetenciją 

su nukreiptais raštais). 

 

Vaiko teisių apsaugos skyriaus darbas, susijęs su teismais. 

 
Eil. 

Nr. 

 Bylų  skaičius 

1. Vaiko teisių atstovavimas teisme dėl (iš viso): 105/159 

 - globėjo (rūpintojo) atleidimo / nušalinimo (ir dėl naujo globėjo (rūpintojo) 

paskyrimo) 

2/0 

 - nepilnamečio pripažinimas visiškai veiksniu (emancipuotu) 4/4 

 - tėvystės nustatymo 11/22 

 - laikino ar neterminuoto tėvų valdžios apribojimo 8/31 

 - išlaikymo priteisimo, kai nepilnamečių tėvai (ar vienas iš jų) nevykdo 

pareigos materialiai išlaikyti savo nepilnamečius vaikus 

23/25 

 - vaikui priteisto išlaikymo dydžio sumažinimo arba padidinimo  12/10 

 - tėvystės nuginčijimo 6/14 

 - sutuoktinių, turinčių bendrų nepilnamečių vaikų, gyvenimo skyrium 16/34 

 - laikinųjų apsaugos priemonių taikymas 3/1 

 - vaiko vardo, pavardės, gyvenamosios vietos nustatymo, bendravimo su vaiku 

ir dalyvavimo jį auklėjant ir kiti atstovavimo atvejai 

10/11 

 -santuokinio amžiaus sumažinimas 1/1 

 - vaiko atskyrimo nuo tėvo ar motinos 0/3 

 - baudžiamosiose bylose 1/46 

 - administracinėse bylose 1/1 

 - įvaikinimas 1/1 

 - teismo leidimų išdavimas (parengtos išvados) 4/0 

 -leidimų išdavimas (parengtos pažymos) 40/0 

2. Pateikta ieškinių teismui (iš viso): 9 

 - dėl laikino ar neterminuoto tėvų valdžios apribojimo 8 

 - vaiko atskyrimo nuo tėvų 1 

4. Pateikta išvadų teismui dėl (iš viso): 145 

 - tėvystės nustatymo 11 

 - tėvystės nuginčijimo 6 

 - laikinųjų apsaugos priemonių taikymo 3 

 - teismui dėl leidimų išdavimo (parengtos išvados) 4 

 -teismui dėl leidimų išdavimo (parengtos pažymos) 40 

 - sutuoktinių, turinčių nepilnamečių vaikų, gyvenimo skyrium 16 

 - vaiko vardo, pavardės, gyvenamosios vietos nustatymo, bendravimo su vaiku 

ir dalyvavimo jį auklėjant bei kiti atstovavimo atvejai 

10 

 - vaikui priteisto išlaikymo dydžio sumažinimo arba padidinimo 12 

 - išlaikymo priteisimo, kai tėvai nevykdo pareigos materialiai išlaikyti savo 

nepilnamečius vaikus 

23 

 - laikino ar neterminuoto tėvų valdžios apribojimo 11 

 - nepilnamečio pripažinimo visiškai veiksniu (emancipuotu) 4 

 - vaikui priteisto išlaikymo formos pakeitimo  

 - globėjo (rūpintojo) atleidimo/nušalinimo (ir dėl naujo globėjo (rūpintojo) 2 



55 

 

paskyrimo) 

 - santuokinio amžiaus sumažinimo 1 

 - vaiko atskyrimo nuo tėvų  

 - laikino ar neterminuoto tėvų valdžios apribojimo panaikinimo 1 

 - įvaikinimas  1 

 Pateikta teismui ATP protokolų dėl tėvų valdžios nepanaudojimo arba 

panaudojimą priešingai vaiko interesams 

26 

 

 
 

Organizuoti įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka likusių be tėvų globos vaikų globą 

(rūpybą) šeimose bei šeimynose, valstybės ir savivaldybės institucijose bei įstaigose 

 

2017 m. mūsų rajone globa (rūpyba) buvo nustatyta 38 vaikams (38 laikinosios globos 

(rūpybos), nuolatinė globos (rūpybos nustatymo nebuvo). Iš jų 10 globojami šeimose ir 28 – globos 

institucijose. 6 vaikai apgyvendinti Žagarės socialinių paslaugų centre, 9 vaikai apgyvendinti Žagarės 

vaikų lopšelyje- darželyje ,,Vyšniukas‘‘, 11 vaikų – Šiaulių miesto savivaldybės sutrikusio vystymosi 

kūdikių namuose 2 vaikai – Klaipėdos kūdikių namuose. Iš viso rajone globojami 139 vaikai (35 su 

laikinąja globa (rūpyba), 104 su nuolatine globa (rūpyba)). Šeimose globojami – 72 vaikai, 9 vaikai 

auga Šeimynoje,  58 gyvena  globos institucijose: 12 – Šiaulių miesto sutrikusio vystymosi kūdikių 

namuose, 5 – Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namuose, 21 –Žagarės socialinių paslaugų 

centre, 12 – Žagarės vaikų lopšelyje- darželyje ,,Vyšniukas‘‘, 2 – Ventos socialinės globos namuose, 2 

–  Kuršėnų vaikų globos namuose, 4 –Akmenės rajono vaikų globos namuose. Institucijose globojama 

22 vaikai su laikinąja globa (rūpyba), 36 – su nuolatine globa (rūpyba). 38 vaikams buvo nustatyta 

laikinoji globa (rūpyba) tėvų prašymu per 2017 m., iš viso laikinoji globa (rūpyba) tėvų  prašymu metų 

pabaigoje yra 64 vaikams. 

Per 2017 m. dėl vaikų nepriežiūros, apleistumo ar realios grėsmės vaiko saugumui, sveikatai ir 

gyvybei į Joniškio ligoninės Vaikų ligų skyrių, Motinos ir vaiko kliniką Šiauliuose ir Žagarės socialinių 

paslaugų centrą laikinai globai buvo pristatyti 32 vaikai. Savivaldybei tai kainavo 3373,44 Eur (iš jų 

259,44 Eur tyrimams). 

Savivaldybėje sudaryta Komisija vaikų globos klausimams spręsti per 2017 m. pravedė 

5  posėdžius, kuriuose buvo svarstoma 14 klausimų. 

Per 2017 m. dėl vaikų nepriežiūros, apleistumo ar realios grėsmės vaiko saugumui, sveikatai ir 

gyvybei į Joniškio ligoninės Vaikų ligų skyrių, Motinos ir vaiko kliniką Šiauliuose ir Žagarės socialinių 

179 

178 

159 

VTAS dalyvavimas teismo posėdžiuose 

2015 m. 2016 m. 2017 m.



56 

 

paslaugų centrą laikinai globai buvo pristatyti 32 vaikai. Savivaldybei tai kainavo 3373,44 Eur (iš jų 

259,44 Eur tyrimams). 

Savivaldybėje sudaryta Komisija vaikų globos klausimams spręsti per 2017 m. pravedė 

5  posėdžius, kuriuose buvo svarstoma 14 klausimų. 

 

 
 

 
 

Socialinės rizikos šeimų apskaita 

 

Socialinės rizikos šeimų apskaita Skyriuje tvarkoma pagal Socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2006 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. A1-212 patvirtintą Socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, 

tvarkos aprašą. Vadovaudamasis šiuo aprašu, savivaldybės administracijos direktorius įrašo šeimas į 

apskaitą ir išrašo iš apskaitos VTAS teikimu. Per metus į Skyriaus apskaitą pateko 25 šeimos (7 šeimos 

dėl girtavimo, psichotropinių medžiagų vartojimo,18 šeimų dėl socialinių įgūdžių stokos, dėl 

negebėjimo tinkamai rūpintis vaiku, jose auga 52 nepilnamečiai vaikai. 2017 metų pabaigoje apskaitoje 

buvo 91 šeima, jose auga 229 vaikai. 31 šeima buvo išbraukta iš apskaitos. Tėvams už tėvų valdžios 

42 

28 
35 

102 

114 
104 

0

20

40

60

80

100

120

2015 m. 2016 m. 2017 m.

Vaikų, kuriems nustatyta laikinoji (nuolatinė) globa 

(rūpyba, skaičius 

Vaikų, kuriems nustatyta laikinoji globa (rūpyba), skaičius

Vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), skaičius

79 79 

72 

53 52 
58 

12 11 9 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2015 m. 2016 m. 2017 m.

Globojamų (rūpinamų) vaikų skaičius 

Šeimose Institucijose Šeimynoje



57 

 

nepanaudojimą arba panaudojimą priešingai vaiko interesams pagal Administracinių nusižengimų 

kodeksą. buvo surašyti 26 protokolai. 

 

 
 

 
 

 

Patvirtintų asignavimų panaudojimas 

 

Asignavimai programoms įgyvendinti: planas 79300,00 Eur, panaudota 63335,00 Eur. 

104 98 91 

264 
241 

229 

0

50

100

150

200

250

300

2015 m. 2016 m. 2017 m.

Socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, skaičius 

Socialinės rizikos šeimų skaičius

Socialinės rizikos šeimose augančių nepilnamečių vaikų skaičius

24 
26 25 

27 

33 
31 

0

5

10

15

20

25

30

35

2015 m. 2016 m. 2017 m.

Socialinės rizikos šeimų, įrašytų ir išbrauktų per metus iš apskaitos, 

skaičius 

Įrašyta socialinės rizikos šeimų Išbraukta socialinės rizikos šeimų



58 

 

 

Artimiausio laikotarpio veiklos prioritetinės kryptys 

 

1. Atstovauti vaikų interesus ir ginti vaikų teises teismuose (privalomas Vaiko teisių apsaugos 

institucijos dalyvavimas, numatytas LR civilinio kodekso 3 knygoje „Šeimos teisė“). 

2. Pasirūpinti vaikais, netekusiais tėvų globos (LR civilinio kodekso 3 knygos, Vaiko globos 

organizavimo nuostatų, Vaiko laikinosios globos organizavimo nuostatų įgyvendinimas ir kt.). 

3. Socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitos tvarkymas (Socialinės rizikos šeimų, 

auginančių vaikus, apskaitos tvarkos aprašo, Vaikų ir jaunimo socializacijos programos, Vaiko gerovės 

2013-2018 metų programos įgyvendinimas ir kt.). 

4. Bendradarbiauti su savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto, Socialinės paramos skyriais, 

seniūnijomis, socialinės paramos centrais, policijos komisariatu, prokuratūra, Pedagogine psichologine 

tarnyba,  švietimo, asmens sveikatos priežiūros ir socialinės globos įstaigomis, nevyriausybinėmis 

organizacijomis ir bendruomenėmis sprendžiant su vaikų teisių apsauga susijusius klausimus.  

5. Bendradarbiauti su kitomis institucijomis, siekiant užtikrinti vaikų teisių apsaugą bei vaikų interesų 

gynimą. 

 

2018 m. vykdytų programų patvirtintų ir panaudotų asignavimų suvestinė 

 Programa 

Patvirtinti (įskaitant 

patikslinimus) asignavimai 

tūkst. Eur 

Panaudoti 

asignavimai 

tūkst. Eur 

Panaudojimo 

procentas 

1.       Vaiko teisių apsauga   79300,00  63335,00  79,9 

2.       2.………………………. 

  

      

3.       3.………………………. 

  

      

4.       ………………………. 

  

  

      

5.       Iš viso  79300,00  63335,00  79,9 

 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 

 

 

Rodikliai 2015 metai 2016 metai 2017 metai 

Viešųjų pirkimų komisija    

Viešųjų pirkimų komisijos 

posėdžių skaičius 
322 

 

465 
373 



59 

 

Viešųjų pirkimų komisijos 

atliktų pirkimų skaičius 
48 64 41 

Orientacinė (planuota) 

viešųjų pirkimų vertė 

pirkimų pradžioje Eur su 

PVM 

4 628,744 tūkst. 5 247, 089 tūkst. 7  143,931 tūkst. 

Sudarytų viešųjų pirkimų 

sutarčių vertė Eur su PVM 
4 226,728 tūkst. 4 069, 937 tūkst. 5 926,556 tūkst. 

Administracijos padaliniai    

Viešųjų pirkimų iš centrinės 

perkančiosios organizacijos 

(toliau – CPO) skaičius 

29 21 56 

Viešųjų pirkimų iš CPO 

(sudarytų sutarčių) vertė Eur 

su PVM 

135,700 tūkst. 41,542 tūkst. 242,934 tūkst. 

Administracijos padalinių 

vykdytų viešųjų mažos 

vertės pirkimų skaičius 

625 625 658 

Administracijos padalinių 

vykdytų viešųjų pirkimų 

(sudarytų sutarčių) vertė Eur 

su PVM 

463,528 tūkst. 409,403 tūkst. 384,401 tūkst. 

    

Administracijos sudarytų 

viešųjų pirkimų sutarčių 

vertė iš viso per metus Eur 

su PVM 

4 825,956 tūkst. 4 520,882 tūkst. 6 553,891 tūkst. 

 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracija) Viešųjų pirkimų skyrius 

2017 m. organizavo (rengė pirkimų dokumentus, skelbimus, ataskaitas) 41 pirkimo vykdymą: 2 atvirus 

(tarptautinius) konkursus, 39 supaprastintus pirkimus (iš jų: 15 mažos vertės pirkimų). 

Viešųjų pirkimų komisijai įvykdžius aukščiau paminėtus pirkimus, Administracija pasirašė 35 

sutartis, kurių bendra vertė – 5 926 556,99 Eur su PVM (orientacinė (planuota) pirkimų vertė, nurodyta 

Administracijos padalinių paraiškose – 7  143 931,03 Eur su PVM). 

Administracijos padaliniai, suderinę su skyriumi, savarankiškai vykdė 714 pirkimų už 

627 336,76 Eur su PVM (iš jų: 658 mažos vertės pirkimus už 384 401,85 Eur su PVM, 56 pirkimus iš 

centrinės perkančiosios organizacijos (CPO) už 242 934,91 Eur su PVM). 

Administracija 2017 m. pasirašė 197 viešųjų pirkimų sutartis ir jų pakeitimus. 

 

 

 



60 

 

TEISINĖ VEIKLA IR CIVILINĖ METRIKACIJA 

 

Teisės srityje: 

Teisės ir metrikacijos skyrius 2017 metais patikrino ir teisiškai įvertino: 

315 savivaldybės tarybos sprendimų projektų, iš kurių 289 sprendimai buvo priimti; 

1185 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus veiklos klausimais; 

368 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus personalo klausimais; 

696 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus atostogų klausimais; 

140 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų komandiruočių klausimais; 

63 savivaldybės mero potvarkius veiklos klausimais; 

35 savivaldybės mero potvarkius atostogų klausimais; 

44 savivaldybės mero potvarkius komandiruočių klausimais; 

39 savivaldybės mero potvarkius personalo klausimais. 

635 sutartis, iš jų: 

194 viešųjų pirkimų sutartis; 

12 turto panaudos ir pasaugos sutarčių; 

389 Finansinės paramos, paslaugų teikimo ir kt. sutartis; 

10 turto nuomos sutarčių; 

16 Europos Sąjungos paramos fondo sutarčių; 

12 Šilumos vartojimo ir karšto vandens pirkimo–pardavimo sutarčių; 

2 Detaliojo teritorijų planavimo organizatoriaus teisių ir pareigų perdavimo sutartis. 

 

2017 m. Teisės ir metrikacijos skyrius atstovavo Joniškio rajono savivaldybės administracijai ir 

savivaldybei 56 bylose. 

 

 

 
 

 

2017 m. Teisės ir metrikacijos skyriuje 745 savivaldybės gyventojams buvo suteikta pirminė 

teisinė pagalba. Skyriaus specialistai 356 gyventojams padėjo užpildyti prašymus dėl Valstybės 

garantuojamos antrinės teisinės pagalbos teikimo. 160 gyventojų parengė dokumentus, skirtus 

valstybės ir savivaldybių institucijoms.  

 

49 

52 

56 

Bylų, kuriose atstovavo Teisės ir metrikacijos 
skyrius, skaičius 2015 – 2017 metais 

2015 metai

2016 metai

2017 metai



61 

 

 
 

 

Civilinės metrikacijos srityje: 

 

2017 m. Teisės ir metrikacijos skyriuje sudaryti 847 civilinės būklės aktų įrašai: 225 gimimo, 

389 mirties, 123 santuokų, 65 ištuokos ir 45 papildymo, pakeitimo, ištaisymo.  

 

Mėnuo Gimė Mirė Susituokė 
Nutraukė 

santuoką 

Sudaryta 

papildymo, 

pakeitimo     

įrašų 

Sausis 14 38 7 6 2 

Vasaris 19 37 3 2 3 

Kovas 15 28 6 7 7 

Balandis 13 26 4 4             7  

Gegužė 15 35 8 7 2 

Birželis 24 24 17 7 6 

Liepa 21 36 24 3 3 

Rugpjūtis 25 25 19 5 6 

Rugsėjis 26 30 10 4 6 

Spalis 15 33 12 10 3 

Lapkritis 18 39 2 8 11 

Gruodis 20 38 10 2 - 

Iš viso 2017 m. 225 389 123 65 45 

 

Gimimai. Įregistruoti 225 gimimai. Praėjusiais metais rajone užregistruota 13 naujagimių 

mažiau nei 2016 m. Gimė 113 berniukų ir 112 mergaičių, vienoje šeimoje gimė dvynukai. 72 vaikai 

gimė užsienio valstybėse, gimimai įtraukti į apskaitą ir tai sudaro 32% visų įregistruotų gimimų. 41 

716 
771 745 

332 338 365 

76 101 
160 

2015 metai 2016 metai 2017 metai

Gyventojų, kuriems suteikta pirminė teisinė pagalba 
2015 – 2017 metais skaičius 

Gyventojų, kuriems suteikta
pirminė teisinė pagalba, skaičius

Surašytų  prašymų dėl antrinės
teisinės pagalbos suteikimo
skaičius
Gyventojų vardu parengtų raštu
valstybės ir savivaldybių
institucijoms skaičius



62 

 

vaikas gimė Jungtinėje Karalystėje, 10 – Norvegijoje, 7 – Airijoje, 4 – Vokietijoje, 3 – Švedijoje, 2 – 

Latvijoje, po vieną – Danijoje, Rusijoje, Katare, JAV, Peru. 11 gimimų įregistravo vienišos mamos 

(2016 m. – 16). Santuokoje gimė 111 vaikų, registruojant gimimą 103 vaikams pripažinta tėvystė. 

Populiariausi mergaičių vardai 2017 metais – Viltė (6), Lėja, Mėja (po 5), Eva ir Ema (po 4), Augustė, 

Austėja, Emilija, Gabija (po 3); berniukų – Aronas, Kristupas (po 6), Gabrielius (5), Emilis, Matas, 

Nojus (po 4), Domantas, Rokas (po 3). 

 

Mirtys. Įregistruotos 389 mirtys. 2017 m. mirė 7 žmonėmis mažiau nei 2016 m. Devyni rajono 

gyventojai mirė užsienio valstybėse (Jungtinėje Karalystėje, Vokietijoje, Ispanijoje, Latvijoje, Rusijoje, 

Turkijoje ir Švedijoje). 2017 m. rajone mirė 164 žmonėmis daugiau nei gimė. Vyrų ir moterų 

mirtingumas panašus: mirė 189 vyrai ir 200 moterų.  

 

Santuokos. Įregistruotos 123 santuokų. Įtrauktos į apskaitą 35 santuokos: 23 jų buvo sudarytos 

bažnyčiose, 12 – užsienio valstybėse (Jungtinėje Karalystėje - 3, JAV – 2, Rusijoje – 2, po 1 Italijoje, 

Norvegijoje, Rusijoje, Latvijoje, Ukrainoje, Danijoje). Nepilnamečių santuokų nebuvo. Penkios 

santuokos įregistruotos susituokiančiųjų pasirinktose vietose – Jakiškių dvare, „Audruvyje“. 2017 m. 

išduota 13 pažymų apie šeiminę padėtį santuokai registruoti užsienio valstybėse. 8 poros registravo 

santuoką sutrumpinus santuokos registravimo terminą dėl nėštumo.  

 

Ištuokos. Remiantis teismo sprendimais įregistruotos 65 ištuokos (2016 m. – 71).  

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tėvystės pripažinimas, tėvystės nustatymas, tėvystės nuginčijimas. Įvaikinimas. Tėvystės 

pripažinimas kartu su vaiko gimimu, remiantis bendru tėvų prašymu, įregistruotas 103 vaikams, 

tėvystės pripažinimas po to, kai vaiko gimimas buvo įregistruotas – 9 vaikams. Tėvystės nustatymas, 

remiantis teismo sprendimu, įregistruotas – 8 vaikams,  tėvystės nuginčijimas remiantis teismo 

sprendimu – 2 vaikams, tėvystė nuginčyta ir pripažinta  taip pat 2 vaikams. Įregistruoti 3 įvaikinimai.  

Civilinės būklės aktų įrašų papildymas, pakeitimas, ištaisymas. Sudaryti 45 papildymo, 

pakeitimo, ištaisymo įrašai. Daugiausia jų sudaryta dėl ištaisymo, papildymo, pakeitimo, vardo, 

pavardės pakeitimo, tėvystės pripažinimo ir nustatymo. 2017 metais gauti 9 prašymai papildyti, 

227 238 225 

399 396 

289 

123 115 123 

81 71 65 

2015 metai 2016 metai 2017 metai

Joniškio rajono savivaldybės demografiniai rodikliai 2015–
2017 metais 

Gimimai Mirtys Santuokos Ištuokos



63 

 

ištaisyti, pakeisti civilinės būklės aktų įrašus. Visos bylos išnagrinėtos, parengtos išvados ir padaryti 

reikiami pakeitimai.  

Parengtos 9 bylos dėl vardo, pavardės pakeitimo, surašytos išvados ir pateiktos tvirtinti 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai. 

Teisės ir metrikacijos skyriaus archyve saugoma ir tvarkomos 641 civilinės būklės aktų 

registracijos knygos nuo 1940 metų ir jų abėcėlinės rodyklės.  

 

KITA INFORMACIJA 

Asmenų aptarnavimo organizavimas 

 

2017 m. galimybe pateikti prašymus ir skundus pasibaigus savivaldybės administracijos darbo 

dienos laikui (nustatytos dvi papildomos prašymų ir skundų priėmimo valandos per savaitę) 

nepasinaudojo nė vienas asmuo. Interneto svetainėje Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir 

analizės informacinėje sistemoje skelbiami aktualiausi administracinių paslaugų aprašymai ir paslaugų 

teikimo formos. Sukurtos nuorodos į elektroniniuose valdžios vartuose publikuojamas savivaldybėje 

teikiamas elektronines administracines paslaugas. 46 administracinių paslaugų aprašymai atnaujinti 

pagal naujai patvirtintus administracinių paslaugų aprašymus, kiti atnaujinimai atlikti pagal paslaugų 

teikėjų gautą informaciją.  

Savivaldybės tarybos, jos komitetų posėdžių, savivaldybės ir savivaldybės administracijos vadovų 

darbo techninis aptarnavimas 

 

Savivaldybės veiklos organizavimo klausimais: 

surašyti savivaldybės tarybos posėdžių protokolai – 14 (2015 m. – 10, 2016 m.– 9), 

savivaldybės tarybos komitetų posėdžių protokolai – 71 (2015 m. – 51, 2016 m. – 44); 

užregistruoti, išsiųsti tarybos nariams, Vyriausybės atstovui Šiaulių apskrityje, savivaldybės 

kontrolieriui, vietinės spaudos atstovams, paskelbti Seimo Teisės aktų informacinės sistemos Teisės 

aktų projektų posistemėje savivaldybės tarybos sprendimų projektai su aiškinamaisiais raštais – 289 

(2015 m. – 288, 2016 m. – 237), mero potvarkiai veiklos klausimais – 76 (2015 m. – 65, 2016 m. – 63), 

administracijos direktoriaus įsakymai veiklos klausimais – 1185 (2015 m. – 1248, 2016 m. – 1202);  

kontroliuoti užduočių vykdymo terminai: savivaldybės tarybos sprendimų – 21, savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymų – 31, vadovų registruotų pavedimų – 11; 

paskelbti Seimo Teisės aktų informacinės sistemos Teisės aktų projektų posistemėje 

savivaldybės tarybos sprendimų projektai su aiškinamaisiais raštais – 315; 

paskelbta Seimo Teisės aktų registre savivaldybės institucijų norminių teisės aktų – 166. 

Savivaldybės institucijų veiklos dokumentų valdymo organizavimas, tvarkymas, apskaita 

 

Dokumentai tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo, 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro teisės aktais nustatytais reikalavimais. 

Siekiant mažinti spausdinimo išlaidas, didinant elektroninių dokumentų skaičių, dokumentams 

valdyti naudojama dokumentų valdymo sistema ,,Kontora“, rengiami dokumentai derinami dokumentų 

valdymo sistemoje ,,Kontora“, dokumentams pasirašyti naudojamas elektroninis parašas. 

Savivaldybės administracijoje užregistruoti gauti dokumentai – 10567 (2015 m. – 9797, 2016 m. 

– 10889); siunčiami dokumentai – 8623 (2015 m. – 12072, 2016 m. – 8315). 

Užregistruota 2716 (2015 m. – 3651, 2016 m. – 3244) fizinių asmenų prašymai, adresuotų 

savivaldybės tarybai, merui, administracijos direktoriui, padaliniams.  



64 

 

Kontroliuotas savivaldybės institucijų gautų dokumentų užduočių vykdymas.  

Pasirašytos ir užregistruotos savivaldybės administracijos sutartys – 805 (2015 m. – 595, 2016 

m. – 726). 

Parengti ir užregistruoti savivaldybės administracijos vidaus dokumentai  – 9533 (2015 m. – 

782, 2016 m. – 6625). 

 2017 m. atlikta Infrastruktūros skyriaus archyvinių dokumentų inventorizacija, surašyta 

Pažyma apie dokumentų tvarkymą ir apskaitą, perengtos rekomendacijos.  

2017 m. balandžio 10 d. pasirašyta dokumentų valdymo sistemos ,,Kontora“ paslaugų teikimo 

sutartis. Informacijos apsikeitimui sukurta grupė į kurią įtraukti biudžetinių įstaigų vadovai ir atsakingi 

už raštvedybą darbuotojai. Į dokumentų valdymo sistemą ,,Kontora“ suvesti biudžetinių įstaigų 

dokumentacijos planai, dokumentų registracijai reikalingi registrai, sisteminiai registrai, klasifikatoriai 

ir subjektai. Koordinuotas biudžetinių įstaigų sutarčių dėl elektroninio pristatymo paslaugų teikimo su 

Informacinės visuomenės plėtros komitetu prie Susisiekimo ministerijos pasirašymas. Pasirašius 

sutartis, sukurta dokumentų valdymo sistemos ,,Kontora“ ir savivaldybės įstaigų E. pristatymo dėžučių 

integracija, supaprastintas dokumentų priėmimo procesas.  

Savivaldybės įstaigoms nuolat teiktos konsultacijos dokumentų tvarkymo ir apskaitos 

klausimais, pristatyta dokumentų valdymo sistema ,,Kontora“, supažindinta su techninėmis 

galimybėmis, organizuoti (pravesti) 5 mokymai savivaldybės įstaigų darbuotojams. Spalio 1 d. visos 

savivaldybės biudžetinės įstaigos (100 proc.) vykdė gautų ir siunčiamų dokumentų registraciją 

dokumentų valdymo sistemoje ,,Kontora“. Visos biudžetinės įstaigos turi įrankius dokumentų 

pasirašymui elektroniniu parašu ir techninius sprendinius saugoti elektronines bylas. 

Savivaldybėms pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos archyve 2018 m. sausio 1 d. saugomos Joniškio 

rajono savivaldybės administracijos ir jos padalinių 1996-2015 metų administravimo ir specialiosios 

veiklos nuolat saugomos bylos, 1950-2015 metų personalo valdymo ilgai saugomos ir atleistų valstybės 

tarnautojų ir savivaldybės įstaigų vadovų nuolat saugomos asmens bylos, 1989-2000 metų nuolatinio 

saugojimo bylos dėl nacionalizuoto ir konfiskuoto turto grąžinimo, Socialinės paramos ir sveikatos 

skyriaus 1992-2013 metų pašalpų ir pensijų skyrimo ilgo saugojimo bylos, administravimo ir 

specialiosios veiklos 1992-2010 metų nuolatinio saugojimo bylos – iš viso 5774 apskaitos vienetai; iš 

jų: 2017 m. sutvarkyta ir priimta saugoti 2015 m. savivaldybės institucijų ir administracijos vidaus 

administravimo ir specialiosios veiklos 139 nuolat saugomos bylos, personalo valdymo ilgai saugomų 

15 bylų ir atleistų valstybės tarnautojų ir savivaldybės įstaigų vadovų nuolat saugomos 9 asmens bylos, 

iš viso 163 bylos. 

Per Elektroninio archyvo informacinę sistemą (EAIS) sudarytas ir nustatyta tvarka suderintas ir 

patvirtintas 2018 m. rajono savivaldybės administracijos dokumentacijos planas, dokumentų registrų 

sąrašas, Savivaldybės institucijų ir administracijos vidaus administravimo ir specialiosios veiklos 

nuolat saugomų bylų apyrašas Nr. 1, Personalo valdymo ilgai saugomų bylų apyrašas Nr. 2 ir Atleistų 

valstybės tarnautojų ir Savivaldybės įstaigų vadovų nuolat saugomų asmens bylų apyrašas Nr. 3. 

2017 m. gauti 950 prašymai, iki gruodžio 31 d. išnagrinėta 914 prašymai dėl archyvo pažymų ir 

kitų dokumentų juridiniams faktams patvirtinti išdavimo. Iš viso per metus pareiškėjams išduota 3004  

juridinius faktus patvirtinantys dokumentai. 

2017 m. į archyvą priimta saugoti 24 likviduojamų ar bankrutuojančių uždarųjų akcinių 

bendrovių, bendrijų, individualių įmonių, žemės ūkio bendrovių dokumentai. Iš viso priimtos saugoti 

97 ilgo saugojimo bylos ir 1115 trumpo saugojimo bylų. 

Bendras likviduotų įmonių saugomų dokumentų Savivaldybės administracijos archyve kiekis – 

798 tiesiniai metrai, iš jų: 651 tiesinis metras ilgai saugomų dokumentų ir 147 tiesiniai metrai trumpai 

saugomų dokumentų. Dokumentų saugyklos ir administracinių patalpų plotas – 238,16 m
2
. 



65 

 

Kasmet patikslinamas ir Šiaulių apskrities archyvui pateikiamas institucijų, perdavusių 

dokumentus, sąrašas ir kiti duomenys Lietuvos vyriausiajam archyvarui apie likviduotų įmonių 

archyvinį fondą.  

2017 m. pasibaigus dokumentų saugojimo terminui buvo surašyta 11 bylų naikinimo aktų ir 

atrinkti naikinti 909 apskaitos vienetai. Dokumentų naikinimo aktai suderinti su Šiaulių regioninio 

valstybės archyvo direktoriumi. 

Suderinti savivaldybės biudžetinių įstaigų (išskyrus švietimo biudžetines įstaigas) ir 

savivaldybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų, įmonių, kurių savininkė ar dalininkė yra savivaldybė, 

dokumentacijos planai, registrai ir kiti apskaitos dokumentai. 

Lietuvos vyriausiajam archyvarui laiku pateikta valstybės perduotos savivaldybėms priskirtų 

archyvinių dokumentų tvarkymo funkcijos vykdymo 2017 m. ataskaita. 

Informacinės sistemos 

 

Kanceliarijos skyrius įgyvendino programos „04 Savivaldybės ir viešojo valdymo paslaugų 

kokybės užtikrinimas ir gerinimas“ priemonę „15 Kompiuterinės, kopijavimo ir kitos IT įrangos 

įsigijimas ir aptarnavimo sąnaudos“.  Įrangos aptarnavimo sąnaudoms skirta  40700 Eur (2015 m – 

58900 Eur, 2016 m. – 46400 Eur), panaudota 40697,87 Eur  (2015 m. – 57463,12 Eur, 2016 m. – 

45179,88 Eur ). IT įrangai įsigyti skirta 53600 Eur  (2015 m. – 20100 Eur, 2016 m. – 34600 Eur), 

panaudota 5352,4 Eur  (2015 m. – 20040,64 Eur, 2016 m. – 34285,28 Eur). 

Parengti viešųjų pirkimų dokumentai, organizuoti viešieji pirkimai, parengtos/pratęstos ir 

pasirašytos viešųjų pirkimų sutartys: Kompiuterių, kopijavimo ir spausdinimo įrangos dalių, įrangos 

priežiūros ir remonto paslaugų, DVS „Kontora“ priežiūros ir modifikavimo paslaugų, Antivirusinės 

programinės įrangos, Tarybos posėdžių transliavimo internetu bei archyvavimo programinės įrangos 

konfigūravimo veikimui per „YouTube“ sistemą paslaugų, 2017-06-27 įvykdytas viešųjų erdvių 

paslaugų stotelės „SunEco“ pirkimas. 

2016 m. atnaujinta įranga darbuotojams – 21 personalinis kompiuteris, 2 nešiojami 

kompiuteriai, 12 mobiliųjų telefonų, spalvotas daugiafunkcinis įrenginys, spausdintuvas, 5 

daugiafunkciniai įrenginiai, 20 elektroninio pašto vartotojų licencijų, skeneriai.  

2017 m. pasirašyta sutartis su VĮ Infostruktūra dėl vietinio tinko infostruktūros saugos 

(paslaugos kaina metams –2590 Eur), įdiegta FortiGate ugniasienė, kuri užtikrina aukštą saugumo lygį, 

įsilaužimų prevenciją ir leidžia kontroliuoti duomenų srautus taikomųjų programų lygmenyje. 

Papildomai neapkraunami tinklo įrenginiai, administracijos darbuotojų darbo vietų kompiuteriai. Šios 

ugniasienės pagalba atsiranda galimybė atskiroms vartotojų grupėms blokuoti pasirinktus interneto 

puslapius, momentinių žinučių programas, todėl didėja darbuotojų darbo našumas. Įranga generuoja 

įvairias ataskaitas, kurių pagalba galima analizuoti savivaldybės duomenų srautus. 2017 m. DVS 

,,Kontora“ duomenys perkelti į virtualų serverį (paslaugos kaina metams – 1959,84 Eur) 

Atsižvelgiant į IVPK rekomendacijas ir vadovaujantis Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo 

rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. liepos 20 d. 

įsakymu Nr. 3-245(1.5 E) „Dėl Viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo rekomendacijų patvirtinimo“ 

parengtos ir administracijos direktoriaus 2017-12-14 įsakymu Nr. A-1132 patvirtintos Joniškio rajono 

savivaldybės administracijos duomenų atvėrimo taisyklės, kurių tikslas – užtikrinti, kad Joniškio rajono 

savivaldybės (toliau – savivaldybė) administracija didintų turimų duomenų bei informacijos 

prieinamumą ir taip skatintų skaidrų valdymą, gyventojų įsitraukimą į sprendimų priėmimo procesus ir 

gerintų verslo plėtros galimybes. 



66 

 

 

Savivaldybės interneto svetainės administravimas 

 

Savivaldybės interneto svetainė atitinka Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo (toliau – Aprašas) reikalavimus. Lyginant su 

ankstesniais metais Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainė ir toliau lyderiauja. 2009 m. 

atitikimo Aprašo reikalavimams rodiklis buvo 78,9 proc., 2011 m. – 83,6 proc., 2012 m. – 98,3 proc., 

2013-2016 m. – 100 proc. 

2017 m. įvairios interneto svetainės korekcijos su interneto svetainės priežiūros komisijos 

nariais nuolat derintos elektroniniu paštu. Sistemingai ir kryptingai tvarkyta skelbiama informacija, 

svetainės struktūra, operatyviai pateikti atsakymai į gyventojų pateiktus klausimus interneto svetainės 

skyriuje „E. konsultavimas“ (pateikti atsakymai į 28 klausimus). Diagramoje pavaizduotas 

savivaldybės interneto svetainės lankytojų skaičius pagal sistemos „Google Analytics“ duomenis kas 

mėnesį 2017 metais. Didžiausias lankytojų skaičius užfiksuotas kovo mėnesį.  

 

 

 

Diagramoje - Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainės lankytojų pokyčiai 2017 m. 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė 

 

Vykdant valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę Joniškio rajone 2017 m.: 

1. Tikrinti reklaminiai užrašai ir gatvių pavadinimų lentelės kelyje Joniškis–Šiauliai, Joniškyje, 

Žagarėje, Skaistgiryje, Kepalių k., Kriukuose ir Kriukų seniūnijos kaimuose. 

Derinti 45 išorinės reklamos projektai (2016 – 48, 2015 – 36), 11 su pastabomis. 

2. Patikrinta 3 Joniškio rajono ugdymo įstaigų rengiamų dokumentų, turimų blankų kalba: 

„Aušros“ gimnazijos, Mato Slančiausko progimnazijos ir Žagarės gimnazijos. Patikrinta Priešgaisrinės 

tarnybos ir Joniškio ligoninės dokumentų kalba. Parengtas raštas „Dėl kalbos klaidų“ Joniškio 

komunaliniam ūkiui. Patikrinta 4 seniūnijų (Kepalių, Žagarės, Kriukų, Joniškio) rengiamų dokumentų 



67 

 

ir turimų blankų kalba ir pateiktos tikrinimo ataskaitos. Parengta prašymo dėl šeimos sudėties forma ir 

pateikta seniūnijoms. Patikrinta dviejų naujų Joniškio istorijos ir kultūros muziejaus ekspozicijų kalba. 

3. Patikrinti laikraščiai „Sidabrė“ ir „Joniškio dienos“. Laikraščių redaktoriams pateiktos 

pastabos. Patikrintos 2 interneto svetainės: www.zagarefringe.com ir joniskiodienos.lt. Patikrintos 

savivaldybės interneto svetainės skiltys „Gyventojams“, „Kultūra“, „Verslas“ ir „Turizmas“. Parengti 7 

pranešimai (rekomendacijos) kalbos klausimais ir paskelbi laikraštyje „Joniškio dienos“ ir savivaldybės 

interneto svetainėje. Skaitytas pranešimas dokumentų rengimo klausimais Joniškio Jono Avyžiaus 

viešojoje bibliotekoje. Patikrinti Infrastruktūros skyriaus ir Žemės ūkio skyriaus dokumentai. 

4. Dalyvauta Valstybinės lietuvių kalbos I kategorijos egzamino komisijos darbe. Suteikta 170 

kalbos konsultacijų (2016 – 219, 2015 – 189). Taisyta ir vizuota maždaug 1440 teisės aktų projektų 

(2016 – 1275, 2015 – 1230). Iš viso maždaug 2660 lapų teksto (2016 – 2540, 2015 – 2320), apytikriai 

13 lapų per darbo dieną. 

Korupcijos prevencijos, kontrolės ir bendradarbiavimo funkcijų vykdymas 

 

Parengta ir pateikta Joniškio rajono savivaldybės tarybai informacija apie Joniškio rajono 

savivaldybės 2015–2017 metų korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimą 2016 m.; 

koordinuotas Programos priemonių įgyvendinimas; 

parengtas ir administracijos direktoriui 2017 m. liepos 18 d. pateiktas Korupcijos prevencijos 

priemonių, parengtų pagal Korupcijos pasireiškimo tikimybės 2016 m. analizės ir vertinimo rezultatus, 

įgyvendinimo vertinimas, apibendrintas priemonių įgyvendinimas. Informacija paskelbta interneto 

svetainėje; 

organizuotas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas savivaldybės administracijoje 2017 

m. liepos 26 d. sudarytos dvi darbo grupės korupcijos pasireiškimo tikimybei 2017 metais nustatyti. 

Atlikus tikimybės nustatymą, parengtas Korupcijos prevencijos priemonių, parengtų pagal korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 2017 m. analizės ir vertinimo rezultatus, sąrašas, numatytas įvykdymo laikas, 

teikiamos konsultacijos dėl jo 

įgyvendinimo. 

2016 metais gautas LR 

Specialiųjų tyrimų tarnybos 

nurodymas, kad 2017 metais 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas turės būti 

atliktas ne tik savivaldybės 

administracijoje, bet ir visose 

savivaldybės įstaigose (32 įstaigų 

vertinimo išvados). Rengti raštai 

įstaigoms, teiktos nuolatinės 

konsultacijos, metodinė pagalba. 

Pasiektas rezultatas – gautos visų 

įstaigų (100 proc.) korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo 

išvados, išvados apibendrintos, 

parengta savivaldybės mero 

išvada (82 lapai), kuri lapkričio 2 

d. išsiųsta LR Specialiųjų tyrimų tarnybai.  

Minint Tarptautinę antikorupcijos dieną, gruodžio mėnesį Joniškio rajone gausu įvairių renginių. 

Gruodžio 8 d. Joniškio rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija ir savivaldybės administracijos 

Akcijos „Aš prieš korupciją, o tu?“ organizatoriai 
 



68 

 

atstovai organizavo viešą socialinę akciją, kuria buvo siekiama skatinti gyventojų nepakantumą 

korupcijos apraiškoms, skatinti žmones užkirsti kelią korupcijai. 

Prie akcijos prisijungė LR Seimo narys Vitalijus Gailius, Joniškio Algimanto Raudonikio meno 

mokyklos atviro jaunimo centro ir Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos atstovai. Akcijos metu 

kalbinti joniškiečiai ir Joniškyje esančių įstaigų darbuotojai, išdalinta 250 baltų balionų su užrašu „Aš 

prieš korupciją, o tu?“. Akcijos metu įteikti balionai Joniškio teisėsaugos institucijų, sveikatos įstaigų, 

Šiaulių teritorinės darbo biržos Joniškio skyriaus, Šiaulių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

Joniškio poskyrio, Sodros klientų aptarnavimo skyriaus Joniškio poskyrio, savivaldybės darbuotojams. 

Tą pačią dieną Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos atstovai organizavo akciją „Vokelis“ 

mokykloje ir mieste. Mokiniai sukūrė simbolinius vokelius, kurie buvo skirti ne kyšiams, o šventiniams 

linkėjimams. Vokeliai buvo dalinami organizacijų darbuotojams ir sutiktiems praeiviams. Akcijos metu 

buvo siekiama atkreipti dėmesį į plintančią korupciją ir paskatinti žmones užkirsti jai kelią.  

Gruodžio mėnesį savivaldybės administracija organizavo mokymus „Etika ir korupcijos 

prevencija šiandieninėje savivaldoje“. Mokymus vedė lektorė Rita Toleikienė, Šiaulių universiteto 

Humanitarinių, Socialinių mokslų ir menų fakulteto Viešojo administravimo katedros lektorė, Vadybos 

mokslų krypties doktorantė. 

Mokymų metų atkreiptas dėmesį į tai, kad šiandieniniame pokyčių gyvenime valstybės 

tarnautojai susiduria su vis didesniais reikalavimais, kuriuos kelia politikai, bendruomenė, eiliniai 

piliečiai, žiniasklaidos atstovai, vykstantys globalizacijos ir internacionalizacijos procesai.  

Administracinės naštos mažinimas 

Siekiant mažinti administracinę naštą piliečiams, verslo subjektams: 

2017 m. liepos 25 d. išsiųstas prašymas Valstybės įmonei Registrų centras suteikti informaciją, 

kokiomis elektroninėmis priemonėmis galima tiesiogiai pateikti Juridinių asmenų registro tvarkytojui 

archyvo išduodamas pažymas apie likviduojamo juridinio asmens dokumentų perdavimą arba kad 

perduotinų dokumentų nėra. 2017 m. rugpjūčio 17 d. gautas atsakymas, kad tokių priemonių, kurios 

leistų mažinti administracinę naštą piliečiams, šiuo metu sukurtų nėra. Valstybės įmonei Registrų 

centras iki šiol neišsprendė elektroninių dokumentų priėmimo klausimo. 

Lietuvos savivaldybių asociacijai teikti siūlymai dėl kvalifikuoto elektroninio parašo 

nebenaudojimo teikiant elektronines administracines paslaugas. Prašymu siekiama supaprastinti 

prašymų pateikimo procesą. Siūlymai įvertinti, supaprastintas prašymų pateikimo procesas, nuimtas 

reikalavimas pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu Valstybės informacinių išteklių sąveikumo 

platformoje sukonstruotoms ir Elektroninių valdžios vartų portale teikiamoms elektroninėms 

paslaugoms. 

Teiktos pastabos Lietuvos savivaldybių asociacijai dėl informacinės sistemos ,,E. sąskaita“, 

kurios nepakankamas funkcionalumas didina administracinę naštą savivaldybės administracijos 

darbuotojams. Raštu prašoma tarpininkauti sprendžiant informacinės sistemos ,,E. sąskaita“ tobulinimo 

klausimus. Atsakingos institucijos į savivaldybės administracijos siūlymus iki šiol neatsižvelgė, 

siūlymai neįgyvendinti. 

Lietuvos  savivaldybių asociacijai teiktas prašymas tarpininkauti sprendžiant elektroninių siuntų 

savivaldybėms teikimo per E. pristatymo sistemą klausimą, kad būtų užtikrintas siuntų teikimas 

savivaldybėms pagal principą ,,Vienas dokumentas – viena siunta“, taip būtų mažinama administracinė 

naštą darbuotojams, registruojantiems gautas elektronines siuntas iš Valstybinio socialinio fondo 

valdybos teritorinių padalinių. Lietuvos savivaldybės administracija kreipėsi į Valstybinio socialinio 

fondo valdybą pridėdama Joniškio savivaldybės administracijos Kanceliarijos skyriaus raštą. Gautas 

Valstybinio socialinio fondo valdybos atsakymas, kad neplanuojama atlikti dokumentų perdavimo 

įstaigoms procedūrų pakeitimų. Į savivaldybės administracijos siūlymus atsakingos institucijos 

neatsižvelgė. 

 



69 

 

Siekiant mažinti administracinę naštą savivaldybės institucijoms: 

Atsisakyta darbuotojų popierinių prašymų teikimo Kanceliarijos skyriui. Prašymai pasirašomi 

nekvalifikuotu elektroniniu parašu, derinami ir teikiami dokumentų valdymo sistemos ,,Kontora“ 

priemonėmis. Taupomas darbuotojų laikas, nepatiriamos išlaidos prašymų pristatymui į Kanceliarijos 

skyrių. 

Visi teisės aktai darbuotojams ir nuo liepos 1 d. savivaldybės biudžetinėms įstaigoms susipažinti 

teikiami tik per dokumentų valdymo sistemą ,,Kontora“. Susipažinimo su teisės aktais kontrolė 

vykdoma dokumentų valdymo sistemos ,,Kontora“ priemonėmis.  

Registruojant elektroninius dokumentus pradėta naudoti funkcionalumą ,,Automatinis 

registravimas“. Pasirašius dokumentą elektroniniu parašu, jis užregistruojamas automatiniu būdu. 

Atsakingas darbuotojas padaro tik pateikimus savivaldybės administracijos darbuotojams, savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms susipažinti ar vykdyti. Supaprastintas dokumentų registravimo procesas, 

taupomi žmogiškieji ištekliai, sumažinta administracinė našta darbuotojams. 

Nuo metų pradžios visi savivaldybės tarybos sprendimai, mero potvarkiai, administracijos 

direktoriaus įsakymai pasirašomi kvalifikuotu elektroniniu parašu, formuojamos tik elektroninės bylos. 

Supaprastintas dokumentų (bylų) archyvavimo procesas, sumažinta administracinė našta darbuotojams. 

Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms įdiegtas dokumentų valdymo sistemos ,,Kontora“ raštinių 

modulis. Visoms savivaldybės biudžetinėms įstaigoms sudarytos sąlygos parengtus dokumentus 

registruoti dokumentų valdymo sistemoje ,,Kontora“ sukurtuose registruose, rengti elektroninius 

dokumentus, juos pasirašyti elektroniniu parašu, saugoti elektronines bylas savivaldybės 

administracijos virtualiame serveryje, paprastesniu būdu keistis elektroniniais ir suskaitmenintais 

dokumentais. Sumažinta administracinė našta savivaldybės administracijos ir biudžetinių įstaigų 

darbuotojams, registruojantiems ir siunčiantiems dokumentus. Mažinami kaštai dokumentų 

pristatymui. 

Koordinuotas biudžetinių įstaigų sutarčių dėl Elektroninio pristatymo paslaugų teikimo su 

Informacinės visuomenės plėtros komitetu prie Susisiekimo ministerijos pasirašymas. Pasirašius 

sutartis, sukurtos dokumentų valdymo sistemos ,,Kontora“ Raštinių ir savivaldybės įstaigų E. 

pristatymo dėžučių integracijos, supaprastintas elektroninių dokumentų priėmimo procesas. Sumažinta 

darbuotojų, registruojančių dokumentus, administracinė našta. 

 

Artimiausio laikotarpio veiklos prioritetinės kryptys 

 

1. Administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo paslaugų gavėjams tobulinimas, administracinės 

naštos mažinimas.  

2. Savivaldybės institucijų veiklos dokumentų valdymo ir procesų tobulinimas naudojant 

informacines technologijas.   

3. Vidinių mokymų elektroninių dokumentų rengimo klausimais organizavimas savivaldybės 

administracijos ir biudžetinių įstaigų darbuotojams. 

4. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas arba Reglamentas (ES) 2016/679) ir Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatų įgyvendinimas. 



70 

 

 

SENIŪNIJOS 

Gaižaičių seniūnija 

 

Seniūnijoje gyvena 426 gyventojai. Toliausiai nuo rajono centro nutolusi, mažiausiai gyventojų 

turinti rajono seniūnija. Seniūnija užima 12187 ha plotą.  Seniūnijų finansavimas skirstomas pagal 

gyventojų skaičių, todėl seniūnijos biudžetas menkas. Mažas finansavimas kelių priežiūrai ir kitiems 

darbams. 

Vykdyta gatvių apšvietimo priežiūra ir remontas. Apšvietimui skirta 1900 Eur. Lėšos 

panaudotos apmokėjimui už elektros energiją, linijų ir šviestuvų remontui, atnaujinimui.Tvarkytos 

vaikų žaidimų aikštelės, viešosios erdvės, parkai, šienauta buvusio sąvartyno teritorija, pakelės, 

gėlynai. Perdažyta Juodeikių bendruomenės namų pastato išorė.  

Atlikta parkų ir skverų inventorizacija. Išpjauti nudžiuvę medžiai Martyniškių parke, gėlynams 

patys augino gėles. Prisidėta prižiūrint Mūšos tyrelio pažintinį taką. Organizuotos aplinkos tvarkymo 

talkos. Nuolat tvarkyta Juodeikių ir Žukančių  bažnyčių aplinka, vykdyta pačių pastatų priežiūra. 

Iš vietinių iniciatyvų programos įsigytas galingesnis žolės pjovimo traktoriukas.  

Tvarkyti seniūnijai priskirti vietiniai keliai, kurių ilgis 68,8 km. 2017 m. kelių priežiūrai iš viso 

buvo skirta 13467 Eur.  

Prižiūrėtos dvejos veikiančios kapinės ir 12 senkapių bei 7 partizanų žūties vietos. Martyniškių 

senosiose kapinėse išpjauti nudžiūvę medžiai. Kapinių priežiūrai skirta 700 Eur. Dalyvauta Lietuvos 

medžio rinkimuose, kuriems pristatytas Juodeikių kaime augantis Buivydo sodybos ąžuolas pateko į 

pirmąjį dešimtuką.  Dalyvauta ir prisidėta organizuojant kultūrinius renginius, neatlygintiną kraujo 

donorystę. Stengtasi įtraukti kuo daugiau seniūnijos gyventojų. Renginiai orientuoti į 

bendruomeniškumo ugdymą, įvairių socialinių grupių integravimą į visuomenę, bendradarbiavimą. 

Gaižaičių kaime įsteigta „Saugios kaimynystės“ grupė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gataučių seniūnija 

 

 

 

LDK. Vytauto karūnavimosi dienos paminėjimo dalyviai prie paminklo. 
 



71 

 

 

Gataučių seniūnija 

 

Seniūnija aktyviai prisidėjo prie seniūnijoje vykusių renginių organizavimo 2017 m., kurių vyko 

daugiau nei 10: švenčiamos kalendorinės šventės, minimos atmintinos dienos, rudenį vyko tradicinė 

šventė „Išaukštinkim žemę ir žmogų“. 

Gatvių apšvietimo priežiūros ir remonto darbai buvo atliekami Gataučių, Stupurų, Mekių ir 

Jauniūnų kaimuose. Pakeisti šviestuvai, oro linijos laidai pakeisti į AMKA kabelį. Jauniūnų kaime, 

Saulės Mūšio gatvėje, įrengti papildomi šviestuvai; pastatyta nauja atrama ir oro linijos laidai pakeisti į 

AMKA kabelį Ąžuolų gatvėje. Gataučių k. atlikta gatvių apšvietimo rekonstrukcija. Rekonstruotas 

gatvių apšvietimo tinklas Ąžuolų, Naujosios, Aušros, Tvenkinio, Beržų gatvėse. Seni gatvių apšvietimo 

oro linijos laidai buvo pakeisti požeminiais kabeliais. 

Viešųjų erdvių tvarkymas ir priežiūrai įgyvendinti 2017 m. buvo skirta 3500 Eur. Lėšos buvo 

panaudotos Saulės mūšio vietos, Vaizgučių, Gataučių parkų, kelkraščių, melioracijos griovių, 

neprivatizuotų (valstybinių) sklypų ir kitų seniūnijai priskirtų teritorijų priežiūrai, šienavimui, medžių ir 

savaiminių krūmų kirtimui.   

Pagal Joniškio rajono savivaldybės 2017 m. užimtumo didinimo programą darbams atlikti buvo 

įdarbinti šeši asmenys iš Šiaulių teritorinės 

darbo biržos Joniškio skyriaus. Viešųjų 

erdvių tvarkymui ir priežiūrai buvo telkiami 

asmenys, atliekantys visuomenei naudingą 

veiklą už gaunamą socialinę  

pašalpą (103 pasirašytos sutartys). Joniškio 

policijos komisariato ir probacijos tarnybos 

siųsti 8 asmenys atliko 610 val. nemokamų 

viešųjų darbų: seniūnijos teritorijoje kirto 

krūmus, šienavo pakeles ir melioracijos 

griovius, grėbė lapus parkuose, valė 

šaligatvius. 

Kapinių priežiūrai ir tvarkymui 2017 

m. buvo skirta 1500 Eur. Seniūnijoje yra 4 

veikiančios, 1 riboto laidojimo, 15 

neveikiančių kapinių ir senkapių. Visų kapinių plotas 2,33 ha. Dargių ir Ivoškių veikiančiose kapinėse 

nupjauti keliantys pavojų medžiai, apgenėtos medžių šakos. Visus metus vykdyta kapinių priežiūra, 

palaikyta tvarka. Neveikiančiose kapinėse ir senkapiuose iškirsti krūmokšniai, genėti medžiai, šienauta. 

Seniūnijoje yra 27 socialiniai būstai. Savivaldybės butų remontui 2017 m. seniūnija surinko 900 

Eur. Lėšos buvo surinktos iš socialinių būstų nuomininkų už einamąjį nuomos mokestį bei 

susidariusias skolas už nemokėtą nuomą.  

Gataučių k., Mokyklos g. 2-4, pastatytas naujas šildymo katilas ir išvedžiota nauja šildymo 

sistema. Darbus atliko patys nuomininkai. Seniūnija organizavo naujos šildymo sistemos pirkimo ir 

įrengimo darbus. 

Mekių k., Mokyklos g. 2-1, nupirktas naujas šildymo katilas, statybinės medžiagos, elektros 

laidai, jungtukai ir kitos priemonės, skirtos socialinio būsto sutvarkymui. 

Seniūnijos socialinių būstų būklė yra itin prasta, nuomininkai nelinkę gerinti savo gyvenimo 

sąlygų. Socialinės paramos ir sveikatos skyriui 2017 m. buvo pateikta informacija apie visų seniūnijoje 

esamų socialinių būstų būklę. Neišnuomotų socialinių būstų techninės būklės įvertinimo komisija 

lankėsi neišnuomotuose socialiniuose būstuose. 

Barysių kaimo senkapiai 
 



72 

 

Vietinių iniciatyvų įgyvendinimui 2017 m. skirta 3600 Eur. Seniūnaičių sueigos metu vienbalsiu 

sprendimu buvo nutarta 1800 Eur skirti seniūnijos kelių būklei  gerinti, 700 Eur skirti Gataučių k. suolų 

ir šiukšliadėžių įrengimui. Likusios lėšos, 1100 Eur, skirtos projektų kofinansavimui.  

Buvo atstatytas kelio vietų dangos stipris skalda seniūnijos keliuose, metų pabaigoje nupirkti 

suolai ir šiukšliadėžės. Kofinansuoti Mekių ir Stupurų kaimo bendruomenių projektai. 

Seniūnijoje yra 83,00 km prižiūrimų kelių ir gatvių. 2017 m. kelių, gatvių priežiūrai, remontui ir 

gatvių tiesimui buvo panaudota 32899 Eur. Šios lėšos buvo naudojamos atliekant nuolatinę kelių, 

gatvių priežiūrą, remontą, asfaltavimą, sniego valymą žiemos metu. Žvyruotų kelių greideriavimui, 

kelio stiprio atstatymui skalda, asfaltuotų gatvių, kelių duobių remontui buvo panaudota 22647 Eur. 

Gataučių kaimo Ąžuolų ir Naujosios gatvės dalies asfaltavimui ištisinio asfalto danga 540 m
2
 išleista 

10252 Eur.   

Joniškio seniūnija 

 

Seniūnijoje gyvena 10 690 gyventojų. Joniškio seniūnijos teritorijoje yra Joniškio miestas ir 22 

kaimai. Joniškio mieste gyvena 9068 gyventojai. Didesnieji seniūnijos kaimai: Kalnelis (324 

gyventojai), Linkaičiai (314 gyventojų), Ziniūnai (252 gyventojai), Jakiškiai (148 gyventojai), 

Žadvainiai (144 gyventojai), Bertaučiai (115 gyventojų). Seniūnija suskirstyta į aštuonias senūnaitijas, 

seniūnijos kaimų gyventojus vienija šešios kaimų bendruomenės. Dalyvauta 28 renginiuose, 47 

susitikimuose su gyventojais, skatintos gyventojų iniciatyvos: organizuotas gražiausių sodybų 

konkursas, organizuota Kalėdinių eglučių puošimo akcija, gyventojai dalyvavo akcijoje „Darom“.  

Suremontuoti šie socialiniai butai: Joniškyje Livonijos g. 8 – 6 (remontuota krosnis, sutvarkyta 

elektros instaliacija), Kudirkos g. 59-4 (dažytos lubos, sienos, langai, pakeistos grindys), Šiaulių Senoji 

g. 40 (pakeista grindų danga), Vilniaus g. 23-4 ir 5 butai (įrengta butus padalinanti pertvara, pakeisti 

langai, durys, suremontuota krosnis, pakeista grindų danga). Linkaičių kaime  Gruzdžių g. 4 (sienos 

iškaltos dailylentėmis, pakeisti radiatoriai). Apžiūrėti visi seniūnijos teritorijoje esantys apleisti 

privačios žemės sklypai, namų valdos, nustatyti jų savininkai (gyvenantys Lietuvoje), išsiųsti raginimai 

susitvarkyti savo valdas.  

 

 
  

 

Vykdoma viešųjų erdvių priežiūra. Tvarkoma 29000 kv. m. šaligatvių (Upytės g., Livonijos g., 

Šiaulių Senoji g., Pašvitinio g., Žagarės g.  ir kt.), atliekama gyvenamųjų namų kvartalų (Slančiausko 

Seniunijos turima technika ir stropūs darbininkai 
 



73 

 

g., Melioratorių a., Žemaičių g., Draugystės g., Sodų g., Medžiotojų g., Spaudos g., Latvių g.) priežiūra 

(renkamos šiukšlės nuo šaligatvių, pievelių, mašinų stovėjimo aikštelėse, grėbiami lapai, renkamos 

nulūžusios šakos, valomas sniegas, šienaujama žolė, tvarkomos kapinių teritorijos ir pan.). Valytos 

Joniškio poilsio zonos ir Kalnelio kaimo tvenkinių pakrantės, Purvės upelis. Tvarkyti miesto ir kaimo 

želdynai: išrauti peraugę želdiniai, pasodinti nauji dekoratyvūs krūmai, įrengti nauji gėlynai, genėtos 

gyvatvorės.  

Jakiškių kaime, Dvaro Parko gatvių sankryžoje esančiame skvere įrengtas dekoratyvus lieptelis, 

pasodinta dekoratyvių augalų. 

Tvarkyta Sidabrės piliakalnio teritorija: nupjauti peraugę medžiai, genėti krūmai, tvarkyta 

mašinų stovėjimo aikštelė, lauko keliukas.  

Likviduoti nelegalūs sąvartynai: miesto garažų bei sodelių teritorijose, už Kalnelio kaimo 

naujųjų kapinių. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas eismo saugumui mieste užtikrinti – organizuotas (pavasarį ir 

rudenį) želdinių, augančių gatvių sankryžose, genėjimas. 

Tvarkytos Vilkiaušio miške esančios žydų kapinės: suremontuota ir perdažyta tvorelė, perdaryti 

varteliai, ištiesintos ir perdažytos tvoros metalinės dalys. 

Pėsčiųjų saugumui užtikrinti užtverta tvora takelyje nuo Audruvės iki Pašvitinio gatvės. 

Nutiestas pėsčiųjų takelis (nuo Žemaičių gyvenamųjų namų kvartalo link geležinkelio stoties). 

Atliktas kapitalinis riedučių aikštelės (Joniškio parke) remontas, suremontuotos bei  perdažytos 

visos vaikų žaidimų aikštelės. 

Įgyvendinant seniūnijos vietinėms iniciatyvoms skirtas lėšas buvo išasfaltuota dalis Šermukšnių 

gatvės Linkaičių kaime ir nupirktos Joniškio miesto papuošimui reikalingos dekoracijos.  

Kepalių seniūnija 

  

Kepalių seniūnijoje gyvena 1604 gyventojai, seniūnijos teritorija užima 8874 ha žemės plotą. 

Seniūnijoje yra 27 kaimai. Iš jų didžiausi yra Kirnaičiai, Gasčiūnai, Kepaliai, Beržininkai, Mėdginai, 

Mielaičiai, Kurmaičiai, Šlapakiai. 

Seniūnijos kultūros ir sporto veiklos rėmimas. Skirtos lėšos 2017 m.– 200 Eur; Kepalių 

seniūnijoje bendruomenės organizavo daugiau nei 15 kultūrinių, sporto renginių, festivalių. Skirtos 

lėšos panaudotos seniūnijos bendruomenių sporto, kultūros ir socialiniams poreikiams tenkinti, sporto 

inventoriui įsigyti.  

Gatvių apšvietimo priežiūra ir remontas. Skirtos 

lėšos (8400 Eur) buvo panaudotos gyvenviečių apšvietimui 

ir apšvietimo tinklų remonto darbams vykdyti, gatvių 

šviestuvų pirkimui. Gatvių apšvietimas vykdomas 

didesnėse seniūnijos gyvenvietėse, tokiose kaip 

Beržininkai, Gasčiūnai, Kepaliai, Kirnaičiai, Kurmaičiai 

bei Mėdginai. Naujai pakabinta 17 LED šviestuvų ir 3 

natrio šviestuvai. Beržininkų kaime sukabinta į kiekvieną 

stulpą 20 LED šviestuvų (1 pav.), kurie puikiai apšviečią 

gyvenvietės pėsčiųjų taką bei gatves. Kirnaičių kaime 

pakeista 200 m., Gasčiūnų kaime 500 m., Beržininkų 

kaime 50 m., oro linijos laidai į oro kabelį.  

Viešųjų erdvių tvarkymas ir priežiūra. Skirta 3100 

Eur. Lėšos buvo naudojamos, priekabos įsigijimui, 

Mikšiūnų tvenkinio pakrančių priežiūrai, seniūnijos 

viešųjų erdvių: parkų, žaidimo aikštelių tvarkymui ir 

remontui, kelkraščių, stadionų, neprivatizuotų 
Beržininkų kaimo apšvietimas 

 



74 

 

(valstybinių) sklypų šienavimui, gėlynų 

priežiūrai. Darbams atlikti seniūnija buvo 

įdarbinusi du asmenis iš Šiaulių teritorinės 

darbo biržos Joniškio skyriaus, atliekantys 

naudingą veiklą už gaunamą socialinę pašalpą 

(83 pasirašytos sutartys) ir nemokamus 

viešuosius darbus privalantys atlikti asmenys iš 

policijos ir probacijos tarnybos (3 asm. 424 

val.).  Vekonių kaimų pakelėse nugenėti, 

pašalinti nudžiūvę medžiai, iškirsti savaiminiai 

krūmai. Perdažytos skelbimų lentos Kirnaičių, 

Gasčiūnų kaimuose.Įrengtas takas, Kepalių 

kaime, prie bibliotekos. Kirnaičių kaimo parke 

išgenėti, išpjauti pavojingi medžiai. Prie 

seniūnijos administracinio pastato sutvarkyta, pagražinta teritorija. 

Savivaldybės butų remontas. Skirta 140 Eur. Kepalių seniūnijoje yra 5 socialiniai būstai. Skarių 

k. 1 socialiniame būste sutvarkytas išgriuvęs pečius, išvedžioti nauji elektros laidai, sutvarkyti 

jungikliai.  

Vietinių iniciatyvų įgyvendinimas. Skirta 3600 Eur. Nutarta 2500 Eur skirti Mikšiūnų tvenkinio 

paplūdimio vietai, privažiavimui sutvarkyti. Paplūdimio vieta užpilta smėliu, sutvarkytas 

privažiavimas, aikštelė, įrengta poilsio vieta, pagaminti ir pastatyti lauko baldai, pastatytas lauko 

tualetas. 1100 Eur buvo skirta Kirnaičių kaimo parko mažajai architektūrai atnaujinti (pagaminti 6 

suolai, 2 naujos krepšinio lentos, įsigytas lauko šaškių rinkinys).  

Kapinių priežiūra. Skirta 1500 Eur. Seniūnijoje yra 18 veikiančių, riboto laidojimo, 

neveikiančių kapinių bei senkapių ir pilkapių. Visų jų plotas sudaro (4,5 ha). Visose kapinėse vykdoma 

kapinių priežiūra, palaikoma švara ir tvarka visus metus. Neveikiančiose kapinėse esami stogastulpiai 

perdažyti, atstatyti seni nuvirtę kryžiai. Kapinės nušienautos, pašalinti virtuoliai.  

Kelių priežiūra. Skirta 32034 Eur. Seniūnijoje yra 114 kilometrų vietinės reikšmės kelių. Šios 

lėšos buvo naudojamos atliekant nuolatinę kelių, gatvių priežiūrą, remontą, asfaltavimą, sniego valymą 

žiemos metu. Žvyruotų kelių greideriavimas, kelio stiprio atstatymas skalda, asfaltuotų gatvių, kelių 

duobių remontui buvo panaudota 16034 Eur. Kepalių kaimo Šermukšnių gatvės asfaltavimas ištisinio 

asfalto danga 800 m
2
, išleista 16000 Eur.   

Seniūnijoje veikia 4 kaimo bendruomenės. Kirnaičių kaimo bendruomenė jau vienuoliktą kartą 

kvietė rajono kaimo bendruomenes ir svečius į festivalį. Kepalių kaimo bendruomenės „Ašvinė“ 

vienuoliktą kartą organizavo tradicinę rudeninę šventę „Buvo gera gaspadinė“. Gasčiūnų kaimo 

bendruomenė buvo Lietuvos mažoji kultūros sostinė 2017 m., todėl buvo organizuojama daug 

kultūrinių renginių: mažosios sostinės atidarymo renginyje buvo pristatytas filmas apie Gasčiūnus, 

užgavinės, teatro dienos, amatų dienos, fotografijų pleneras, advento vakaras,  Šv. Stanislovo Kostkos 

bažnyčioje vykusios iškilmės, kurių metu buvo pašventintas Gasčiūnų kaimo bendruomenės herbas ir 

vėliava. Gasčiūnų2017 m. mažosios Lietuvos kultūros sostinės herbą liepos 14 d. dekretu patvirtino LR 

Prezidentė Dalia Grybauskaitė. Taip pat vyko Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės 

inicijuotos nacionalinės socialinio saugumo kampanijos „Už saugią Lietuvą“ partnerių (Lietuvos 

radijas ir televizija, Lietuvos verslo moterų tinklas ir Vilniaus krizių centras) vykdomo projekto 

„Įkvėpk!“ baigiamasis renginys Gasčiūnų kaime, kuriame lankėsi ir Jos Ekscelencija LR prezidentė 

Dalia Grybauskaitė. Gasčiūnų kaimo bendruomenė užbaigė Lietuvos mažosios kultūros sostinės metus 

organizuotu renginiu Baltojoje sinagogoje. 

Kurmaičių kaime džiaugiamasi tradicinę Oninių šventę, kuri vyko ir 2017 metais. Sėkmingai 

gyvuoja kepaliečių ir gasčiūniečių saviveikliniai teatrai, Gasčiūnų bendruomenės kapela „Sodžius“. 

Organizuota pavasarinė talka „Darom – 2017“. 

Prie seniūnijos pastato sutvarkytos aplinkos 
 



75 

 

 Kriukų seniūnija 

 

 Seniūnijos teritorija – 13376,5 ha, gyvena 1313 gyventojų, teritorijoje yra 52 kaimai ir 1 

miestelis.Įgyvendinant 2017 metų 05 programą „Seniūnijos veiklos užtikrinimas“ ir Kelių priežiūros ir 

plėtros programa“, seniūnijoje buvo vykdyta ši veikla.  

 Vykdant užimtumo didinimo programą 

įdarbinti 6 žmonės, visuomenei naudingus 

darbus dirbo 31 žmogus, nemokamus viešuosius 

darbus dirbo 3 žmonės. Įdarbinti žmonės tvarkė 

viešąsias erdves, kapines, kultūros paveldą, 

senkapius, atliko einamuosius remontus 

bendruomenių salėse, kultūros namuose, 

socialiniuose būstuose, remontavo ir perdažė 

vaikų žaidimo aikšteles, koplytstulpius, kryžius, 

gamino malkas, tvarkė pasienio ruožą. 

Seniūnijos viešųjų erdvių tvarkymas yra 

viena iš prioritetinių veiklos krypčių. 

Suorganizuotos aplinkos tvarkymo talkos Skakų, 

Darginių, Bučiūnų, Blauzdžiūnų kaimuose, 

Kriukų mstl. Talkų metu sutvarkytos viešosios erdvės, išvalytas vandens telkinys Kriukų mstl. 

Madvilionių dvaro teritorijoje, Blauzdžiūnų k. prie bendruomenės namų nupjauta 16 vnt. avarinių 

medžių. Kriukų mstl. ir Lieporų k. alpinariumuose pasodinta 1020 vnt. gėlių daigų.  

Gerinant gatvių apšvietimą Kriukų miestelyje papildomai pastatytos 3 gelžbetoninės atramos, 

įrengti 2 LED šviestuvai, apšvietimo laidai pakeisti į AMKA kabelį Naujojoje, K. Donelaičio, Šešėvės 

gatvėse(0,315km). 

Apšvietimo kokybei gerinti 

atlikti medžių genėjimo 

darbai. Kriukų mstl. ir 

gyvenvietėse nustatyti 

defektiniai gedimai, atlikti 

remonto darbai (valdymo 

skydų, kabelių sujungimo, 

automatų, šviestuvų). 

       Ataskaitiniais metais 

socialiniame būste, esančiame 

Kapų g. 3-1, Kriukų mstl., 

pakeistos lauko durys, vidaus 

durys 2 vnt., atlikti einamieji 

kanalizacijos ir vandentiekio 

remonto darbai. Blauzdžiūnų 

k., Saulės g. 30-1, pakeistas 

langas. 

Seniūnijoje yra 7 veikiančios kapinės, 18 neveikiančių kapinių, 2 senkapiai.  

Neveikiančiose kapinėse vieną kartą nupjauta žolė, iškirsti savaiminiai augantys krūmai, 

perdažyti 2 koplytstulpiai. Veikiančiose kapinėse atlikti tvarkymo ir priežiūros darbai (perdažyti lauko 

tualetai 6 vnt., suolai 2 vnt., informaciniai stendai 2 vnt.). Kriukų kaimo kapinėse nupjauti avariniai 

medžiai 3 vnt. Prie Kriukų kaimo kapinių rėmėjų lėšomis įrengta mašinų stovėjimo aikštelė (36 kv. m). 

Rėmėjų lėšomis nutiestas kelias į Bitužių k.  kapines  
 

Madvilionių dvaro sodybos teritorijoje pastatytas 
 akmuo su atminimo lenta   



76 

 

 Seniūnijų vietinių iniciatyvų įgyvendinimo lėšos panaudotos viešųjų erdvių tvarkymui ir 

bendruomenės poreikiams tenkinti. Blauzdžiūnų k. prie bendruomenės namų įrengtas pėsčiųjų takas 

(32 kv. m), nupirkta vejapjovė, kėdės (148 vnt.).  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Bendradarbiaujant su kultūros darbuotojais, mokykla ir nevyriausybinėmis organizacijomis 

Vykdant Kelių priežiūros ir plėtros programą prižiūrėti ir remontuoti keliai.  

Kriukų mstl. Naujojoje g. atnaujinta asfaltbetonio danga 570,10 kv. m, S. Dariaus ir S. Girėno g. 

įrengtas betono trinkelių šaligatvis 115 kv. m. Kriukų mstl., Lieporų, Darginių ir Bučiūnų kaimų 

gatvėse asfaltbetonio duobės suremontuotos šaltu asfaltu 200 kv. m. Ūkininkų pagalba nužvyruoti 

keliai į Bitužių k. kapines 0,7 km, į Mažėlių k. 0,5 km., privažiuojamieji lauko keliai prie žemės sklypų 

8 km. 

Rudiškių seniūnija 

 

 Seniūnijoje gyvena 719 gyventojų, teritorijoje yra 23 kaimai. Gyventojų socialinių poreikių 

gerinimas, viešojo administravimo funkcijų vykdymas, seniūnijos veiklos užtikrinimo programos 

vykdymas, socialinės aplinkos gerinimas apibrėžė seniūnijos veiklą 2017 metais. 

 Įgyvendinant 2017 m. Joniškio rajono 

savivaldybės patvirtintą programą „Seniūnijų 

veiklos užtikrinimas“, seniūnijoje buvo 

vykdyta: 

2017 m. gatvių apšvietimo priežiūrai ir  

remontui skirta 4,3 tūkst. eurų. Spalio mėnesį 

remontuotas gatvių apšvietimas. Pratęstas  

Rudiškių k. Kaštonų gatvės apšvietimas iki 

Rudiškių kapinių. 

 Seniūnijos teritorijų tvarkymas 

Didelis dėmesys buvo skiriamas 

seniūnijos administracinio pastato aplinkos 

tvarkymui, įrengtų gėlynų priežiūrai.  

Atliekant aplinkos tvarkymo darbus 

buvo pasitelkiami asmenys atliekantys 

viešuosius ir laikino pobūdžio darbus. 

Įdarbinti buvo trys žmonės. Visuomenei 

Kriukų mstl. tvenkinys prieš valymo darbus 
 

Kriukų mstl. tvenkinys po valymo darbų 
 

Seniūnijos administracinis pastatas 
 



77 

 

naudingus darbus dirbo 42  žmonės, gaunantys socialines pašalpas. Pastoviai buvo tvarkoma  Pamūšio 

poilsio zonos   aplinka ir buvusios Rudiškių mokyklos teritorija.Už vietinių iniciatyvų lėšas 3,0 tūkst. 

Eur. atnaujinti pėsčiųjų takai Rudiškių k. prie kaimo kryžiaus ir bendruomenės namų, nupirktas 

projektorius. Patrauklesnei aplinkai sukurti Rudiškių k. Pamūšio g. įrengtas skveras. Prie skvero  

įrengimo darbų  prisidėjo seniūnijos ūkininkai, kurie atvežė 60 priekabų  žemių, jas paskleidė ir 

išlygino.  

Kelių priežiūra ir remontas 

Seniūnijoje yra 63,3 km. prižiūrimų kelių ir gatvių. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros 

darbams atlikti skirta 13538 Eur. Iš jų 8538 Eur skirti kelių  remontui bei priežiūrai ir 5000 Eur – 

asfaltuotų gatvių duobių lyginimui. 2980,0 Eur panaudotos skaldos pirkimui, suremontuotas kelias 

„Rudiškiai – Žmirkliai“.Visų kelių tinkamai prižiūrėti nebuvo galimybių. Didesnis dėmesys skirtas 

tiems keliams, kuriais vyksta intensyvesnis eismas. Grederuoti visi seniūnijos keliai.  

Savivaldybės būstų remontas 

Seniūnijoje yra 17 savivaldybei priklausančių socialinių būstų, jų remontui skirta 953 Eur.  

Paklotas drenažo vamzdis ir nusausintas  Jankūnų kaimo aštuonbučio namo rūsys. Socialiniuose 

būstuose  remontuotos krosnys, išbetonuotos grindys. Remontuotas Jankūnų k. aštuonbučio namo 

stogas, uždėta  prilydoma danga. Pagerinta socialinio būsto Jankūnų k. Jaunimo g. 6 būklė: 

išbetonuotos dviejų kambarių grindys, išdažytos visų kambarių sienos.  Už papildomai skirtas lėšas 500 

Eur nupirktas ir pastatytas naujas kieto kuro katilas, išvalytas dūmtraukis. 

Kapinių priežiūra 

Seniūnijoje yra vienos veikiančios Rudiškių kaimo kapinės ir 13 neveikiančių kapinių. Kapinių 

priežiūrai skirta 1,2 tūkst. Eur. Už šias lėšas Rudiškių kapinėse nupjauti 7 seni avariniai medžiai, 

pirktas benzinas kapinių žolei, krūmams pjauti. Kapinių priežiūrą vykdė viešuosius ir visuomenei 

naudingus darbus atliekantys asmenys. Neveikiančiose  Stanelių ir Mančių kaimo kapinėse atnaujinti 

kapines žymintys stogastulpiai. 

Kultūra ir sportas 

Vyko aktyvus kultūrinis gyvenimas. Vasario 16 d. vyko renginys Nepriklausomybės dienai 

paminėti. 2017 m. paskelbti Tautinio kostiumo metais, todėl kovo 31 d. Rudiškių seniūnijos gyventojai 

pakviesti į tradicinę šventę nuveiktiems darbams aptarti. Ta proga Joniškio istorijos ir kultūros  

muziejaus Rudiškių filialas seniūnijos salę papuošė Rudiškių kaimo moterų anksčiau nešiotais 

tautiniais rūbais, kaimo gyventojų dovanotomis tautinėmis juostomis, riešinėmis. Birželio mėnesį 

organizuota šventė  – Vaikų gynimo dienai paminėti. Rugsėjo mėnesį šurmuliavo Rudens šventė, 

kurioje pagerbti pavyzdingiausių seniūnijos sodybų šeimininkai. Sportinė veikla žiemos metu vyksta 

Rudiškių bendruomenės pastato rūsyje įrengtoje sporto salėje. Nupirkti treniruokliai, biliardo ir teniso 

stalai. Mokyklos kieme atnaujintoje krepšinio aikštelėje ir Pamūšio poilsio zonoje esančioje  

paplūdimio tinklinio ir krepšinio aikštelėse gyventojai sportuoja šiltuoju metų laiku. 

Satkūnų seniūnija 

 

2017 m. seniūnija teikė seniūnijos gyventojams viešojo administravimo paslaugas, padėjo 

įgyvendinti viešuosius poreikius bei interesus, gerino socialinę aplinką, įgyvendino seniūnijos veiklos 

užtikrinimo programos vykdymą. Seniūnijos veiklą reglamentuoja seniūnijos veiklos nuostatai, rajono 

tarybos priimti sprendimai bei kiti teisės aktai. Pradėjus dirbti su dokumentų valdymo sistema 

„Kontora“ pagreitėjo darbas su dokumentais, nuosekliau ir kokybiškiau tvarkoma dokumentacija.  

Aktyviai dalyvauta talkoje „Darom 2017“, suorganizuoti Šv. Martinjono atlaidai Milvydžių 

kaime, dalyvauta Plikiškių mokyklos – daugiafunkcio centro kultūros ir švietimo renginiuose. Visoje 

seniūnijoje  apšviečiamos keturios pagrindinės gyvenvietės: Satkūnų, Plikiškių, Drąsutaičių ir 

Daunoriškės. Šiose gyvenvietėse buvo pakeistos perdegusios lempos, pakeisti kai kurie pasenę, 

neberemontuotini šviestuvai, įrengti keli papildomi nauji šviestuvai.  



78 

 

Satkūnų seniūnijos teritorijoje atlikti viešieji darbai – prižiūrimi ir tvarkomi kaimuose esantys 

parkai, 3 kartus per sezoną nupjauta žolė, grėbti lapai. Atlikti seniūnijos socialinių būstų kasmetiniai 

remontai – dažomos lubos, grindys, sutvarkytos sienos, krosnys, valomi kaminai.  

2017 m. prižiūrima 24,00 ha žaliųjų zonų; nušienauti ir išvalyti krūmai Valstybinės sienos 24 

km ilgio ruože. Pastatytas polikarbonatinis šiltnamis, kuriame auginamos gėlės seniūnijos viešųjų 

erdvių apželdinimui. Įdarbinti 2 asmenys pagal viešųjų darbų programas, o pagal užimtumo didinimo 

programą –5 asmenys. Seniūnijoje iš viso yra 19 kapinių, iš jų 6 veikiančios kapinės, 12 neveikiančių 

kapinių ir 1 žydų kapinės. Neveikiančios ir žydų kapinės buvo šienaujamos 3 kartus per sezoną. 

Veikiančiose kapinėse nuolatos šienaujama žolė, renkamos ir rūšiuojamos šiukšlės, grėbiami lapai. 

Seniūnijoje yra 18 tinkamų gyventi socialinių būstų. 2017 m. visos socialinio būsto remontui skirtos 

lėšos buvo panaudotos laukinių durų įsigijimui. Socialiniuose būstuose įdėtos keturias durys Pročiūnų 

kaime ir vienos durys Šarkių kaime. Seniūnijos teritorijoje yra keliai, kurių ilgis – 74,4 km. Kelių 

priežiūros ir plėtros programai iš viso buvo skirta 21391 Eur, iš kurių kelių ir gatvių remontui ir 

priežiūrai buvo skirta 7391 Eur, o Daunoriškės kaimo Vėšėtinio g. dalies 860 m
2 

asfaltavimui skirta 14 

000 Eur. Visi keliai esantys seniūnijoje, pavasarį ir rudenį buvo greideriuojami. Daunoriškės kaimo 

Vėšėtinio g. dalies 860 m
2 
asfaltavimui išleistos visos skirtos lėšos.  

Pagal Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. balandžio 26 d. 

įsakymą Nr. A-401, Satkūnų seniūnijai buvo skirta 4728 Eur, už kurios buvo nupirkta 380 t. skaldos ir 

atnaujinta kelių Tauginiai – Daunoriškė ir kelio A12-Milvydžiai atkarpos danga. 

Satkūnų seniūnijoje yra prasta kelių būklė, todėl 2017 metais seniūnaičių sueigoje buvo 

nuspręsta visas seniūnijos vietinių iniciatyvų įgyvendinimo lėšas panaudoti kelių priežiūrai. Papildomai 

buvo greideriuojami seniūnijai priklausantys keliai.  

 

 

Tarpinstitucinių programų ir kitų projektų įgyvendinimą seniūnija vykdo bendradarbiaudama su 

administracijos padaliniais, policija, mokesčių inspekcija, Valstybinio socialinio fondo valdybos 

Joniškio skyriumi, Šiaulių teritorinės darbo biržos Joniškio skyriumi, bei Probacijos tarnybos skyriumi 

esančiu Joniškio rajono savivaldybės teritorijoje. Taip pat bendradarbiaujama su seniūnijos teritorijoje 

esančiais seniūnaitijų seniūnaičiais ir bendruomenių pirmininkais, bei ūkininkais (Satkūnų seniūnijoje 

yra 7 seniūnaitijos ir 6 seniūnaičiai). 

 

 

Milvydžiai kelio greideriavimas – skaldavimas Kelias po skaldos pilimo ir greideriavimo 



79 

 

Saugėlaukio seniūnija 

 

Seniūnijos teritorija užima 7066,04 ha žemės plotą, gatvių ir kelių ilgis – 79,18 km, iš jų 

asfaltuoti 12,29 km. 12,1 ha užima parkai, 0,8 ha – aikštės, 3 ha – vandenys ir 6 ha – kapinės. 

Didžiausias dėmesys buvo skiriamas bendravimui su seniūnijos gyventojais, jų problemų sprendimui, 

gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimui. Nagrinėti gyventojų prašymai, skundai, pasiūlymai, teikta 

reikiama informacija. Atlikti darbai: 

Policijos komisariato siuntimu seniūnijoje buvo įdarbintas 1 asmuo, kuris dirbo nemokamus 

viešuosius darbus (kirto krūmus buvusioje Bariūnų vaikų darželio teritorijoje, dirbo įvairius kitus 

darbus). Mokamus viešuosius darbus dirbo 5 žmonės (jie šienavo pakeles, kirto krūmus, tvarkė ir 

šienavo parkus bei aikštes, padėjo tvarkyti Pošupių, Balkaičių ir Pavirčiuvės kaimų kapines, valė 

šaligatvius, pėsčiųjų takus, betonavo gatvių duobes, ravėjo gėlynus, sodino, prižiūrėjo ir laistė 

dekoratyvinius augalus). 

Kiekvieną mėnesį telkėme žmones, gaunančius socialines pašalpas, visuomenei naudingiems 

darbams atlikti. Buvo sudarytos 113 sutartys.  

Sutvarkyta Melnių kaimo 

poilsio zona  (padarytas priėjimas 

prie tvenkinio). Sutvarkyta buvusio 

Bariūnų vaikų darželio teritorija 

(iškirsti menkaverčiai krūmai). 

Pošupių kaime sutvarkyta praplėstų 

kapinių teritorija (pasodintos 56 

kalninės pušaitės). Sutvarkytas 

Bariūnų naujasis parkas (pastatyti 5 

nauji vaikų žaidimo aikštelės 

įrenginiai). Sutvarkyta buvusios 

naftos bazės teritorija prie kelio 

Žeimelio plentas – Melniai (iškirsti 

krūmai, nugriauti 2 pastatų 

likučiai). Sutvarkyta Bariūnų 

kaimo poilsio zona (perdažyti ir 

sutvarkyti suolai, persirengimo 

kabinos ir pavėsinė).  

Nupirktos 3 tonos šalto 

asfalto, kuriuo asmenys dirbę viešuosius darbus sutvark Saugėlaukio-Melnių ir Skribakių- Pošupių 

kelio bei Bariūnų kaimo gatvių duobes. Užbaigta asfaltuoti Mindaugių kaimo Vilties gatvė.  

Įrengtas Saugėlaukio kaimo Gluosnių gatvės apšvietimas, pastatyta 10 šviestuvų. Bariūnų kaime 

6 seni šviestuvai pakeisti į energiją taupančius šviestuvus ir Parko g. bei Parko ir Pašto g. sankryžose 

pastatyti 2 nauji LED šviestuvai. 

Birželio 1 d. buvo surengta šventė vaikams skirta Vaikų gynimo dienai (vyko piešinių ir muilo 

burbulų pūtimo konkursai). 

Skaistgirio seniūnija 

 

Gatvių apšvietimo priežiūra ir remontas 

Apšvietimo linijų priežiūros ir remonto darbai atlikti Jurdaičių kaime Dvaro g. elektros laidai 

pakeisti AMKA oro kabeliu, įrengti 9 šviestuvai su natrio lempomis. Skaistgirio mstl. Pergalės g. 6 vnt. 

seni šviestuvai pakeisti į šviestuvus su LED lempomis, elektros laidai pakeisti kabelinėmis elektros 

Užbaigta asfaltuoti Saugėlaukio seniūnijos Mindaugių 
kaimo Vilties gatvė 

 



80 

 

linijomis. ESO vykdant elektos linijų rekonstrukcijos 

darbus Maldenių kaime (panaudojat rajono tarybos 

papildomai skirtus 11 tūkst. Eur), rekonstruoti kaimo 

apšvietimo tinklai: elektros laidai pakeisti AMKA 

kabeliu, įrengti 33 šviestuvai su natrio lempomis. 

Viešųjų erdvių tvarkymas ir priežiūra. Poilsio 

zonų ir parkų priežiūra 

Didelis dėmesys buvo skiriamas miestelio 

skverų bei parko tvarkymui. Skaistgirio parke ir 

skveruose nuolat prižiūrimi gėlynai ir želdiniai, 

pjaunama žolė. 

Vykdant viešųjų darbų programą įdarbinti 5 

asmenys, 5 asmenys atliko laikinojo pobūdžio darbus, 

dalyvaujant užimtumo didinimo programoje. 31 asmuo, gaunantis socialines išmokas, dirbo 

visuomenei naudingus darbus. Prižiūrėtos kaimų ir miestelio viešosios erdvės, neveikiančios Mergiūnų, 

Kemsių, Budraičių, Kyburių, Ramoškių kaimų kapinaitės, apsodinti ir prižiūrėti gėlynai ir gėlių 

vazonai. Bendradarbiaujant su kaimų bendruomenėmis  tvarkyta aplinka Jurdaičių, Maldenių, Reibinių, 

Alsių, Lankaičių, Ramoškių kaimuose, 

teritorija prie Mergiūnų koplytėlės. 

Sutvarkytas 6 km pasienio ruožas: 

iškirsti krūmai, nupjauta žolė. 

Sutvarkyta ir praplėsta vaikų žaidimo 

aikštelė Jurdaičių kaime: įrengtos 

sūpynės, smėlio dėžė, pastatyti du stalų 

ir suolų komplektai lavinamiesiems 

vaikų žaidimams.  

 Nuolat prižiūrimas ir 

tvarkomas Uolyno kalnas ir prieigos 

prie jo: šienaujama žolė, vykdomi  

krūmokšnių genėjimo darbai, 

tvarkomas privažiavimo kelias. 

Pritaikant kalną gyventojų poilsiui ir 

užimtumui ir organizuojant viešuosius darbus, iš medžio pagaminta ir įrengta karstyklė ir dviratis, 

įrengti keturi komplektai stalų ir suolų. Pradėtas 

tvarkyti slėnis prie kalno, kuris bus pritaikytas 

renginių ir poilsio organizavimui. Sutvarkyta ir 

išvalyta nuo išvartų jo teritorija, pašalinti kelmai, 

pastatyta stoginė. 2018 m. slėnio tvarkymo ir 

pritaikymo gyventojų poreikiams darbai bus 

tęsiami.  

           Panaudojant lėšas, skirtas vietinių iniciatyvų 

 įgyvendinimui, Skaistgirio mstl. Eglių gatvėje 

įrengtas trinkelių takas, skirtas pėstiesiems.  

Seniūnijos darbuotojai drauge su 

darbininkais pagamino šventines dekoracijas 

miestelio naujametiniam papuošimui.  

 Kelių priežiūra ir remontas  

Seniūnijos prižiūrimų kelių ilgis 136,65 km, 

todėl visų kelių tinkamai prižiūrėti nebuvo 

Ant Uolyno kalno įrengti stalai ir suolai 

 

Stoginė, pastatyta kalno slėnyje 
 

Trinkelių takas Eglių gatvėje 
 



81 

 

galimybių. Didesnį dėmesį skyrėme tiems keliams, kuriuose intensyvesnis eismas bei daugiau 

naudotojų, kuriais mokykliniai autobusai veža mokinius.  

Kelių priežiūrai ir remontui skirtos lėšos panaudotos kelio Mergiūnai-Drąseikiai, Bilžiai-

Kyburiai, Skaistgirys-Alsiai skaldavimui, kelių lyginimui greideriu, asfaltbetonio duobių lyginimui. 

Skaistgirio mstl. Kaštonų g. atnaujinta 350 kv.m šaligatvio, paklotos trinkelės, pakeisti bordiūrai. 

Ištisinė asfalto danga paklota dalyje Rožių g. Lankaičių km. ir dalyje Buivydžių km. gatvės. 

Savivaldybės butų remontas 

Seniūnijoje yra 42 savivaldybei priklausantys socialinai būstai. 2017 m. įrengta vandentiekio ir 

nuotekų šalinimo sistema, atliktas einamasis remontas Skaistgirio mstl.Kaštonų g. 25-2. Socialiniame 

bute Kaštonų g. 9A-3 sutvarkyta šildymo sistema. Jurdaičių km. Liepų g. 5-7 suremontuotas nuotekų 

šalinimo vamzdynas. Pakeisti langai soc. būstuose Budraičių k. Nr.4, 1-2, ir Alsių k. Šaltinio g.10-3.  

Kapinių priežiūra 

Teritorijoje yra 23 neveikiančios ir Skaistgirio bei Jurdaičių veikiančios kapinės. Veikiančios 

kapinės prižiūrimos nuolat, jose pagal poreikį pjaunama žolė, prižiūrimi takai, tvarkomos neprižiūrimos 

kapavietės. Jurdaičių kaimo kapinės aptvertos 30 m ilgio nauja metaline tvora.  Neveikiančiose 

kapinaitėse du kartus per sezoną pjaunama žolė, tvarkomi želdiniai. 

Seniūnijų kultūros ir sporto veiklos programų rėmimas  

2017 m. vyko aktyvus kultūrinis ir sportinis gyvenimas. Bendradarbiaujant su kultūros 

darbuotojais organizuoti valstybinių švenčių minėjimai, naujametiniai renginiai, padėkos diena. Minint 

Vasario 16-ąją organizuoti metų nominantų, labiausiai nusipelniusių seniūnijos žmonių, 

apdovanojimai. Įteiktos penkios nominacijos seniūnijos visuomenininkams ir kaimų lyderiams. 

Pavasarį skelbta tradicinė akcija „Puoškime savo miestelį“, o prieš Kalėdas – akcija „Pasidalinkime 

gerumu“. Sudarytas ir įgyvendintas seniūnijos sportinių renginių planas. Seniūnijoje tarp seniūnaitijų ir 

kaimų bendruomenių vyko mažojo futbolo 6x6, šaškių, tinklinio, stalo teniso, smiginio komandinės 

pirmenybės, asmeninės stalo teniso pirmenybės, 3x3 moterų ir vyrų parko tinklinio varžybos, jaunimo 

futbolo varžybos, futbolo varžybos J.Kaikario taurei laimėti, krepšinio 3x3 varžybos seniūno taurei 

laimėti.  

Tarpinstitucinių programų ir kitų projektų įgyvendinimas 

 Bendradarbiaudama ir konsultuodama kaimo bendruomenes, aktyviai dalyvavo projektinėje 

veikloje. Kaimo bendruomenės konsultuotos dalyvaujant projekte „Eismo saugumas bendruomenėse 

2017“. Skaistgirio miestelio bendruomenė konsultuota ir kartu parengtas projektas pagal 2017 m. 

nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisykles „Bendruomeniškumo – tautos 

kultūros stiprinimas“, padėtas pildyti mokėjimo prašymas ir kitos ataskaitos. Joniškio rajono 

savivaldybės administracijai įgyvendinant Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų plano 2.3 priemonę „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, 

kartu su Skaistgirio miestelio bendruomene parengta projekto paraiška, užpildytos ataskaitos apie jo 

įvykdymą. 

Seniūnija dalyvavo Joniškio rajono savivaldybės konkurse  „Saugiausia seniūnija“ ir užėmė II 

vietą.  

Bendradarbiaujant su Skaistgirio vaikų dienos centru „Draugystės tiltas“  ir seniūnijos socialine 

darbuotoja darbui su rizikos šeimomis, seniūnija dalyvavo Joniškio rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių projektų finansavimo atrankos konkurse ir vykdė 

programą „Renkuosi būti sveikas“. 

 



82 

 

Žagarės seniūnija 

 

Gatvių apšvietimo priežiūra ir remontas – viena iš aktualiausių veiklos sričių, daranti įtaką 

seniūnijos gyventojų gyvenimo kokybei. Žagarės mieste ir seniūnijos kaimuose gatvės apšviečiamos 

racionaliai ir taupiai pritaikant apšvietimo grafiką prie gyventojų poreikių ir atsižvelgiant į gautus 

prašymus. Buvo atliekami apšvietimo linijų priežiūros ir remonto darbai. Žvelgaičių k. Rengių gatvėje 

ir Strėlių gatvėje laidai pakeisti MK kabeliu, pakabinti šviestuvai. Sutvarkyta ir atnaujinta Strėlių g. 

apšvietimo linija Žvelgaičių k., įrengti Led šviestuvai. Žagariškių g., Žagarėje įrengti Led šviestuvai. 

Viešųjų erdvių tvarkymas, poilsio zonų ir parkų priežiūra – prioritetinių seniūnijos veiklos 

krypčių. Žagarė gausiai turistų lankomas miestas, kurių ypač padaugėja jau tradiciniu tapusiu Žagarės 

vyšnių festivalio metu. Siekiant išlaikyti tvarkingo miesto įvaizdį buvo tvarkomas Žagarės miesto 

parkas, kirsti krūmai pakelėse, tvarkomos miesto ir kaimų kapinės, valomi šaligatviai, pėsčiųjų takai, 

sodinomi, laistomi ir ravimi gėlynai, pjauta žolė Švėtės upės pakrantėse. Didelis dėmesys buvo 

skiriamas miesto gėlynams ir skverams gėlių vazonams apsodinti gėlėmis, jų priežiūrai 

Vykdant viešųjų darbų programą įdarbinti 5 asmenys, 9 asmenys atliko laikinojo pobūdžio 

darbus, pagal užimtumo didinimo programą 336 asmenys, gaunantys socialines išmokas, dirbo 

visuomenei naudingus darbus: valė miesto gatves, tvarkė kapinių teritoriją, atliko smulkų remontą 

socialiniuose būstuose. Kaimų gyventojai buvo nukreipiami bendruomenių vadovams ir seniūnaičiams 

ir jų prižiūrimi dirbo kaimui naudingus darbus. 

Kelių priežiūra ir remontas 

Seniūnijos prižiūrimų kelių ilgis 162,20 km todėl visų kelių tinkamai prižiūrėti nebuvo 

galimybių. Vykdant kelių priežiūros ir remonto darbus buvo atsižvelgta į numatytus prioritetinius 

darbus ir turimą finansavimą. Žvyrkeliai, kuriais važiuoja mokykliniai autobusai, greideriu nulyginti du 

kartus. Paklota ištisinė asfalto danga per Žagariškių kaimą. Žagarės mieste įvažiavimuose iš P. Cvirkos 

g. į Lauko g. paklota ištisinė asfalto danga, lygintos asfalto duobės. Atsižvelgus į gyventojų prašymus, 

savo jėgomis, pasitelkiant vietinių ūkininkų pagalbą, skalda sutvirtinta Jaunimo ir Švėtės gatvių danga. 

Šienautos pakelės, kirsti grioviuose ir prie kelkraščių augantys krūmai. 

Savivaldybės butų remontas 

Seniūnijoje yra 56 socialiniai būstai, kai kurių būklė yra prasta, reikalaujanti nemažai 

investicijų. Kestučio g. 5-2, Žagarėje ir Rengių g. 3-7, Žvelgaičių k., Berželio g. 26-5, Minčaičių k., 

suremontuotos (permūrytos) krosnys, Seno Ąžuolo g. 12, Veršių k. pakeista elektros instaliacija. P. 

Cvirkos g. 62-2, Žagarėje atlikta vidaus apdaila, įdėtos naujos durys. Dariaus ir Girėno g. 3-3, Žagarėje 

sutvarkytos lauko durys ir pritaikytas išėjimas neįgaliam asmeniui. Miesto a. 33 name atlikti 

paruošiamieji centralizuotų vandentiekio ir kanalizacijos tinklų prijungimo darbai.  

Veikiančių kapinių priežiūra 

Seniūnijos teritorijoje yra 6 veikiančios ir 1 riboto laidojimo kapinės, 31 senkapis. Veikiančių 

kapinių priežiūra buvo atliekama ištisus metus pagal sezoniškumą: šienaujama žolė, grėbiami lapai, 

valomi nuo sniego ir apledėjimo takai. Petraičių kaimo kapinaitėse iškirsti krūmokšniai ir išgenėti 

medžiai. Nupjauti pavojų keliantys medžiai Žagarės miesto kapinėse. Atsižvelgus į gyventojų 

pageidavimus įrengtos vandens talpyklos kapams laistyti Žagarės senosiose kapinėse ir Stungių kaimo 

kapinėse. Panaudojant lėšas, skirtas vietinėms  iniciatyvoms įgyvendinti, rekonstruota Raktuvės 

kapinių tvora. Darbus atliko darbininkai, dirbantys viešuosius darbus. 

Seniūnijų kultūros ir sporto veiklos programų rėmimas 

 2017 m. seniūnijoje vyko aktyvus kultūrinis ir sportinis gyvenimas. Bendradarbiaujant su 

kultūros darbuotojais organizuoti valstybinių švenčių minėjimai, naujametiniai renginiai, padėkos 

diena. Seniūnija prisidėjo organizuojant Žagarės vyšnių festivalį. Festivalio metu futbolo varžybose 

Žagarei atstovavo Žagarės jaunimo ir veteranų komandos, kurios rungėsi su Lietuvos Seimo, Rygos 

„Daugavos“, Šiaulių bei Akmenės komandomis. Žagarės seniūnijos futbolo komanda dalyvavo 



83 

 

Akmenės rajono salės futbolo pirmenybėse ir iškovojo II vietą. Rugsėjo 16 d. Žagarėje vyko net du 

didžiuliai sportiniai renginiai, tai Latvijos veteranų 40+ futbolo čempionato turas, kuriame dalyvavo 6 

komandos iš Latvijos ir 2 iš Lietuvos. Taip pat surengtos orientacinės varžytuvės „Surask, pažink, 

prisimink“ (projektas „Gyvenu tarp piliakalnių“), Žagarės miesto erdvėse, kuriose dalyvavo entuziastai 

iš visos Lietuvos. 

2017-12-06  Žagarės seniūnija prisidėjo neįgaliųjų klubui „Vyšnelė“ organizuojant Tarptautinei 

neįgaliųjų žmonių dienai skirtą koncertą „Padėk man – padėti Tau“.  

Liepos 6-10 dienomis Žagarės miesto delegacija dalyvavo kasmetiniame Europos mažųjų 

miestelių chartijos susitikime Suomijoje, Kanus mieste. 

2017 m. vykdytų program patvirtintų ir panaudotų asignavimų suvestinė 

 Programa 

Patvirtinti (įskaitant 

patikslinimus) asignavimai 

tūkst. Eur 

Panaudoti 

asignavimai 

tūkst. Eur 

Panaudojimo 

procentas 

1.Seniūnijų kultūros ir sporto 

veiklos programų rėmimas 

 

0,3 0,06 20 % 

2. Joniškio rajono gatvių 

apšvietimo priežiūra ir 

remontas 

 

17,2 17,2   100 % 

3. Viešųjų erdvių tvarkymas 

ir priežiūra Joniškio 

rajono savivaldybės 

teritorijoje 

 

18,4 11,82 64 % 

4. Veikiančių kapinių 

priežiūra 

4,3 3,35 78 % 

5.  Savivaldybių butų 

remontas 

 

2,07 2.05 99 % 

6.       Iš viso 42,27 34,48 82 % 

 

_________________ 
Skaistgirio miesteliui - 590 


